
VMC_24_001_kampan_vlajka_110x200_LAHEV.indd   1VMC_24_001_kampan_vlajka_110x200_LAHEV.indd   1 13.01.2025   9:3613.01.2025   9:36

SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

5



simply-bys.cz

2025

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

GASTRO

PA 432 SAHM lead grey

C
M
Y
K

100
67
14
3

R
G
B

0
81

149

PA 301 SAHM blue

C
M
Y
K

76
63
51
42

R
G
B

56
65
74

SAHM Gastro    02.04.2013



Nadpis pro vyplňující text

Morbi pellentesque, mauris interdum porta tincidunt, neque orci molestie 
mauris, vitae iaculis dolor felis at nunc. Maecenas eu diam a leo porta 
interdum. In non massa quis odio feugiat sagittis. Quisque ac lorem. 
Maecenas ut sem sed ipsum suscipit malesuada. Nulla quis dui quis ante 
fermentum interdum. Proin eget est a augue vehicula mattis. Pellentesque 
sed nisi at nisi scelerisque iaculis. Phasellus orci. Nulla adipiscing. 
Suspendisse et leo vel elit ullamcorper gravida. Proin tempor, ligula ut 
tincidunt tempor, mauris nibh feugiat odio, nec tincidunt erat orci dictum 
purus. Etiam luctus odio. Aliquam adipiscing urna a felis. Quisque sed elit 
in eros aliquet ultrices. Donec at sem. Vestibulum cursus. Integer dolor. 
Vestibulum sit amet sem nec augue fermentum consectetuer. Integer justo.
Vivamus vel sapien. Praesent nisl tortor, laoreet eu, dapibus quis, egestas 
non, mauris. Cum sociis natoque penatibus et magnis dis parturient 
montes, nascetur ridiculus mus. Nullam eleifend pharetra felis. Mauris nibh 
velit, tristique ac, lacinia in, scelerisque et, ante. Donec viverra tortor sed 
nulla. Phasellus nec magna. Aenean vehicula, turpis in congue eleifend, 
mauris lorem aliquam sem, eu eleifend est odio et pede. Mauris vitae 
mauris sit amet est rhoncus laoreet. Curabitur facilisis, urna vel egestas 
vulputate, tellus purus accumsan ante, quis facilisis dui nisl a nunc.
Nulla vestibulum eleifend nulla. Suspendisse potenti. Aliquam turpis nisi, 
venenatis non, accumsan nec, imperdiet laoreet, lacus. In purus est, mattis 
eget, imperdiet nec, fermentum congue, tortor. Aenean ut nibh. Nullam 
hendrerit viverra dolor. Vestibulum fringilla, lectus id viverra malesuada, 
enim mi adipiscing ligula, et bibendum lacus lectus id sem. Cras risus turpis, 
varius ac, feugiat id, faucibus vitae, massa. Nunc gravida nonummy felis. 
Etiam suscipit, est sit amet suscipit sodales, est neque suscipit erat, nec 
suscipit sem enim eget leo. In porttitor rutrum leo. Ut eget leo.
Nulla quis nibh. Proin ac pede vel ligula facilisis gravida. Phasellus purus. 
Etiam sapien. Duis diam urna, iaculis ut, vehicula ac, varius sit amet, mi. 
Donec id nisl. Aliquam erat volutpat. Integer fringilla. Duis lobortis, quam 
non volutpat suscipit, magna sem consequat libero, ac hendrerit urna ante 
id mi. Quisque commodo facilisis tellus. Integer sodales lorem sed nisl. 
Morbi consectetuer mauris quis odio. Ut dolor lorem, viverra vitae, viverra 
eu, euismod nec, enim. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 
elit.
Morbi nisl eros, dignissim nec, malesuada et, convallis quis, augue. 
Vestibulum ante ipsum primis in faucibus orci luctus et ultrices posuere 
cubilia Curae; Proin aliquam, leo at luctus tempus, eros lectus eleifend 
massa, quis sollicitudin erat magna non leo. Vestibulum vel metus. Donec 
sagittis velit vel augue. Fusce in nisl vitae massa venenatis rhoncus. 
Praesent orci velit, lobortis eget, suscipit semper, congue eu, est. Quisque 
malesuada volutpat enim. Vestibulum leo sem, molestie a, mattis 
bibendum, feugiat facilisis, nisl. Nam scelerisque odio. Suspendisse 
fermentum faucibus felis. Praesent pharetra. In consequat felis in tellus. In 
mi enim, rhoncus ullamcorper, sagittis at, placerat eget, mauris. 
Suspendisse auctor erat at ipsum. Aliquam vitae tortor id massa tincidunt 
eleifend.
In hac habitasse platea dictumst. Mauris rutrum enim vitae mauris. Proin 
mattis eleifend pede. Sed pretium ante sit amet elit. Quisque pede tellus, 
dictum eget, dapibus ac, sodales dictum, lectus. Pellentesque mi dui, 
molestie sit amet, adipiscing id, iaculis quis, arcu. Nulla tellus sem, viverra 
eu, ultricies ac, mattis et, velit. Maecenas quis magna. Ut viverra nisl eu 
ipsum. Maecenas rhoncus. Duis mattis nisi nec sapien. Nullam eu ante non 
enim tincidunt fringilla. Integer leo. Duis eget enim.
Curabitur felis erat, tempus eu, placerat et, pellentesque sed, purus. Sed 
sed diam. Nam nunc. Class aptent taciti sociosqu ad litora torquent per 
conubia nostra, per inceptos hymenaeos. Aenean risus est, porttitor vel, 

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ



2

Předseda hodnocení
prof. Ing. Josef Balík, Ph.D.

POŘADATEL GARANT SOUTĚŽE

VE SPOLUPRÁCI

PROJEKT S PODPOROU VINAŘSKÉHO FONDU



3100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Obsah / Content / Inhalt
Záštity   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Úvodní slovo předsedy Správní rady NVC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Úvodní slovo předsedy hodnocení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Úvodní slovo ředitele NVC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

Slovo manažera Salonu vín a statistika kolekce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Slovo národní sommelierky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Graf průběhu soutěže  
– Národní soutěže vín ČR 2025   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Salon vín – Národní soutěž vín ČR 2025   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Šampion soutěže, vítězové kategorií a nejlepší kolekce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Komise hodnotitelů 2 . kola Salonu vín  
– Národní soutěže vín ČR 2025   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Vinařská mapa České republiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Průvodce návštěvníka expozicí Salonu vín ČR 2025   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

Profil struktury a mohutnosti vína a aromatický profil vín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

Slovníček / Glossary / Wörterbuch   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25

Aplikace Salonu vín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Vzdělávací programy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29

Dárkové předměty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

Seznam vín oceněných Zlatou medailí Salon vín České republiky  .  .  .  31

List of wines with the Gold medal 
of the Wine Salon of the Czech Republic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Liste der mit den Goldmedaillen Weinsalon 
der Tschechischen Republik gewerteten Weine   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Seznam výrobců zastoupených v Salonu vín České republiky   .  .  .  .  .  131

List of producers represented 
in the Wine Salon of the Czech Republic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  131

Liste der im Weinsalon der Tschechischen Republik 
vertretenen Produzenten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  131

Seznam vín oceněných Stříbrnou medailí Salon vín České republiky  .  . 163



4

2025

Záštitu nad akcí převzal ministr zemědělství 
Mgr. Marek Výborný

Akce je pořádaná pod záštitou hejtmana 
Mgr. Jana Grolicha

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU

5



5100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Úvodní slovo předsedy Správní rady NVC
Vážené dámy, vážení pánové,

cirka desetkrát za rok, z toho pětkrát při pravidel-
ných příležitostech, mě někdo osloví s požadavkem 
zformulovat úvodní slovo nebo podobný „oficiální“ 
text . Tak jako nyní Petr Gondáš, který „má za hrbem“ 
vedení Salonu vín ČR, všeho co s tím souvisí a tedy 
i katalog . Přiznám se, že ponejprv mě vždy schvátí 
„osypky“, cože to mám ještě vymyslet, abych se ne-
opakoval a aby přinejlepším i někdo, (omlouvám se 

všem dalším poctivým čtenářům) kromě pana Otáhala, to dočetl alespoň 
až sem .

Jasně, druhá idea směřuje hned k umělé inteligenci, ale… Patřím ke gene-
raci, která je v podobných přístupech stále ještě naivní až blbá . Tudíž letos 
ještě „za své“ .

Naštěstí v celém tom snažení mám jednu obrovskou výhodu . Píšu o víně, 
nikoliv o bramborách .

Víno je totiž víc než jen nápoj nebo produkt . Je to příběh krajiny, kouzlo 
přírody a umění člověka zapojujícího ruce, hlavu a především srdce . Salon 
vín České republiky, který již přes dvě desetiletí patří k prestižním značkám 
naší vinařské tradice, je místem, kde se tyto příběhy setkávají a společně 
vyprávějí to nejlepší o moravských a českých vínech .

Letos se opět potvrdilo, že Ryzlink rýnský je jednou z nejobdivovanějších 
odrůd světové i naší vinařské scény – mezi sto nejlepšími víny roku jich na-
jdete osmnáct . 

Šampionem je také Ryzlink, avšak vlašský, a tak trochu z logiky všech 
předpokladů z Mikulovské vinařské podoblasti . Tento vítěz podtrhuje, jak 
hluboce je ta či ona odrůda spjata s místem původu, konkrétně s naší kraji-
nou, s Pavlovskými vrchy .

Salon vín však není jen o vítězích . Je to také místo, které inspiruje, vzdě-
lává a propojuje . Každý ročník je novou kapitolou, která odráží nejen kvalitu 
našich vín, ale i odhodlání vinařů hledat nové cesty a posouvat hranice své-
ho umu . To vše je možné díky jejich pokoře, tvrdé práci a nekonečné lásce 
k tomu, co dělají .

Přeji vám, aby se pro vás stal Salon vín ještě přívětivějším místem, kde 
„by the way“ můžete ochutnat to nejlepší, co naše vinařská scéna nabízí .

Přijměte pozvání . . .

Martin Chlad



6

Úvodní slovo předsedy hodnocení
Salonu vín – Národní soutěže vín ČR 2025

Vážení přátelé,
milovníci moravských a českých vín,

jsem rád, že jste přišli ochutnat vína oceněná 
zlatou medailí “Salon vín České republiky 2025“ pre-
zentovaná v degustační expozici sklepních prostor 
státního zámku ve Valticích . Měl jsem již počtrnácté 
tu čest pracovat jako předseda všech hodnotitel-
ských komisí a podílet se na výběru nejlepších vín 
s předními tuzemskými degustátory . Garantující or-

ganizátor soutěže - Národní vinařské centrum ve Valticích není jen špičkovým 
degustačním centrem pro hodnocení vín, ale svými parametry a nabízenými 
podmínkami zaujímá přední postavení mezi tuzemskými pracovišti zaměřený-
mi na senzorické hodnocení potravinářských komodit . Statut soutěže Salonu 
vín ČR zdokonalil způsob selekce vín pro degustační expozici a právem je vět-
šinou vinařské obce pokládán za nejprestižnější soutěž vín u nás .

Všech 100 oceněných vín zlatou medailí získalo v mezinárodně uzná-
vaném stobodovém systému podle standardu O .I .V . více než 88 bodů a 70  
z nich dokonce více než 90 bodů . Tyto výsledky odráží vysoké a zároveň velmi 
vyrovnané hodnocení jejich kvality . Současně byla u těchto vín posuzována 
jejich senzorická struktura, mohutnost a aromatický profil . Tyto výsledky byly 
zpracovány do přehledné grafické podoby systémem vyvinutým ve spolupráci 
Národního vinařského centra ve Valticích a Zahradnické fakulty Lednice Men-
delovy univerzity v Brně . Každý návštěvník tak během ochutnávání může srov-
návat vlastní senzorické pocity s názory profesionálních degustátorů, znázor-
něných v senzorických profilech u každého vína .

Statut soutěže dal záruku výběru 80 % vystavovaných bílých a červených 
vín s obsahem do 9 g/l zbytkového cukru . Můžeme se tak těšit na chuťovou 
lahodnost spojenou s vysokou pitelností suchých, případně polosuchých vín 
a srovnávat s bohatou chutí několika vybraných špičkových vín polosladkých 
či sladkých . Důraz byl kladen také na poměrově spravedlivé zastoupení vín  
z jednotlivých vinařských podoblastí, které se odrážejí ve specifickém charak-
teru autentických vín .

Nejvyšší zastoupení mají vína ročníku 2022 a 2023, a to 70 % . Ročník 2022 
zaznamenal v období zrání hroznů velké výkyvy počasí . Až keře později zrají-
cích odrůd zažily blahodárné účinky sluníčka na dozrávajících hroznech . Po 
třech spíše výnosově nadprůměrných sklizňových letech (2020, 2021, 2022) 
došlu u ročníku 2023 k poklesu sklizně o 20 až 40 % . Na podzim hrozny všech 
odrůd rychle dozrávaly a bylo složité zvládnout u všech optimální čas sběru 
hroznů a z pohledu obsahu cukrů a tedy i alkoholu ve vínech bylo dosaženo 
vyšších hodnot .

Tak tedy ochutnejte a srovnávejte, co krásného a jedinečného nám tyto 
ročníky ve srovnání s ještě staršími ročníky oceněných vín přinesly .

prof . Ing . Josef Balík, Ph .D ., 
předseda hodnocení Salonu vín - Národní soutěže vín ČR 2025



7100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Úvodní slovo ředitele NVC

Vážení přátelé, vinaři, vinohradníci, 
milovníci moravských a českých vín,

v roce 2024 navštívilo degustační expozici téměř 20 
tisíc návštěvníků, což je pro nás jasným signálem ros-
toucího zájmu o kvalitní moravská a česká vína, a to 
jak ze strany odborné veřejnosti, tak i širokého spektra 
milovníků vína . Tento zájem nás motivuje k neustálé-
mu zlepšování našich služeb . I proto jsme se rozhodli 
investovat do zkvalitnění nabídky a komfortu . Návštěv-

níci Salonu vín mohou nyní využít nově vybudovanou odpočinkovou zónu  
a mají k dispozici širší výběr produktů v našem „gift shopu“ . Roste i popula-
rita mobilní aplikace Salon vín a stále více klientů oceňuje pohodlný online 
nákup vstupenek a dárkových poukazů .

Národní vinařské centrum (NVC) je obecně prospěšná společnost zamě-
řující se na podporu vinařství a vinohradnictví v České republice . Naší pri-
mární činností je propagace kvalitních moravských a českých vín, přičemž 
stálá expozice Salonu vín se stala významným nástrojem této propagace .  
V prosinci 2024 byla podepsána dvouletá spolupráce o dodávce vín, poskyto-
vání sommelierských a doprovodných služeb pro Ministerstvo zahraničních 
věcí České republiky, což představuje prestižní příležitost pro vína z našeho 
Salonu reprezentovat Českou republiku nejen u nás, ale i na mezinárodních 
scénách . NVC rovněž organizuje exportní mise, včetně významného veletrhu 
ProWein . Díky vítězství ve veřejné zakázce na poskytování exportních služeb 
pro Vinařský fond můžeme pomáhat s propagací našich vín v zahraničí a sou-
časně lákat turisty do regionu .

Rád bych poděkoval všem partnerům Salonu vín a také Jihomoravskému 
kraji za finanční podporu . Naše stabilní finanční situace nám umožňuje in-
vestovat také do vzdělávání . V letošním roce plánujeme organizovat odborné 
kurzy a školení pro více než 1 000 odborníků a zájemců o vinařství . Prostřed-
nictvím projektu „Víno zodpovědně“ jsme součástí evropské iniciativy „Wine 
in Moderation“ , která podporuje zodpovědnou konzumaci vína a ochranu na-
šeho vinařského dědictví .

Vážení návštěvníci Salonu vín, pokud jste si oblíbili vína moravských a čes-
kých vinařů, vyzýváme vás, abyste na ně pamatovali i při výběru vína v restau-
racích, vinotékách či supermarketech . Podpořte naše vinaře a vinohradníky, 
kteří se každodenně starají o udržitelnost a rozmanitost našich vinorodých 
oblastí, nákupem lahve s uzávěrem v barvách trikolory!

Děkujeme vám za vaši podporu a přízeň .

Ing . Lubomír Maťák
ředitel Národního vinařského centra



8

Slovo manažera Salonu vín 
a statistika kolekce 2025

Až mě jednou přestane bavit to, co dělám v Národ-
ním vinařském centru a jeho Salonu vín, budu muset 
začít pracovat, a to bych nechtěl . :-) Jinak řečeno prá-
ce je mi koníčkem a nevnímám ji jako povinnost, ale 
velkou životní radost!

Miluji ten kolotoč celého roku, kdy se hned po No-
vém roce pustíte do výroby všech tiskovin, katalogu, 
cedulí, které pak zdobí Salon vín až do poloviny pro-
since . 

Následně najedete na vlnu všech 45 soutěží hod-
nocených na systému Elwis, které začnou v únoru, 

zintenzivní v dubnu, pak dají v červenci na měsíc vydechnout, ale ne na 
celý samozřejmě, aby pokračovaly v srpnu nominačkami do Salonu vín dal-
šího ročníku . V září už na vás začnou zvolna pokukovat Svatomartinská vína  
a v říjnu a listopadu rozseknete další ročník Salonu vín, kdy je 500 degustá-
torů z našeho registru přesvědčeno, že by ten Salon vybrali lépe něž ti, které 
jsme vybrali do finále :-) . To nelze nemilovat! :-)

Proto opět děkuji rodině, kolegům, vinařům, degustátorům, partnerům 
Salonu vín a všem, co mě dokážou v životě inspirovat či mi s něčím pomoci .  

Salon vín 2025 je ve znamení rekordů - nevyšší účast vín v historii Salo-
nu vín v nominačních kolech, nejvíce přihlášených vín do 1 . kola, největší 
zastoupení vinařských firem, největší počet Pálav v historii . Máte se prostě 
na co těšit! Děkuji právě vám či tobě, kdo držíš tento katalog, protože to zna-
mená, že jsi s velkou pravděpodobností okusil kouzlo Salonu vín a ochutnal 
některé nebo všechna ze 100 nejlepších vín České republiky v roce 2025 . 
Říkám jim nově „vinařská šlechta“ . Jsou to totiž nejurozenější vína, která si 
vybojovala své místo ve sklepení valtického zámku a hrdě nosí na prsou 
Zlatou medaili Salon vín ČR 2025 . 

Statistika kolekce Salonu vín ČR 2025
Celkem bylo do prvního kola soutěže Salon vín – Národní soutěž vín 2025 

přihlášeno 1 593 vín v osmi kategoriích bílých, růžových, červených a šu-
mivých vín . Titulem „Zlatá medaile Salonu vín České republiky 2025“ bylo 
oceněno 100 vín . V poměrovém zastoupení bylo do kolekce vybráno 76 vín 
bílých, z toho 2 vína šumivá, 22 vín červených a 2 vína růžová . Odrůdová 
skladba čítá vína z 21 odrůd révy vinné a 4 vína cuvée .  



9100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Odrůda Počet ks
Ryzlink rýnský / Riesling 18
Ryzlink vlašský / Welschriesling 9
Pálava 8
Rulandské bílé / Pinot blanc 7
Tramín červený / Gewürtztraminer 7
Rulandské modré / Pinot noir 6
Sauvignon / Sauvignon blanc 6
Rulandské šedé / Pinot gris 5
Chardonnay 5
Frankovka / Blaufränkisch 5
Cuvée 4
Cabernet Sauvignon 4
Sylvánské zelené / Grüner Silvaner 3
Veltlínské zelené / Grüner Veltliner 3
Merlot 3
André 1
Cabernet Moravia 1
Cabernet blanc 1
Muškát žlutý / Gelber Muskateller 1
Hibernal 1
Alibernet 1
Muškát moravský 1
Müller Thurgau 1
Neronet 1
Savilon 1
Solaris 1

jakostní zařazení Počet ks
pozdní sběr 52
výběr z hroznů 23
moravské zemské víno 6
VOC Znojmo 4
výběr z cibéb 4
výběr z bobulí 3
kabinetní víno 2
jakostní šumivé víno 2
VOC Slovácko 1
VOC Modré hory 1
české zemské víno 1
VOC Mikulovsko 1



10

Oblast/podoblast počet ks
Morava/Velkopavlovická 29
Morava/Mikulovská 27
Morava/Slovácká 22
Morava/Znojemská 18
Čechy/Mělnická 3
Morava/bez podoblasti 1

Ročník počet ks
2018 1
2019 5
2020 2
2021 22
2022 34
2023 36

Nejúspěšnější vinaři Počet ks
Vinařství Hanzel, s .r .o . 5
Ing . Miroslav Volařík 4
Štěpán Maňák 4
DAVINUS s .r .o . 4
Vinařství LAHOFER, a .s . 3
Vinařství U Kapličky s .r .o . 3
VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s . 3
Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o . 3
Rodinné vinařství Skoupil s .r .o . 3
Vinařství Kněží hora s .r .o . 3
Vít Sedláček 3
Zámecké vinařství Bzenec s .r .o . 3

Celkem dodá vína do expozice Salonu vín 62 vinařských firem .

 Petr Gondáš  
 manažer Salonu vín 



11100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Slovo národní sommelierky 
Po roce přichází nová stovka českých a moravských 

vín . Ta jako již tradičně prošla úspěšně třemi kvalita-
tivními hodnoceními . Věřte, že to není nic snadného . 
V loni jsem tuto soutěž přirovnala ke krasobruslení, 
kde se hodnotí „kvalita“ provedení a skoků v doko-
nalé harmonii s doprovodnou hudbou . Někdy ale 
můžete lehce zaškobrtnout a rázem se z favorita či 
favoritky stává outsider . Extrémně důležitá pro správ-
ný a objektivní výsledek je i konstantní kvalita ledu  
a hlavně rozhodčích .  

Na obojím jsme zase o kousek zapracovali . Díky 
novému partnerství s jednou z nejstarších českých skláren Květná 1794 jsme 
finálové kolo hodnotili z křišťálových ultralehkých skleniček Auriga . Kdo kdy 
z takové skleničky víno degustoval, jinou nechce a teprve pak pochopí, že 
rozdíl ve vnímání vína může být díky ní obrovský . Skvělou zprávou pro ná-
vštěvníky Salonu vín ČR je, že alternativní volbou pro ochutnávku vín každé-
ho návštěvníka jsou nejenom sklenice Experience od společnosti Stölzle, ale 
také nově sklenice Auriga .   

I v rozhodčích, tedy degustátorech, jsme ušli další kousek cesty . Ve fi-
nálové porotě zasedlo letos mnoho nových tváří . A věřte, že získat místo  
v ní, bylo, je a bude velmi prestižní . Již dva roky se snažíme o zvýšení kvality 
degustujících hlavně na všech nominačních podoblastních soutěžích, které 
jsou často velmi časově náročné . Proto jedním z pravidel pro účast ve finá-
lovém hodnocení je i aktivní účast na těchto soutěžích . Druhou podmínkou 
je pak půldenní proškolování v degustaci v prostorách NVC . Získáváme tak 
zkušené praktikující porotce, kteří dokáží být velmi pozitivní ale spravedliví . 
Součástí poroty, která je ve finále dokonce sedmičlenná, jsou i zástupci ob-
chodníků a sommelierů či novinářů . Letos jsme nově do hodnocení přizvali 
i vítěze sommelierské soutěže Bohemia Trophée v kategorii Senior i Junior .  
Tato názorová různorodost vnáší do hodnocení nové pohledy a zasahuje 
částečně i filosoficky do výběru vín .  

Výsledkem je opět velmi různorodá stovka vín . Ta ukazuje mozaiku roční-
ků, odrůd i stylů, vína na běžné pití i komplexní vzorky do gastronomie . Rádi 
jsme za vysoký počet vín s body nad 90 .  Gratuluji všem vínům, která to do 
Salonu vín ČR dotáhla, a těším se na Vaše reakce na vína .  

Klára  
národní sommelier  



12

Národní soutěž vín – celkově přihlášeno 2 825 vzorků
5 nominačních soutěží a jejich šampioni

   Vinařská podoblast Znojemská 
Ryzlink rýnský 2022, VOC Znojmo, Vinařství Hanzel

   Vinařská podoblast Mikulovská 
Syrah 2023, výběr z hroznů, CHÂTEAU VALTICE, Vinné sklepy Valtice

   Vinařská podoblast Velkopavlovická 
Ryzlink rýnský 2023, pozdní sběr, Vinařství Kamil Prokeš

   Vinařská podoblast Slovácká 
Sauvignon 2023, pozdní sběr, Vinařství Metroflora

   Vinařská oblast Čechy 
Ryzlink rýnský 2019, pozdní sběr, Školní statek Středočeského kraje 

První kolo
Na základě nominací přihlášeno 1 593 vzorků 
Top 400 vín postupuje do finálního kola

Finální kolo
Vybráno 100 vín s titulem „Zlatá medaile Salon vín 2025“, 
šampion a vítězové kategorií
Na základě bodového ocenění vybráno 286 vín 
s titulem „Stříbrná medaile Salon vín 2025“

postupuje 400 vín

přihlášeno 1 593 vín

100 vín
Zlatá medaile 
Salon vín 2025

286 vín 
Stříbrná medaile Salon vín 2025

11

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ



13100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2025
Hlavní body statutu soutěže
Poslání a cíl soutěže
Salon vín – Národní soutěž vín ČR (dále jen „soutěž“) je finální částí soutěž-

ního systému Národní soutěže vín . Posláním soutěže je zvýšit odbornou úroveň 
a systémově řešit vinařské soutěže moravských a českých vín na území České 
republiky . Cílem je vybrat Šampiona, vítěze kategorií a ocenit dle tohoto statu-
tu nejlepší vína Zlatými a Stříbrnými medailemi Salonu vín ČR 2025 prostřed-
nictvím profesního vícekolového soutěžního systému Národní soutěže vín .

Pořadatel soutěže
Národní vinařské centrum, o .p .s . je organizátorem soutěže a vlastníkem 

ochranné známky „Salon vín“ a provozovatelem expozice Salonu vín České re-
publiky . Svaz vinařů České republiky je odborným garantem systému Národní 
soutěže vín .

Výběr, hodnocení a ocenění vín
Kritéria výběru vín z prvního kola
Z prvního kola postupuje do druhého kola 400 vín podle těchto kritérií:

a) 304 vín celkem z kategorií A, A1 a E s limitem 0–9, resp . 0–4 g/l zbytkového 
cukru, která budou vybrána dle plochy vinic v jednotlivých vinařských podob-
lastech (oblasti), a to:

a . 12 nejlépe hodnocených vín z vinařské oblasti Čechy
b . 52 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Znojemské
c . 84 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Mikulovské
d . 80 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Velkopavlovické
e . 76 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Slovácké

b) 60 nejvýše hodnocených vín v kategoriích B a F (4–45 g/l zb . cukru)
c) 20 nejvýše hodnocených vín v kategorii C (nad 45 g/l zb . cukru)
d) 8 nejvýše hodnocených vín v kategorii D (růžová vína a klarety)
e) 8 nejvýše hodnocených vín v kategorii G (jakostní šumivé víno)
f) Šampioni Národní soutěže vín nominačních kol podoblasti Znojemské, Miku-
lovské, Velkopavlovické, Slovácké a vinařské oblasti Čechy můžou automaticky 
postoupit na úkor posledního postupového místa z I . kola soutěže v jednotli-
vých podoblastech(oblasti) do II . kola soutěže Salon vín  Národní soutěž vín 
ČR 2025, za podmínek, že splňují veškeré povinnosti a závazky tohoto statutu .

Podmínkou postupu do druhého kola je zisk min . 80 bodů . V případě nespl-
nění minimálního bodového hodnocení při výběru podle bodů a) až e) budou 
zbylá vína do celkového počtu 400 vybrána z kategorií A a E podle absolutního 
zisku bodů bez ohledu na podoblasti/oblast .

Udělení cen soutěže
Vínům hodnoceným ve druhém kole budou udělena následující ocenění:
Šampion Salonu vín – Národní soutěže vín ČR
Titul bude udělen nejvýše hodnocenému vínu z vín s limitem 0–9 resp .  

0–4 g/l zbytkového cukru z kat . A a E . 



14

Vítěz kategorie
V každé kategorii bude udělen titul „Vítěz kategorie“ . Podmínkou udělení 

titulu vítěze kategorie je účast min . 5 vín v kategorii (z počtu vín přihlášených  
v 1 . kole) . 

Ocenění Zlatou medailí Salonu vín ČR 2025
Ve druhém kole získá 100 vín ocenění Zlatá medaile Salonu vín ČR 2025 

podle těchto kritérií:
a) 76 vín celkem v kategoriích A, A1 a E (bílá a červená vína 0–9, resp . 0–4 g/l 
zbytkového cukru), která budou dále vybrána podle plochy vinic v jednotlivých 
vinařských podoblastech (oblasti), a to:

a . 3 nejvýše hodnocená vína z vinařské oblasti Čechy
b . 13 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Znojemské
c . 21 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Mikulovské
d . 20 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Velkopavlovické
e . 19 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Slovácké

b) 15 nejvýše hodnocených vín v kategoriích B a F (4–45 g/l zb . cukru)
c) 5 nejvýše hodnocených vín v kategorii C (nad 45 g/l zb . cukru)
d) 2 nejvýše hodnocená vína v kategorii D (růžová vína a klarety)
e) 2 nejvýše hodnocená vína v kategorii G (jakostní šumivé víno)

Podmínkou pro získání zlaté medaile je hodnocení min . 84 bodů ve dru-
hém kole . V případě nesplnění minimálního bodového hodnocení při výběru 
podle bodů a) až e) budou zlatou medailí oceněná vína do celkového počtu 
100 vybrána z kategorií A a E podle absolutního hodnocení bez ohledu na po-
doblasti/oblast .

Počet vín oceněných zlatou medailí je omezen na 10 vín od jednoho při-
hlašovatele . V případě přesáhnutí tohoto limitu si může přihlašovatel vybrat 
10 svých vín oceněných zlatou medailí . Ostatní vína budou oceněna stříbrnou 
medailí za předpokladu splnění minimálního bodového hodnocení uvedeného 
v předchozím bodu . 

Vína, která budou oceněna zlatou medailí, budou celoročně prezentována 
ve stálé degustační expozici Salonu vín ČR na zámku ve Valticích .

Ocenění Stříbrnou medailí Salonu vín ČR
Ostatní vína, která postoupila do druhého kola soutěže a zároveň nezískala 

zlatou medaili, budou oceněna Stříbrnou medailí Salonu vín ČR 2025 . Podmín-
kou pro udělení stříbrné medaile je bodové hodnocení ve druhém kole min .  
84 bodů . Vybraná vína oceněná Stříbrnou medailí Salonu vín budou dle uváže-
ní organizátora prezentována ve formě krátkodobých prezentací v degustační 
expozici Salonu vín, příp . na jiných prezentačních akcích .

Nejlepší kolekce
Cenu za nejlepší kolekci obdrží přihlašovatel/výrobce, který získá nejvíce 

vín s oceněním „Zlatá medaile Salonu vín ČR“ . V případě shody je dalším krité-
riem počet udělených Stříbrných medailí Salonu vín ČR, příp . průměr bodové-
ho hodnocení vín daného výrobce ve druhém kole soutěže .



15100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101



16

Šampion soutěže, vítězové kategorií
a nejlepší kolekce

Šampion soutěže a vítěz kategorie A – Bílá vína suchá 
(do 9 g/l zb . cukru)

č . 24 - Ryzlink vlašský, pozdní sběr, 2022, č .š . 2237 
– Ing . Miroslav Volařík

Vítěz kategorie B – Bílá vína polosuchá a polosladká (4–45 g/l zb . cukru)

č . 55 FRESH Riesling, moravské zemské víno, 2019, č .š . 22 
– VINAŘSTVÍ POD OŘECHY s .r .o .

Vítěz kategorie C – Bílá vína sladká (nad 45 g/l zb . cukru)

č . 71 Pálava, výběr z cibéb, 2021, č .š . 2137 
– Ing . Miroslav Volařík

Vítěz kategorie D – Růžová vína a klarety (0–45 g/l zb . cukru)

č . 73 Tercie, kabinetní víno, 2023, č .š . 1023 
– VÍNO J .STÁVEK

Vítěz kategorie E – Červená vína suchá (do 4 g/l zb . cukru)

č . 79 Rulandské modré Na dlouhých, výběr z hroznů, 2022, č .š . 522 
– Vinařství Svoboda

Vítěz kategorie G – Jakostní šumivá vína

č . 96 Ryzlink rýnský, jakostní šumivé víno, 2022, č .š . 3006/23 
– Vinařství Mikulica

Cena za nejlepší kolekci vín 

Vinařství Hanzel, s .r .o .



17100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101



18

Komise hodnotitelů 2 . kola Salonu vín 
– Národní soutěže vín ČR 2025

Předseda hodnocení
prof . Ing . Josef Balík, Ph .D . 

Ředitel soutěže
Ing . Lubomír Maťák

Enolog soutěže
Ing . Petr Gondáš

Komise: K01 a K06
Předseda komise: Ing . Josef Svoboda
Členové: Ing . Leona Šebestová, Michaela Šimánková, Josef Valihrach ml ., 
Ing . Iva Šantavá, Ing . Kamil Prokeš, Ph .D ., Viktor Hausknotz

Komise: K02 a K07
Předseda komise: Ing . Jan Bezchleb
Členové:  Ing . David Mádr, Ing . et Ing . Michal Bureš, prof . Ing . Mojmír Baroň, 
Ph .D . (K02), David Šťastný (K07), Jakub Konečný, Natálie Válková, 
Michal Šetka

Komise: K03 a K08
Předseda komise: Michal Kadlec 
Členové: Ing . Jitka Bezchlebová, Ing . Tomáš Tureček, 
Ing . František Drahonský, Ing . Petr Marcinčák, BA, Mgr . Klára Kollárová, 
Eva Svobodová

Komise: K04 a K09
Předseda komise: Ing . Miloslav Matocha  
Členové: Ing . Stanislav Škrobák, Ing . et Ing . Pavel Vyskočil, 
Ing . Jiří Vdoleček, Ing . Štěpán Weitosch, Mgr . František Koudela, 
Filip Bodlák

Komise: K05 a K10
Předseda komise: Miroslav Majer 
Členové: František Skoupil, Mgr . Libor Předešlý, Ing . Bořek Svoboda, 
Lukáš Stávek, Bc . Jan Šátek, Martin Parýzek

Komise pro výběr Šampiona
Předseda komise:  prof Ing Josef Balík, Ph D
Členové: Ing . Josef Svoboda, Ing . Jan Bezchleb, Michal Kadlec, 
Ing . Miloslav Matocha, Miroslav Majer, Mgr . Libor Předešlý, 
Ing . Jiří Vdoleček, Ing . Bořek Svoboda, Jakub Konečný, Ing . David Mádr



19

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 Č
EC

H
Y

 
/ 

B
O

H
EM

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
B

Ö
H

M
EN

/ 
M

O
R

A
V

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
M

Ä
H

R
EN

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 M
O

R
A

V
A

Z
N

O
JE

M
S
K

Á

M
IK

U
LO

V
S
K

Á

V
E
LK

O
PA

V
LO

V
IC

K
Á

S
LO

V
Á

C
K

Á

V
IN

A
Ř

S
K

Á
 P

O
D

O
B

LA
S
T

W
IN

E
 S

U
B

-R
E
G

IO
N

W
E
IN

B
A

U
U

N
TE

R
G

E
B

IE
T:

M
Ě
LN

IC
K

Á

LI
TO

M
Ě
Ř

IC
K

Á

Vinařská mapa České republiky
V

IN
A

Ř
SK

Á
 O

B
LA

ST
 Č

EC
H

Y
 

/ 
B

O
H

EM
IA

 W
IN

E 
R

EG
IO

N
 /

 W
EI

N
B

A
U

G
EB

IE
T 

B
Ö

H
M

EN

/ 
M

O
R

A
V

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
M

Ä
H

R
EN

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 M
O

R
A

V
A

Z
N

O
JE

M
S
K

Á

M
IK

U
LO

V
S
K

Á

V
E
LK

O
PA

V
LO

V
IC

K
Á

S
LO

V
Á

C
K

Á

V
IN

A
Ř

S
K

Á
 P

O
D

O
B

LA
S
T

W
IN

E
 S

U
B

-R
E
G

IO
N

W
E
IN

B
A

U
U

N
TE

R
G

E
B

IE
T:

M
Ě
LN

IC
K

Á

LI
TO

M
Ě
Ř

IC
K

Á



20

Průvodce návštěvníka expozicí 
Salonu vín ČR

Vína oceněná Zlatou medailí Salonu vín České republiky jsou celoročně 
prezentována ve veřejné degustační expozici Národního vinařského centra  
v historických prostorách Státního zámku Valtice . Zde jsou k dispozici ná-
vštěvníkům, kteří mají možnost ochutnat a poznat nejlepší moravská a česká 
vína v historickém a reprezentativním prostředí zámeckého sklepa a zároveň 
se dozvědět všechny podstatné informace o každém vínu i vinařích, jejichž 
vína jsou v Salonu vín zastoupena . Nad rámec kolekce stovky vín se Zla-
tou medailí Salonu vín tu probíhají i krátkodobé tematické prezentace vín, 
např . výběru tuzemských vín či vín se Stříbrnou medailí Salonu vín, mladých 
růžových vín, vín oceněných na zahraničních soutěžích atd . Prezentovaná 
vína je možné nejen ochutnat, ale i zakoupit . Kromě nich zde lze pořídit  
i dárkové obaly na láhve, vinařskou literaturu, degustační sklenice a somme-
lierské potřeby . Recepce degustační expozice Salonu vín ČR slouží zároveň 
jako informační centrum moravských a českých vín . Samotné město Valtice 
je centrem vinařství a turistiky v regionu . Leží v nádherné oblasti přezdívané 
„perla jižní Moravy“ – Lednicko-valtickém areálu, zapsaném v registru světo-
vého kulturního a přírodního dědictví UNESCO .

Degustační programy Salonu vín ČR

A – Volná degustace – individuální ochutnávka, trvání 120 minut
Unikátní možnost individuálně ochutnat kterékoliv z uskladněných vín 
(mimo speciálních) . Od každého vína je otevřena jedna láhev . O všech ví-
nech jsou k dispozici podrobné informace jak na prezentačních boxech, tak 
v katalogu . Během degustace je návštěvníkům nápomocen sommelier, který 
podává na požádání informace o víně a jednotlivých vinařstvích . K programu 
obdržíte zdarma katalog Salonu vín . Trvání degustace je max . 2 hodiny, při 
překročení se účtuje doplatek za každou započatou půlhodinu .

B – Degustace z výdejního automatu – ochutnávka v rámci předplaceného 
kreditu
Možnost individuálně ochutnat vybranou kolekci až 16 vín s využitím mo-
derního výdejníku vín značky „By The Glass“ . Počet degustovaných vín se 
odvíjí od ceny jednotlivých vzorků a výše zakoupeného kreditu . Nevyčerpaný 
kredit se nevrací zpět . Vratná záloha na degustační kartu .

C – Řízené degustace pro skupiny (na objednávku, od 8 osob)
Degustace vybraných vzorků řízené sommelierem . Počet účastníků těchto 
programů je min . 8, max . 45 osob . Termín je třeba domluvit předem . Bez 
potvrzení rezervace termínu není možné provedení řízené degustace ga-
rantovat . Tyto degustace lze po předchozí domluvě a za příplatek provést  
i v cizím jazyce (angličtina, němčina) .



21100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Program C1 – Řízená degustace 5 vín, trvání 20–30 minut
Komentovaná ochutnávka pěti vín dle výběru sommeliera .

Program C2 – Řízená degustace 10 vín, trvání 40–50 minut
Komentovaná ochutnávka deseti vín dle výběru sommeliera .

Otevírací doba Salonu vín ČR a ceny degustačních programů 
na www .salonvin .cz

Otevřeno celoročně kromě ledna, kdy probíhá příprava expozice nového roč-
níku . O výjimkách z otevírací doby se informujte na www .vinarskecentrum .cz .

Při návštěvě doporučujeme zaparkovat na náměstí ve Valticích nebo na vy-
hrazeném parkovišti pod zámkem, které je od Salonu vín ČR na zámku ve 
Valticích cca 3 minuty pěšky .
Součástí degustací je zapůjčení sklenice, neutralizační pečivo a voda . Vstu-
penky na degustační programy najdete na www .vstupenky .vinarskecentrum .cz 
a také na recepci degustační expozice Salonu vín ČR . Možnost platby: hotově 
v Kč (CZK) a EUR, platební karty VISA, EC/MC a AmericanExpress . Dárkové 
poukazy do Salonu vín, vína a další zboží lze zakoupit i v e-shopu NVC na 
www .vinarskecentrum .cz .

Aktivity Národního vinařského centra
››  Organizace Salonu vín – Národní soutěže vín České republiky a provozování 
degustační expozice 100 nejlepších vín soutěže
››  Pořádání školení a seminářů o víně pro odborníky i veřejnost
››  Pořádání mezinárodní soutěže GRAND PRIX VINEX
››  Vydávání odborné vinařské literatury
››  Obecná podpora a propagace moravských a českých vín ve spolupráci s 
Vinařským fondem
››  Tvorba edice „Krajem vína“ propagující vinařskou turistiku v ČR
››  Prezentace našeho vinařství a vinařské turistiky na veletrzích cestovního 
ruchu a podobných akcích v ČR i v zahraničí
››  Provozování hodnoticího systému ELWIS a servis pro pořadatele soutěží vín
››  Koordinace programu Víno zodpovědně
››  Prezentace našich vín v zahraničí
››  Realizace a zajišťování certifikace vinařské turistiky



22

Profil struktury a mohutnosti vína 
a aromatický profil vín

jsou tradičními informacemi o vínech oceněných Zlatou medailí „Salon 
vín České republiky“, se kterými se návštěvník expozice setká na informač-
ních tabulích . Tento nesoutěžní systém hodnocení a grafického vyjádření 
charakteristických vlastností vín byl vyvinut ve spolupráci Národního vinař-
ského centra ve Valticích a Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 
sídlící v Lednici . 

První ze síťových grafů znázorňuje strukturu a mohutnost vína pomocí 
šesti hodnocených parametrů . Vůně i chuť byly bodově oceněny jak za jejich 
intenzitu, tak pestrost, v parametru „tělo vína“ se hodnotitelé soustředili na 
plnost a extraktivnost vína . Méně bodů za komplexnost značí, že víno bylo 
z pohledu své chuťové stavby neúplné, v harmonii degustátoři hodnotili stu-
peň vyváženosti vjemů a v potenciálu zrání schopnost vína dalšího ležení na 
lahvi . Celková mohutnost vína byla vyjádřená plochou, kterou jednotlivé pa-
rametry vína na grafu vymezily, a její hodnota byla vyjádřena v procentech 
z maximálně možné plochy . 

Druhý síťový graf je zaměřen na popis charakteristických vlastností vůně 
a aroma vína . Výběr jednotlivých hodnocených znaků se mění podle toho, 
zda se jedná o bílé, růžové nebo červené víno . Některé z aromatických složek 
byly výrazné a dosáhly na grafu vysokých hodnot, jiné mohou zcela chybět . 
Jejich spojením vznikl aromatický profil charakteristický pro každé hodnoce-
né víno . Podle tvaru aromatického profilu lze také vysledovat, která vína si 
byla aromaticky blízká či naopak vzdálená .

Příklad profilu struktury a mohutnosti vína

Informační list vína z hodnocení
Soutěž:  Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2019 - Aroma profily

Č. vzorku:  100

Označení vzorku:  Tramín červený   2017,  výběr z bobulí

Výrobce:  Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.

Oblast/podoblast: Morava/Znojemská

Č. šarže:  01743

Kategorie:  C - Vína sladká (nad 45 g/l zbytkového cukru) 

Bodové hodnocení:  100,00

Poznámka:  

Profil struktury a mohutnosti vína 

Aromatický profil vína

intenzita a bohatost vůně

intenzita a bohatost chuti

tělo

komplexnost

rovnováha

potenciál zrání

0

2

4

6

8

10

květnaté

tropické ovoce

citrusové ovoce

jádrové ovoce

peckové ovoce

drobné ovoce

sušené a vařené ovocekaramelizované

bylinné

kořenité

barikové

autolyzátové a laktátové

minerální a ostatní

0

2

4

6

8

10



23100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Podrobnější popis jednotlivých parametrů:
intenzita a bohatost vůně (nízká, jednoduchá X vysoká, bohatá)
intenzita a bohatost chuti (nízká, jednoduchá X vysoká, bohatá)
tělo (prázdné X extraktivní)
komplexnost (neúplná X plně strukturovaná)
rovnováha (nevyváženost vjemů X vyváženost)
potenciál zrání (nízký X vysoký)

Příklad aromatického profilu vína (bílé víno)

Podrobnější popis jednotlivých parametrů pro jednotlivé typy vín:

BÍLÁ VÍNA
květnaté (květ lípy, pomerančovníku, bezu, luční květy, růže)   
tropické ovoce (liči, maracuja, žlutý meloun, mango, banán, ananas)  
citrusové ovoce (limeta, grapefruit, pomeranč, mandarinka)  
jádrové ovoce (jablko, kdoule, hruška)  
peckové ovoce (broskev, meruňka, ryngle)  
drobné ovoce (angrešt, moruše, bílý rybíz)
sušené a vařené ovoce (rozinky, kompot, botrytida, datle, fíky)   
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
bylinné (listy rybízu, kopřiva, zelené rajče, máta, sušené byliny)
kořenité (bílý pepř, zázvor, koření, kari)
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)
autolyzátové a laktátové (máslo, brioška, biskvit, droždí, smetana)
minerální nebo petrolej, vosk, mořská tráva

RŮŽOVÁ VÍNA A KLARETY
květnaté (růže, pivoňka, luční květy, květ jabloně)
jádrové ovoce (hruška, kdoule, jablko)

Informační list vína z hodnocení
Soutěž:  Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2019 - Aroma profily

Č. vzorku:  100

Označení vzorku:  Tramín červený   2017,  výběr z bobulí

Výrobce:  Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.

Oblast/podoblast: Morava/Znojemská

Č. šarže:  01743

Kategorie:  C - Vína sladká (nad 45 g/l zbytkového cukru) 

Bodové hodnocení:  100,00

Poznámka:  

Profil struktury a mohutnosti vína 

Aromatický profil vína

intenzita a bohatost vůně

intenzita a bohatost chuti

tělo

komplexnost

rovnováha

potenciál zrání

0

2

4

6

8

10

květnaté

tropické ovoce

citrusové ovoce

jádrové ovoce

peckové ovoce

drobné ovoce

sušené a vařené ovocekaramelizované

bylinné

kořenité

barikové

autolyzátové a laktátové

minerální a ostatní

0

2

4

6

8

10



24

tropické ovoce (banán, ananas, mango, liči, maracuja, žlutý meloun)
citrusové ovoce (grapefruit, limeta, pomeranč, mandarinka)
peckové ovoce (broskev, meruňka, třešeň, višeň, švestka)
drobné světlé ovoce (jahoda, malina, červený rybíz, angrešt)
sušené a vařené ovoce (kompot, džem, rozinky, povidla, fíky)
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
bylinné (listy rybízu, kopřiva, paprika, máta, sušené byliny)
laktátové (máslo, smetana)
kořenité (koření, mletá paprika, skořice, kari)

ČERVENÁ VÍNA
květnaté (růže, fialka, pivoňka, šeřík)
jádrové nebo tropické ovoce (hruška, kdoule, banán)
peckové ovoce (švestka, třešeň, višeň)
drobné světlé ovoce (jahoda, malina, červený rybíz)
drobné tmavé ovoce (černý rybíz, ostružina, borůvka)
sušené a vařené ovoce (kompot, džem, povidla, fíky)
karamelizované (čokoláda, karamel, pražený oříšek)
kořenité (mletá paprika, černý pepř, skořice)
bylinné čerstvé (paprika, list rybízu, makovice, máta, eukalyptus)
bylinné sušené (seno, tabák, černé olivy)
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)
animální (kůže, zvěřina, maso)
houby nebo zemité

ŠUMIVÁ VÍNA
květnaté (kvetoucí stromy, luční květy, růže)
bylinné (listy rybízu, zelené rajče, máta, sušené byliny)
tropické ovoce (liči, maracuja, žlutý meloun, mango, banán, ananas)
citrusové ovoce (limeta, grapefruit, pomeranč, mandarinka)
jádrové ovoce (zelené jablko, kdoule, hruška)
peckové ovoce (broskev, meruňka, třešně, višně)
drobné ovoce (moruše, angrešt, rybíz, jahoda, malina)
sušené a vařené ovoce (rozinky, kompot, džem, datle)
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
autolyzátové a laktátové (máslo, brioška, biskvit, droždí, smetana)
kořenité (bílý pepř, zázvor, koření, kari)
minerální
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)

  Metodika © Národní vinařské centrum, o .p .s .
 



25100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Slovníček
Glossary
Wörterbuch

 Vinařská oblast  Wine region
  Weinbaugebiet

 Vinařská podoblast  Wine sub-region
  Weinbauuntergebiet

 Evidenční číslo vína  Catalogue number
  Evidenznummer des Weines

 Odrůda  Grape variety
  Weinsorte

 Ročník  Vintage
  Jahrgang

 Klasifikace  Quality level
  Klassifizierung

 Obsah zbytkového cukru slovně  Residual sugar 
  Restzucker

 Výrobce  Producer
  Produzent

 Vinařská obec  Wine village
  Weinbaugemeinde

 Viniční trať  Vineyard
  Weinbauried/Lage

 Datum sklizně  Date of harvest
  Weinlesetermin

 Výnos na hektar  Yield per hectare
  Ertrag pro Hektar

 Cukernatost moštu  Sugar content in the must 
  Zuckergehalt im Most

 Číslo šarže  Batch number
  Erzeugungsnummer

 Počet lahví šarže  Number of bottles
  Flaschenmenge



26

 Obsah zbytkového cukru  Residual sugar
  Restzucker

 Obsah kyselin  Total acidity
  Säuregehalt

 Obsah alkoholu  Alcohol content
  Alkoholgehalt

 Bezcukerný extrakt  Sugar-free extract
  Zuckerfreier Extrakt

 Doporučená lahvová zralost  Ageing potential
  Empfohlene Flaschenreife

 Senzorická charakteristika vína  Sensory characteristics of wine
  Sensorische Weincharakteristik

 Dosažená ocenění  Awards 
  Prämierungen

 Charakteristika výrobce  Producer characteristics
  Produzenten Charakteristik

 Sklepmistr  Winemaker
  Kellermeister

 Telefon  Telephone
  Telefon

 Počet pracovníků  Number of employees
  Arbeiterzahl

 Rozloha vlastních vinic  Total vineyard area
  Eigene Weingartenfläche

 Roční produkce  Annual production
  Jährliche Produktion



STÁHNĚTE SI APLIKACI
SALONU VÍN

›› Přehled 100 nejlepších vín ČR

›› Hlasování o nejoblíbenější vína a vinařství

›› Rychlejší výběr vín díky filtrům a řazení

›› Plánování vín k ochutnání dopředu

›› Řazení vín dle zbytkového cukru, ročníku či   
  podoblastí

›› Poznámky k ochutnaným vínům vždy po ruce

›› Lepší orientace v nabídce

›› Analytika jednotlivých vín i informace 
  o vinařstvích

DOSTUPNÉ NA
ANDROID & iOS



NAKUPUJTE POHODLNĚ

PŘES E-SHOP

›› Vína kolekce Salonu vín

›› Dárkové poukazy

›› Vstupenky do Salonu vín

›› Knihy o víně

›› Sommelierské potřeby a textil

›› Obalové materiály na vína

›› Propagační materiály, plakáty a další

›› Kurzy a semináře o víně

www.vinarskecentrum.cz/e-shop



VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

›› Úvod do degustace vína

›› Degustace vína – věda i umění

›› Sommelier junior

›› Moderní vinař

›› Snoubení vín a pokrmů

›› Degustátorské zkoušky na víno

›› Vinařské workshopy v regionech

›› Masterclass s národním sommelierem a jiné

Termíny v sekci Kurzy a semináře na 

www.vinarskecentrum.cz

Dárkové poukazy na naše nejpopulárnější 
kurzy najdete na

www.vstupenky.vinarskecentrum.cz





Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

31

Morava Velkopavlovická

1

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství MERLON s.r.o.

Žabčice
Horní díly
7. 10. 2023
21,2
23-01
1 200
3,4
6,6
12,5
25,5
2025–2030

Senzorická charakteristika: Náš veltlín pochází z nejstarší vinice v Žab-
čicích, na které je zvolený pěstitelský tvar jednoduchá záclona. Ta dala 
vzniknout vínu s mohutnou a zároveň šťavnatou chutí. Víno má zlatavou 
barvu se zelenkavými odlesky. Výraznou vůni uvádí jablečné pyré, bros-
kvový džem a příjemná travnatost. V bohaté chuti se objevuje zmiňovaná 
šťavnatost s dlouhou kořenitou perzistencí zakončenou tóny zeleného 
pepře a neloupaných mandlí.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

32

Vinařská obec:

Viniční trať: 

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Svěží víno s lákavou zlatavě zelenkavou bar-
vou, v jehož vůni hrají prim mandlové tóny doplněné o nádech bílého pe-
pře. V plné a dlouhotrvající chuti se projevují především pražené mand-
le protknuté lehkou kořenitostí a jemnou ovocitou stopou podzimního 
jablíčka.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podob-
last 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Hrádek
Vinohrady  
ke Křídlůvkám
18. 10. 2023
22,6
8723
15 333
4,4
6
13
22,7
2025–2030

Veltlínské zelené 
Grüner Veltliner
2023
VOC Znojmo, suché

Vinařství LAHOFER, a.s.

2

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

33

Senzorická charakteristika: Víno světle žluté barvy se zelenými odlesky 
má příjemnou aromatiku slaměnek a sušeného sena s lehkým nádechem 
akátového květu. V chuti se snoubí čerstvý zelený pepř, květnatost louky 
a osvěžující zelená broskev. Rmut pro tento veltlín byl 10 dnů macerován 
při teplotě 5 °C.

Dosažené ocenění: Šampion bílých vín Velkobílovická výstava vín 2024, 
Velká zlatá medaile Král vín ČR 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Velké Pavlovice
Nadzahrady
11. 10. 2023
22,2
2523
10 667
5,3
6
13
22,6
2025–2028

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2023
pozdní sběr, suché

Šlechtitelská  
stanice vinařská  
Velké Pavlovice, a.s.

3

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

34

Senzorická charakteristika: Hrozny pocházejí z výjimečné trati Kukvička  
s lehkou sprašovitou půdou, jihozápadním sklonem a od severu chráně-
né lesem. Hrozny byly sbírány ručně, víno kvasilo v nerezových tancích  
za studena. Svou unikátní chuť získalo ležením v lahvi.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká podob-
last 2022, Zlatá medaile Danube Wine Challenge 2022, Velká zlatá medaile 
Král vín ČR 2023, Gold Medal Grand Prix Vinex 2023, Zlatá medaile Král vín 
ČR 2024, Prague Wine Champion Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Josefov
Kukvička
23. 10. 2020
21
03/20
5 733
4,9
6,8
12
23
2025–2030

Sylvánské zelené 
Grüner Silvaner
2020
pozdní sběr, suché

Milan Vašíček

4

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

35

Senzorická charakteristika: Svěží víno světle žluté barvy s vůní lučního 
sena, květů divokých broskvoní a nádechem ovocných tónů přecházejí-
cích až do vyzrálého manga. V chuti je ovocné, bohaté na tóny broskve, 
ananasu a máslové hrušky, které jsou ukončené příjemnou mandlovostí. 
Vhodné ke studené kuchyni či ke smaženým rybím pokrmům.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025  

Zaječí
Nová hora
6. 10. 2023
23,6
73/23
7 467
6,6
7
13
22,6
2025–2026

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

5

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

36

Vinařská obec:

Viniční trať: 

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Zlatavě zelenožlutá barva, ve vůni jemné nu-
ance ovocných tónů bílé broskve, citronové trávy a květu akátu, jež v chu-
ti, společně s lehkou kořenitostí, doplňují plnost vína a bohatou struk-
turu, kterou dotváří tak typická kyselina. Doporučujeme k dietní drůbeži  
a smetanovým omáčkám.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podob-
last 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Borotice
Na Kolářovým  
sklepem
1. 10. 2022
21,2
2208
7 947
7,7
6,4
11,8
20,7
2025–2026

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2022
pozdní sběr, suché

Vinné sklepy Lechovice, 
spol. s r.o.

6

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

37

Senzorická charakteristika: Víno jiskrné perleťové barvy, v jehož vůni 
vyniknou tóny lískového oříšku, meruňkových květů a sušeného ovoce, 
doplněné o jemnou máslovou stopu. V ústech je plné a harmonické, se 
šťavnatou kyselinou a vytříbenou chutí čerstvého rynglového kompotu.

Dosažené ocenění: 3* Top 77 vín 2024, Velká zlatá medaile Národní soutěž 
vín - Znojemská podoblast 2024, Zlatá medaile Král vín ČR 2024, Stříbrná 
medaile AWC Vienna 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Olbramovice
Na vyhlídce
12. 10. 2023
23
7723
10 400
4,2
6,8
13,5
25
2025–2030

Rulandské bílé
Pinot blanc
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství Hanzel, s.r.o.

7

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

38

Senzorická charakteristika: Víno z vlajkové řady vinařství je světlejší zlaté 
barvy. Má vůni zralé hrušky spolu s jemným nádechem bílých květů a na 
pozadí s lehkým akcentem lučního medu. Chuť je plná, ovocná, se šťavna-
tou kyselinou a vyzrálou citrusovou chutí na patře.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Vracov
Klínky
4. 10. 2023
22,4
3096
13 333
4,9
7,3
13
24,8
2025–2028

Rulandské bílé
Pinot blanc
2023
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

8

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

39

Senzorická charakteristika: Víno je krásně syté zlatavé barvy. Leželo  
13 měsíců ve velkých dubových sudech. Ve vůni najdeme ušlechtilé tóny 
dřeva, kdoule, máslovou hrušku a lískové oříšky, to vše podpořené aroma 
vanilkového lusku. Chuť je elegantní a dobře strukturovaná.

Dosažené ocenění: Grand Gold Medal Oenoforum 2024, Zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín - Slovácká podoblast 2024, Zlatá medaile Národní soutěž 
vín - Slovácká podoblast 2023, Stříbrná medaile Salon vín 2024, Stříbrná 
medaile Česká Biopotravina roku 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Hovorany
Staré hory
6. 10. 2021
24,2
1321
2 200
2,7
5,2
13
21,3
2025–2028

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Škrobák 

9

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

40

Senzorická charakteristika: Vlajková řada Ego představuje to nejlepší  
z vinařství. Víno, které zrálo v sudech typu barrique, má sytější žluto-
-zlatou barvu. Ve vůni najdeme projev zralého žlutého i sušeného ovoce.  
V chuti je pevné, s bohatou strukturou, lehce krémovým nádechem  
a dlouhou dochutí.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Bacchus Madrid 2024, Gold Medal Oeno-
forum 2024, Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín - Slovácká podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 
2025

Vracov
Klínky
15. 10. 2021
24
1594
2 667
3
8
13
24,9
2025–2031

Rulandské bílé
Pinot blanc barrique 
2021
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

10

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

41

Senzorická charakteristika: Víno zářivě zlatavé barvy. Aroma je komplex-
ní a vyvážené, s výraznými tóny zralých hrušek, bílých broskví a jemný-
mi nádechy citrusů. V pozadí lze cítit jemnou minerálnost, typickou pro 
sprašové půdy a dotek květinových tónů, které vůni dodávají eleganci 
a svěžest. Víno je plné a sametové, s harmonickou kombinací ovocných 
chutí, v níž dominují zralé hrušky a jablka doplněné o jemné tóny medu 
a vanilky. Míchání na kalech dalo vínu krémovou texturu a dlouhý jemně 
minerální závěr.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Hradecký pohár vína 2024, Zlatá Galerie 
rulandských vín 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025  

Žádovice
Fěruňk
9. 10. 2023
23
2323
1 881
5,1
6,3
14
26,3
2025–2030

Rulandské bílé
Pinot blanc
2023
pozdní sběr, suché

Štěpán Maňák

11

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

42

Senzorická charakteristika: Víno vysoké viskozity s krásnou a mohutnou 
vůní připomínající sušené ovoce, zejména meruňky a hrušky, dále oříšky 
a med. Chuť je plná se stopou vyzrálého manga, harmonická, s dlouhou 
dochutí, dotekem minerálnosti a s jemným grepovým nádechem v závěru.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Valtice
Knížecí vyhlídka
10. 10. 2023
25
23048
6 667
6
6,4
14
21,3
2025–2033

Rulandské bílé
Pinot blanc
2023
výběr z hroznů, suché

CHÂTEAU VALTICE 
- Vinné sklepy Valtice, a.s.

12

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

43

Senzorická charakteristika: Jemná květinová vůně je doplněna o aroma 
lískových oříšků a chlebové kůrky. Příjemně šťavnatá chuť přináší vše  
z vůně a nepostrádá dlouhý, lehce nasládlý závěr. Vhodné k uzené rybě, 
pernaté zvěři a paštikám.

Dosažené ocenění: Šampion odrůdy Galerie Rulandských vín 2024, Velká 
Zlatá Medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Velká 
Zlatá medaile Zlatý pohár Česko Slovenska 2024, Zlatá medaile Salon vín 
2025

Zaječí
U Kapličky
26. 9. 2023
22,8
38/23
7 200
7,5
6,4
13
24,3
2025–2028

Rulandské bílé
Pinot blanc
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

13

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

44

Senzorická charakteristika: Víno má jasně zlatou barvu a bohatě kom-
plexní vůni po přezrálém jižním ovoci s nádechem ananasu a žlutého 
melounu. Chuť je po sušeném ovoci s tóny květového medu a se svěží 
kyselinou typickou pro severní části Slovácka. Pro zachování co nejvíce 
ovocných složek, které viniční trať Lovecký dává každoročně, bylo víno 
vinifikováno a krášleno v nerezových nádobách.

Dosažené ocenění: Vítěz kategorie velká vína Král vín ČR 2024,  Velká zlatá 
medaile Le mondial Strasbourg 2024, Prague Premium Gold Prague Wine 
Trophy 2024, Velká zlatá medaile Vinařské Litoměřice 2024, Gold Medal 
Grand Prix Vinex 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Lovčice
Lovecký
14. 10. 2021
24
JV1721/CHA
8 000
3
6,6
13,5
22,4
2025–2027

Chardonnay
2021
výběr z hroznů, suché

Vinné sklepy Skalák s.r.o.

14

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

45

Senzorická charakteristika: Víno má sytě zlatou barvu a vůni zralého ana-
nasu, vanilky, manga a hruškového kompotu. V chuti se objevují smetano-
vé tóny, mletá skořice, sušené meruňky a pomelo. Svěží kyselina a dlouhá 
intenzivní dochuť podtrhují celkový charakter tohoto vína. Víno je vhodné 
kombinovat k výraznějším pokrmům z drůbeže, k sýrům typu ementál, 
mořským plodům a telecímu v omáčkách.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Festwine 2024, Zlatá medaile Král vín ČR 
2024, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká podoblast 2024, 
Zlatá medaile Salon vín 2025

Tvrdonice
Padělky
20. 9. 2023
23
16/23
1 333
3,3
6,1
13,8
24,8
2025–2028

Chardonnay
2023
pozdní sběr, suché

BMVinařství s.r.o. 

15

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

46

Senzorická charakteristika: Výrazné víno s bohatým aroma přezrálé me-
ruňky a tropického ovoce doplněným o tóny máslového toastu. Víno je 
plné, s dobrou šťavnatostí a provází ho chuť přezrálého žlutého ovoce  
a kořenitosti, kterou získalo zráním v dubových sudech.

Dosažené ocenění: National Winner Grand Prix Vinex 2024, Prague Premi-
um Gold Prague Wine Trophy 2024, Gold Medal Oenoforum 2024, Velká zla-
tá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Parlamentní 
víno 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Sedlec
Nad Nesytem
7. 10. 2022
27
18/22
3 307
3,1
7,2
15
29,2
2025–2029

Chardonnay 
OAK
2022
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

16

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

47

Senzorická charakteristika: Hlídame pro vás tu nejlepší kvalitu v obci Ni-
kolčice, na naší viniční trati Neuperk. Haf. Víno zlatožluté barvy a bohaté 
ovocné vůně citrusových plodů, pomela, limetky a lískových oříšků. Chuť 
vína je komplexní, se šťavnatou kyselinou a minerálním projevem.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Nikolčice
Neuperk
6. 10. 2023
22,2
3/23
960
6,3
7,4
12,5
22,1
2025–2028

Chardonnay
2023
pozdní sběr, suché

Vlastislav Klobása

17

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

48

Senzorická charakteristika: Víno zářivě zlaté barvy s jemnými zelený-
mi odlesky. Ve vůni je mimořádně intenzivní. Můžeme v ní najít sladkou 
vůni sušených až kandovaných citrusů, dále také projevy hrozinek, medu  
a ušlechtilého koření. Základem pro toto opravdu výrazné a lahodné víno 
je původ hroznů z naší dlouhodobě spolehlivé viniční trati Sahara. Chuť 
tohoto vína nádherně doplňuje a umocňuje celkový zážitek. Je určitě po-
třeba si připomenout, že ročník 2021 byl pro naše vína naprosto jedinečný.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2024, Prague 
Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Silver Medal Grand Prix Vinex 
2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Pavlov
Sahara
12. 10. 2021
22
22371
9 333
7,2
7,4
13,5
25,1
2025–2026

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Pavlov, 
spol. s r.o.

18

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

49

Senzorická charakteristika: Víno třpytivé barvy lipového květu s výraz-
ným a atraktivním projevem ve vůni i chuti, kterým dominují tóny vyzrá-
lé hrušky williamsky, jemná mineralita a delikátní kořenitost. Charakter  
a plnou strukturu vína doprovází nasládlá stopa vanilky, již mu dodalo 
krátkodobé ležení v dubovém sudu.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Vrbovec
Lampelberg
19. 9. 2023
21,8
1623
4 400
5
6,5
12
26
2025–2028

Rulandské šedé
Pinot gris
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství Hanzel, s.r.o.

19

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

50

Senzorická charakteristika: Víno syté zlatavé barvy je z viniční trati Sa-
hara. Vinice se nachází na svazích nad Novomlýnskými nádržemi a zdejší 
lehčí půda s úlomky vápence dává jedinečné předpoklady pro vznik mi-
mořádných vín. V intenzivní exotické vůni se harmonicky doplňuje me-
dovost spolu se sladkými citrusy a kořením. Chuť je plná a harmonická, 
poměr kyselin a cukru je lahodný a utváří dlouhý a svěží závěr.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2024, Zlatá me-
daile Vinařské Litoměřice 2024, Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Gold 
Medal Oenoforum 2024, Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská 
podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Pavlov
Sahara
26. 9. 2022
21
23392
59 200
7,7
6,7
13
25,1
2025–2026

Rulandské šedé
Pinot gris
2022
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

20

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

51

Senzorická charakteristika: Hrozny pochází z trati Kukvička, v níž se na-
chází hlavně sprašové půdy. Barva je sytě zlatá se žlutými odlesky, vůně 
pak plná, hutná, s tóny bylinkového čaje, medu, sirupu a marmelády.  
V chuti se objeví sušené peckové ovoce, bylinky, olejnatost, cibéby, oříšky 
a čerstvá kyselina v dlouhém závěru. Víno zrálo rok na větších dubových 
sudech, středně pálených. 

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká po-
doblast 2024, 5 hvězdiček Král vín ČR 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025  

Josefov
Kukvička
10. 10. 2022
24,6
227
973
3,3
6,3
14,5
24,3
2025–2035

Rulandské šedé
Pinot gris
2022
výběr z hroznů, suché

Vinařství POD Nechory

21

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

52

Senzorická charakteristika: Vápencové podloží úpatí Pálavy dalo vznik-
nout vínu se zelenkavě žlutou barvou a vyšší viskozitou. Vůně je bohatá,  
s tóny zralých nektarinek a červených jablíček, v pozadí s podtóny suše-
ných květů a jemnou kořenitostí. Chuť je živá, s pěknou kyselinou a ovoc-
ností připomínající dozrávající kdoule a jablíčka s limetkovým závěrem. 
Víno zrálo v nerezu na jemných kvasnicích po dobu 4 měsíců.

Dosažené ocenění: Gold Medal Berliner Wine Trophy 2024, Bronzová me-
daile Texas Wine Interantional Competition 2024, Zlatá medaile Salon vín 
2025

Pavlov
Stará hora
24. 10. 2022
25,6
2245/1
2 000
0,6
6,4
13,5
25,3
2025–2026

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
výběr z hroznů, suché

Vinofol s.r.o.

22

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

53

Senzorická charakteristika: Jedna z nejvýše položených pálavských vinic 
a zároveň vlajková trať vinařství dává vzniknout vínu důmyslně odkazují-
címu na svůj původ. Ve vínu najdete výrazné minerální tóny s lehkou her-
bální vůní, extraktivní a extrémně minerální chuť s limetkovým podtónem 
a unikátní dochuť železité koroze.

Dosažené ocenění: Gold Medal Berliner Wine Trophy 2024, Grand Gold Me-
dal Grand Prix Vinex 2024, Stříbrná medaile Decanter 2024, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Zlatá medaile AWC Vie-
nna 2024, Stříbrná medaile Vinař roku 2024, Zlatá medaile Great American 
2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Perná
Železná
9. 11. 2022
22,2
2245
6 267
1,1
6,5
12,5
25,2
2025–2029

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Ing. Miroslav Volařík

23

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

54

Senzorická charakteristika: Purmice patří mezi nejprestižnější viniční 
tratě a toto víno je jedno z nejkomplexnějších z naší produkce. Hrozny 
byly výrazně botrytické, což dalo vínu osobitý charakter po medu, luč-
ních květech, oříšcích a kandovaném ovoci. Zachována ale byla odrůdo-
vá kyselina, která víno udržuje zábavné, v dochuti je výrazná mineralita.  
V závěru se projeví několikaměsíční batonáž a zrání v dubovém sudu.

Dosažené ocenění: Šampion Vinařské Litoměřice 2024, Zlatá medaile Val-
tické vinné trhy 2024, Champion Lednické vinné trhy 2024, Gold Medal 
Grand Prix Vinex 2024, Stříbrná medaile Concours Mondial de Bruxelles 
2024, Zlatá medaile Král vín ČR 2024, Zlatá medaile Národní soutěž vín - 
Mikulovská podoblast 2024, Šampion Salon vín 2025

Perná
Purmice
1. 11. 2022
22,2
2237
5 733
2
6,9
13
26,4
2025–2027

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Ing. Miroslav Volařík

24

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

55

Senzorická charakteristika: Hrozny pochází z naší nejlepší tratě Staré 
hory, ze zahuštěné výsadby (6 000 ks/ha) v Dolních Bojanovicích. Před 
lisováním byly hrozny macerovány 48 hodin. Po lisování víno kvasilo  
v keramické nádrži, kde také zrálo až do jeho lahvování. Vlašák má krás-
nou zlatožlutou barvu. V chuti je plný, s minerálním podtextem, ve vůni 
zachází až do tropického ovoce.

Dosažené ocenění: Vítěz odrůdy Královský košt vína Hodonín 2024, Zlatá 
medaile Salon vín 2025

Dolní Bojanovice
Staré hory
10. 11. 2022
24,2
17/022
773
2,3
7,6
13,5
27,4
2025–2032

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
VOC Slovácko, suché

Antonín Blažek

25

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

56

Senzorická charakteristika: Blýskavou zlatavě zelenkavou barvu tohoto 
vína doprovází vůně slaměnky, jemné ovocité aroma a medově-oříškový 
tón. V ústech vynikne ovocnější projev podkreslený šťavnatou kyselinou, 
která elegantně souzní s jemným bylinkovým výrazem a minerálním zá-
věrem.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podob-
last 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podoblast 2024, 
Zlatá medaile Salon vín 2025

Dyjákovice
Vinohrady
19. 10. 2022
21,2
7222
20 000
2,7
6,4
12,5
24,7
2025–2029

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství LAHOFER, a.s.

26

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

57

Senzorická charakteristika: Víno sytě zlaté barvy. Vůně je zprvu neutrální 
a jemná. Postupně se rozvíjí v typicky minerální projev doplněný o tóny 
citrusů, s nastupujícím nádechem heřmánku. Chuť je velmi komplexní, pro 
svoji harmonii ukazuje na výbornou vyzrálost hroznů, v závěru s nekoneč-
nou dochutí.

Dosažené ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá 
medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2025, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Perná
Železná
9. 11. 2022
21,5
228
12 400
3,4
6,1
13
22,9
2025–2033

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

27

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

58

Senzorická charakteristika: Nejlepší hrozny naší vinice Plotny ručně 
sbíráme, fermentujeme vlastní kulturou kvasinek a necháváme vyzrát 
měsíce ve francouzském dubovém sudu. Víno má zlatavou barvu a vůni  
po akátovém medu, rozinkách, žlutomasém ovoci a vlašském ořechu. Chuť 
je plná a bohatá, s dlouhotrvající dochutí a jemnou slaností v závěru.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Dolní Dunajovice
Plotny
2. 10. 2023
23,2
T23/23
2 344
3,5
7
13,5
22,8
2025–2026

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství ŠOMAN

28

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

59

Senzorická charakteristika: Víno žluté barvy s odlesky leštěného zlata. 
Velmi elegantní vůně, ve které můžeme nalézt sušené rozinky, meruňky 
a med s lehkým dotekem lipového květu. V chuti je víno plné, šťavnaté  
a extraktivní, s příjemným medovo-rozinkovým závěrem.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Ratíškovice
Hrubé pole
15. 10. 2022
22,6
1522
1 000
1,3
7,4
12,5
22,3
2025–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

29

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

60

Senzorická charakteristika: Ryzlink rýnský z Březí u Mikulova ležícího na 
úpatí Dunajovských kopců zrál 12 měsíců v dubových sudech. Víno zlato-
žluté barvy a plné viskozity. Ve vůni citrusy, květiny a meruňky s lehkým 
dotekem dřeva. Strukturovaná plná šťavnatá chuť s kořenitě-minerálním 
závěrem typickým pro vína z Dunajovských kopců.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Král vín ČR 2024, Gold Medal Oeno-
forum 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Březí
Liščí vrch 
17. 10. 2022
23,6
17/22
3 800
2,1
7,3
13,5
24,8
2025–2035

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

Jindřich Kadrnka

30

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

61

Senzorická charakteristika: Víno jiskrné zelenkavě zlatavé barvy s výraz-
nou lipově-medovou vůní doplněnou o jemný minerální nádech. V ústech 
se snoubí medově nasládlá chuť vyzrálých hroznů se šťavnatou kyselinou 
a ovocně-minerální stopou. Rafinované a sebevědomé víno s potenciálem 
dalšího nazrávání na lahvi.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Král vín ČR 2024, Šampion Národní 
soutěž vín - Znojemská podoblast 2024, Zlatá medaile AWC Vienna 2024, 
Zlatá medaile Salon vín 2025

Hostěradice
Volné pole
22. 10. 2022
24,2
12922
4 000
2,8
6,9
13
26,6
2025–2031

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
VOC Znojmo, suché

Vinařství Hanzel, s.r.o.

31

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

62

Senzorická charakteristika: Podle historických pramenů jedna z nejlep-
ších a nejstarších tratí na Pálavě dává Ryzlinku rýnskému noblesní mine-
ralitu s excelentní dominancí kompotované meruňky. Mohutné víno nejen 
díky několikaměsíční batonáži.

Dosažené ocenění: Grand Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Velká zlatá 
medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Gold Medal Ber-
liner Wein Trophy 2024, Stříbrná medaile AWC Vienna 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Perná
Purmice
26. 10. 2022
24
2235
4 667
2,9
7,9
13,5
25
2025–2029

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
výběr z hroznů, suché

Ing. Miroslav Volařík

32

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

63

Senzorická charakteristika: Lehce nazlátlá barva vína dává tušit špičko-
vý ročník. Rozvoněný mok vydává nasládlou vůni hroznů, medu, lipového 
květu a křížal, která hezky ladí s odrůdovým charakterem. Chuť je plná, 
komplexní, ovocitá, zpočátku po zralých citrusech, později po žlutém ovo-
ci, příjemně zakulacená mírným zbytkem cukru. Harmonii vínu dodává 
svěží kyselina. Dochuť je dlouhá, jemně kořenitá. 

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Král vín ČR 2024, Velká zlatá me-
daile Národní soutěž vín – oblast Čechy 2024, Velká zlatá medaile O pohár 
Karla IV. 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025 

Liběchov
Liběchovská
19. 10. 2023
24
12/23
1 867
3,1
8,9
13,5
36,2
2025–2040

Ryzlink rýnský
Riesling
2023
výběr z hroznů, suché

Luděk Vondrák

33

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

64

Senzorická charakteristika: Víno kvasilo a zrálo ve velkých sudech o ob-
jemu 2 000 l po dobu 10 měsíců. Barva je jemná se žlutým odstínem. Vůně 
je precizní a explozivní. Kombinuje primární svěžest citrusového ovoce 
a sekundární aromatiku danou výrobou. Dominuje kandovaná limetková 
kůra, citrusový gel a bergamot, doplněný o lehkou reduktivitu a jemný 
podtón lipového čaje. Chuť je vyrovnaná a sofistikovaná, s charakterem 
sušeného a kandovaného zázvoru. V závěru se objeví grilovaný a pálený 
citron.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Havraníky
Staré vinice
19. 10. 2022
22
RR/2250
5 867
3,5
7,3
13
21,3
2025–2030

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

THAYA vinařství, 
spol. s r.o.

34

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

65

Senzorická charakteristika: Víno je sytě zelenožluté svěží barvy s olivo-
vým meniskem. Aromatický profil je typicky ryzlinkový s vůní čerstvých 
meruněk, kdoulového džemu, akátového medu a v závěru sušených bylin. 
V chuti je plný, extraktivní, s decentní kyselinou a tóny sušené meruňky, 
hrozinek a kompotovaného ananasu. V dochuti se projevuje příjemná sla-
nost a mineralita. Doporučujeme podávat k vepřové kotletě, k mořským 
korýšům a tvrdým a polotvrdým sýrům holandského typu.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká po-
doblast 2023,  Zlatá medaile O pohár Karla IV. 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Tvrdonice
Nové vinohrady
4. 11. 2022
21,2
20/22
1 733
3,5
7,5
13
22,7
2025–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

BMVinařství s.r.o. 

35

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

66

Senzorická charakteristika: Výsadba vinic je z roku 1987. Půda je střed-
ně těžká s vápenato-opukovým podložím. Tato struktura je vhodná pro 
tvorbu vín s vyšší kyselinou, mineralitou a petrolejovými tóny. Barva  
s nastupující zralostí přechází až do zlatavých odstínů. Ve vůni projev 
ovocnosti – meruňka, broskev a výjimečné ročníky jdou do lipového kvě-
tu a medovitosti. Chuť je velmi harmonická, s příjemnou svěží kyselinou  
a s nabývající lahvovou zralostí nabírá na plnosti a mineralitě. Znatelné 
jsou i petrolejové tóny tolik typické pro Mělnickou podoblast.

Dosažené ocenění: Šampion Národní soutěž vín - oblast Čechy 2024, Velká 
zlatá medaile O pohár Karla IV. 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Liběchov
Liběchovská
28. 9. 2019
23,6
N25/19
6 667
3,7
6,9
13,5
25,3
2025–2035

Ryzlink rýnský
Riesling
2019
pozdní sběr, suché

Školní statek 
Středočeského kraje

36

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

67

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno ze staršího vinohradu vzniklo kupáží vín 
z nerezového tanku a několika menších sudů. Víno sytější zlato-žluté bar-
vy. Vůni tvoří aroma citrusových plodů, meruňkové marmelády a nádechu 
bylinkového sirupu. V chuti živé a citrusové, s pevnou kyselinou a delším 
minerálně slaným závěrem.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2024, Prague 
Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile Národní soutěž vín 
– Mikulovská podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Mikulov
Za Cihelnou
13. 10. 2022
22
233
4 000
4,8
7,1
12,5
23,9
2025–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

37

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

68

Senzorická charakteristika: Barva je sytě zlatá. Vůně je typicky odrůdo-
vá, připomíná rozkvetlou lípu, květ heřmánku, sušené meruňky, rozinky  
a med. Zráním budou přibývat petrolejové tóny. Chuť je harmonická, velmi 
plná, s dlouhou perzistencí.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Česká biopotravina roku 2024, Zlatá me-
daile Salon vín 2025

Čejč
V Malých
20. 10. 2022
23
522
2 667
5,3
5,9
13
22,3
2025–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství Škrobák 

38

SlováckáMorava

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

69

Senzorická charakteristika: Jedno z našich nejušlechtilejších vín. Vyzna-
čuje se buketem lipového květu, meruněk a lučních bylinek. Chuti domi-
nují meruňky a skořice. V závěru se objeví pikantní kyseliny s minerální 
vápencovou kořenitostí v závěru.

Dosažené ocenění: Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Stříbrná medaile 
Vinař roku 2024, Prague Platinum Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Přítluky
Přítlucká hora
19. 10. 2022
22
RR22
1 160
5,5
7,3
13
22,9
2025–2029

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství Švásta Kadlec

39

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

70

Senzorická charakteristika: Víno z 20leté vinice západně orientovaných 
svahů Dunajovský kopců má světlejší citronovou barvu. Ve vůni je kombi-
nace zralých meruněk, limetek a lipového květu. V chuti pikantní, minerál-
ní, s projevem grepů a mandarinek. V závěru kořenité, s unikátní dlouhou 
dochutí.

Dosažené ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Stří-
brná medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Zlatá me-
daile Bacchus Madrid 2024, Prague Platinum Prague Wine Trophy 2024, 
Zlatá medaile Salon vín 2025

Dobré pole
Staré
12. 10. 2021
25
126
5 333
7,4
7,9
13
27,5
2025–2036

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

40

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

71

Senzorická charakteristika: Víno pochází z tratě Fěruňk v Žádovicích, kde 
dominují sprašové půdy. Tyto půdy dávají vínu jedinečnou minerálnost 
a charakter. Vinifikovalo v nerezových tancích, což zachovalo jeho svěží 
ovocné tóny a přirozenou svěžest. Světlá, jemně zlatavá barva reflektující 
svěžest a mládí vína. Intenzivní a svěží chuť i aroma s výraznými tóny ci-
trusů, zeleného jablka a bílých květů. Výrazná je také bylinná složka s tóny 
černorybízového listu a bezu, které přidávají na komplexnosti.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká podob-
last 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Žádovice
Fěruňk
9. 10. 2023
23
2325
3 239
2,2
6
13,5
22,8
2025–2030

Cabernet blanc
2023
pozdní sběr, suché

Štěpán Maňák

41

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

72

Senzorická charakteristika: Krásný a typický Sauvignon, který si zaslouží 
označení VOC. Víno brilantně čisté barvy bílého zlata, s lehkou a nevtí-
ravou vůní po jostě a čerstvých nektarinkách. Jejich tóny vévodí i svěží 
ovocné chuti, která je harmonická, mírně pikantní, s dlouhým závěrem.

Dosažené ocenění: Stříbrná medaile Král vín ČR 2024, Velká zlatá medaile 
Vinalies Internationales Paris 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Vrbovec
U sv. Urbana
3. 10. 2022
23,8
3122
4 667
2,5
6,4
13,5
24,6
2025–2028

Sauvignon
Sauvignon blanc
2022
VOC Znojmo, suché

Vinařství Hanzel, s.r.o.

42

ZnojemskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

73

Vinařská obec:

Viniční trať: 

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno světlejší zeleno-žluté barvy. Vůně je 
středně intenzivní, kombinuje projev černého rybízu a zeleného angreštu. 
Chuť je svěží, má živý citrusový charakter. Na patře připomíná bílé brosk-
ve, jejichž chuť pokračuje do jemně krémového závěru.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2024, Prague Premi-
um Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Perná, Mikulov
Purmice,  
Za Cihelnou
22. 9. 2023
22
3060
4 000
3
6,7
12,5
21,4
2025–2028

Sauvignon
Sauvignon blanc
2023
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

43

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

74

Senzorická charakteristika: Víno oceněné napříč soutěžemi a s titulem 
šampiona Slovácké podoblasti. Barva je světle zelenožlutá se zlatými od-
lesky. Ve vůni bezový květ s černorybízovým přelivem. V chuti ovocné tóny 
s podtónem rybízu a bezové limonády s jemnou kyselinou v dochuti.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Vinum Juvenale 2023, Stříbrná medaile 
Fajnkošt Budmerice 2024, Zlatá medaile Biel Vinalia 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Milotice
Kopce
18. 10. 2023
22,2
1323
667
5,4
7,1
13,5
24
2025–2028

Sauvignon
Sauvignon blanc
2023
pozdní sběr, suché

Metroflora s.r.o.

44

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

75

Senzorická charakteristika: Vína označená nálepkou „Ještěrka zelená“, 
latinsky Lacerta viridis, jsou vyráběna z hroznů pocházejících z viničních 
tratí, které jsou současně i teritoriem vzácné a velmi krásné ještěrky 
zelené. Ta se u nás vyskytuje pouze v ekologicky čisté krajině. Poznejte 
Sauvignon z ročníku 2021. Ve vůni i chuti se projevují příjemné ovocné  
i oblíbené zelené tóny. Můžete najít například hluchavku, posečenou trá-
vu, limetku i křupavý angrešt. Víno je svěží a velmi dobře pitelné.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská 
podoblast 2024

Hnanice
Knížecí vrch
8. 10. 2021
21
1347
56 667
5,8
7,8
12,5
25,7
2025–2026

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
pozdní sběr, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

45

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

76

Senzorická charakteristika: Víno zlatavé barvy, s intenzivní vůní čerstvě 
rozkrojené broskve, bobulí černého rybízu a kopřivy žahavky. Všechny 
tyto složky objevíte i v chuti, doplněné o tóny šťavnatého kiwi. Dlouho-
trvající dochuť přispívá k nádherné komplexnosti a svěžesti, jež nabádá  
k dalšímu doušku. Doporučujeme k mořským plodům, rybám, k těstovi-
nám se smetanovými omáčkami.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Božice
Pustina
20. 9. 2023
22,5
2396
4 048
6,8
6,7
12,5
23,7
2025–2026

Sauvignon
Sauvignon blanc
2023
VOC Znojmo, suché

Vinné sklepy Lechovice, 
spol. s r.o.

46

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

77

Senzorická charakteristika: Pálava je pro nás rodinný klenot, proto je za-
řazený do exkluzivní řady Terroir. Víno je aromatické, svěží, s vůní růže, 
květinových a muškátových tónů. Je hebké a pikantní, s chutí po tropic-
kém ovoci, sušených meruňkách a s dochutí medu. Hodí se pro každou 
příležitost.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Pardubický festival vína 2024, Zla-
tá medaile Salon vín 2025

Velké Bílovice
Přední hora
22. 9. 2023
23
T1/23
6 400
0,5
6,2
14
22,7
2025–2027

Pálava
2023
pozdní sběr, suché

Rodinné vinařství 
Skoupil s.r.o.

47

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

78

Senzorická charakteristika: Pálava z obce Milotice, tratě Šidleny, je víno  
s výrazným charakterem, které odráží unikátní terroir těžké slínové čer-
nozemě s vápenatými schránkami. Tento suchý styl Pálavy se vyznačuje 
jemnými tóny mandarinkové kůry, která je výsledkem macerační vinifikace 
a zrání na jemných kalech v nerezu s kombinací francouzského nepálené-
ho dubu. Díky tomu má víno mnohovrstvou strukturu a elegantní hloubku.

Dosažené ocenění: Silver Medal Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Milotice
Šidleny
3. 10. 2023
24,2
PA-23
1 067
1,7
6
14,5
24,3
2025–2030

Pálava
2023
moravské zemské víno, suché

Karel Novotný

48

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

79

Senzorická charakteristika: Typická Pálava pro Mikulovsko nese označení 
VOC. Barva je jemně bronzová, vůně je omamná s tóny květin a tropického 
ovoce, především liči a mučenky, chuť je výrazně ovocná s převládajícími 
tóny manga a liči. Nejlépe vychutnáte s výhledem na Pálavu z terasy na-
šeho vinařství.

Dosažené ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá 
medaile Salon vín 2025

Popice
Sonberk
21. 9. 2023
24
1523
10 624
6,4
7,1
14,5
21,2
2025–2027

Pálava
2023
VOC Mikulovsko, suché

SONBERK a.s.

49

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

80

Senzorická charakteristika: Na tramín příjemně světlá barva navozuje 
očekávání lehčí a svěžejší varianty z této tradičně spíše korpulentní odrů-
dy. Na první dojem ucítíte bohaté odrůdově typické aroma růžových líst-
ků, sušeného ovoce a koření. Živou, ovocitě laděnou kyselinu nic nemírní, 
a tak je první doušek vskutku bohatým osvěžením. V ústech se rozvinou 
kořenité tóny. Šťavnatě laděná harmonie lehce pitelného vína udělá ra-
dost každému, kdo si chce nejen za horkých letních dnů dopřát pořádný 
doušek své oblíbené kořenité pochoutky.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - oblast Čechy 2024, 
Zlatá medaile Salon vín 2025

Mělník
Neuberská
12. 10. 2023
23
12/23
2 667
3,2
7,7
13
24
2025–2027

Tramín kořenný
Gewürtztraminer
2023
české zemské víno, suché

Česká zemědělská 
univerzita v Praze

50

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

81

Senzorická charakteristika: Intenzivní aromatická a výrazná vůně a chuť 
tropického ovoce, medu, sladkého koření a čerstvě drceného pepře s pi-
kantní kyselinou v dochuti. Díky plnosti a extraktu se skvěle hodí do gas-
tronomie a dá se snoubit se širokou škálou pokrmů.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Král vín ČR 2024, Velká zlatá me-
daile Pardubický festival vína 2024, Velká zlatá medaile Národní soutěž 
vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025 

Velké Bílovice
Nová hora
28. 9. 2023
25
T2/23
5 333
4,5
7,1
14
32,3
2025–2028

Tramín červený
Gewürtztraminer
2023
výběr z hroznů, suché

Rodinné vinařství 
Skoupil s.r.o.

51

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

82

Senzorická charakteristika: Vinice Kačisdorfské pole má bohatou historii 
nejen vinařskou, ale také historickou – nedaleký lovecký zámeček je kul-
turní památkou a je spojený s rodem Lichtenštejnů. Víno má zlatožlutou 
barvu. Vůně je intenzivní s tóny čajové růže a santalového dřeva. V chuti 
najdete kandované ovoce, med a pečené citrusy.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Valtice
Kačisdorfské pole
4. 10. 2023
24,2
9
2 333
5,3
5,7
13,5
21,2
2025–2027

Tramín červený
Gewürtztraminer
2023
pozdní sběr, suché

MORAVÍNO s.r.o.

52

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

83

Senzorická charakteristika: Tramín, který byl vyrobený čistě v nerezovém 
tanku a pochází z viniční trati Nadzahrady ve Velkých Pavlovicích z vinice  
z roku 2010. Má nádhernou zlatou barvu. Vůně je krásně intenzivní po ča-
jových růžích a přezrálém ananasu. Chuť je plná, jemná a zároveň kořenitá 
s medovými tóny s dlouhou dochutí.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Hustopečská pečeť 2024, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Velké Pavlovice
Nadzahrady
10. 10. 2023
27
1/23
2 000
6,3
5,3
15
28,1
2025–2027

Tramín červený
Gewürtztraminer
2023
výběr z bobulí, suché

Vinařství Buchtovi

53

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

84

Senzorická charakteristika: Atraktivní víno zářivé barvy bílého zlata  
s něžnou vůní citrusových květů a kandovaného ananasu. Jeho plné  
a dlouhotrvající chuti dominují tóny růžového grepu a tropického ovoce,  
v závěru ji zdobí jemný a přitažlivý limetkově-kořenitý nádech.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podob-
last 2024, Stříbrná medaile Král vín ČR 2024, Stříbrná medaile AWC Vienna 
2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Vrbovec
Šác
9. 10. 2023
22,2
5923
4 400
6,1
6,2
12,5
22,3
2025–2028

Muškát žlutý
Gelber Muskateller
2023
pozdní sběr, suché

Vinařství Hanzel, s.r.o.

54

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

85

Senzorická charakteristika: Toto víno na první pohled zaujme svou zlata-
vou barvou. Vůně je intenzivní a vrstevnatá, propojující svěží tóny grepu 
a broskve s elegantními petrolejovými projevy typickými pro vyzrálý ryz-
link. Chuť je harmonická a plná, postavená na šťavnaté kyselině dokonale 
vyvážené jemným zbytkovým cukrem. V dlouhé a bohaté dochuti se roz-
víjejí tóny čaje a sladkého medu, které dodávají vínu na sofistikovanosti. 
Ideální volba k rybím pokrmům, jemně kořeněné kuchyni nebo k vyzrálým 
sýrům.

Dosažené ocenění: Gold Medal Grand Prix Vinex 2019, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Lužice
Na Stráni
18. 10. 2019
21
22
1 333
9,2
7,9
12
23,1
2025–2029

Ryzlink rýnský
Riesling
2019
moravské zemské víno, 
polosuché

VINAŘSTVÍ POD OŘECHY 
s.r.o.

55

SlováckáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

86

Vinařská obec:

Viniční trať: 

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno světlejší zlatavé barvy. Ve vůni je typicky 
odrůdové. Nejdříve nás osloví silnější projevy sladkého ovoce, které jsou 
dále doplněny jemnými kořeněnými až chlebnatými tóny. Hrozny na toto 
víno se urodily a do ideální zralosti dozrály ve viniční trati Pod strážným 
vrchem v Milovicích, v bezprostřední blízkosti Novomlýnských nádrží. 
Vyšší, lehce pikantní kyselina daná jedinečným ročníkem 2021 výborně 
doplňuje výraznější zbytkový cukr.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2024, Zlatá 
medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Zlatá medaile 
Vinařské Litoměřice 2024, Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Gold Medal 
Oenoforum 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Milovice
Pod strážným  
vrchem
12. 10. 2021
21
21016
13 333
9,8
7,6
14
28,7

2025–2026

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, polosuché

Vinařství Pavlov, 
spol. s r.o.

56

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

87

Senzorická charakteristika: Sauvignon je z naší nejstarší vinice, která má 
přes 60 let a je vysazena na skalnatém pískovcovém podloží. Výnosy dává 
sice nízké, ale hrozny vyzrávají do vysokých cukrů. Vína z nich jsou ovocitá 
a minerální, máte jich plnou pusu. Tento Sauvignon má světle žlutozele-
nou barvu a ovocné aroma vyznačující se tóny broskve, květů hluchavky 
a odrůdově typických černorybízových tónů. V chuti je víno harmonické  
a snoubí se v ní jemné travnaté tóny s ovocnými, můžete v ní vnímat vyzrá-
lost a plnost, kterou u jiných vín nenajdete.

Dosažené ocenění: Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Ježov
Horky
5. 10. 2023
23
16-23
3 200
10,5
6,8
13
22,8
2025–2028

Sauvignon
Sauvignon blanc
2023
pozdní sběr, polosuché

VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav

57

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

88

Senzorická charakteristika: Atraktivní Hibernal s výrazným aroma bílého 
rybízu a tropického ovoce. Na svěží počátek chuti navazuje vyšší středová 
plnost s mohutnější dochutí. Krásně doplní výrazné pokrmy asijské ku-
chyně nebo zpestří nejeden slunečný den.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Křepice
Kopce
25. 10. 2023
25,6
0723S
5 947
12,2
6,6
14
21,9
2025–2031

Hibernal
2023
výběr z hroznů, polosuché

Vinař Jiří Uherek
/Jiří Uherek

58

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

89

Senzorická charakteristika: Víno zlatavé barvy. Nese výrazné citrusovo-
-lipové aroma, typické pro tuto odrůdu. V chuti se k citrusovému ovoci 
rychle přidává známá medová vůně a jemná kořenitost. Dochuť je skvělá, 
ovocná, plná, ale zároveň svěží.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile a Vítěz kategorie Národní soutěž 
vín - Slovácká podoblast 2023, Prague Platinum Prague Wine Trophy 2023, 
Zlatá medaile Salon vín 2025

Lipov
Nová hora
25. 10. 2021
24
1528
6 667
13,7
9,4
13
29,7
2025–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, polosuché

DAVINUS s.r.o.

59

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

90

Senzorická charakteristika: Jemně minerální víno zlatožluté barvy, pří-
jemně svěží, harmonické, s delší dochutí. Výrazná plnost v kombinaci  
s vícevrstevnatou strukturou dávají vyniknout odrůdovému charakteru, 
v němž pozvolna nastupují decentní petrolejové tóny. Fermentaci před-
cházela 48hodinová kryomacerace při teplotě 0–2 °C, vlastní fermentace 
probíhala 4–5 týdnů. Následně víno leželo cca 30 dnů na jemných kalech.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Král vín ČR 2024, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Velká zlatá medaile Valtic-
ké vinné trhy 2024, Zlatá medaile Výstava vín Velké Bílovice 2024, Double 
Gold San Francisco 2024, Stříbrná medaile Salon vín 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Velké Bílovice

11. 10. 2021
24
121
14 400
14,8
9
12,5
25,7
2025–2030

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, polosuché

Vladimír Tetur

60

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

91

Senzorická charakteristika: Víno intenzivní zlatožluté barvy. Má mohut-
né a mnohovrstevnaté aroma růžového oleje a pivoňek s dotykem kmínu  
v závěru. V chuti je omamný, s tóny kandované papáji, sušeného manga  
a santalového dřeva, s jemnou kořenitostí v dochuti.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská 
podoblast 2024, Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá 
medaile Salon vín 2025

Dyjákovice
Vinohrady
3. 10. 2023
23,5
23/40
19 867
15,6
6,7
13,5
29,1
2025–2026

Tramín červený
Gewürtztraminer
2023
pozdní sběr, polosuché

DAVINUS s.r.o.

61

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

92

Senzorická charakteristika: Toto zlatavé víno z odrůdy Pálava dozrálo na 
spraších s vyšším podílem vápna jihozápadně exponované viniční tratě 
Zelnice v Zaječí. Delší macerace a řízená vinifikace v nerezu podpořily roz-
vinutí krásné květinové vůně doplněné o tóny citrusů. Krátké zrání na du-
bovém dřevě podpořilo odrůdovou kořenitost v chuti, jenž je v příjemné 
harmonii šťavnatých kyselin a nasládle strukturovaného závěru.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlo-
vická podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Zaječí
Zelnice
2. 10. 2023
25
2329
2 733
15,9
6,6
13,5
22,4
2025–2026

Pálava
2023
výběr z hroznů, polosuché

VINAŘSTVÍ ŠABATA s.r.o.

62

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

93

Senzorická charakteristika: Hrozny na toto víno jsme sklízeli jako posled-
ní a byly vyzrálé i díky Botrytis cinerea, která v hroznech zkoncentrovala 
aromatiku, chuť, cukernatost a kyselinu. O kvalitě hroznů svědčí i bezcu-
kerný extrakt, který dosahuje hodnoty 34,5 g/l. Fermentace nebyla zasta-
vována, víno do svých hodnot dokvasilo spontánně. Aromaticky zaujme 
citrusovými a meruňkovými tóny, pusa je plná svěžích minerálních chutí 
zakončených přírodní šťavnatou kyselinou. Víno leželo 6 měsíců ve vel-
kém nepáleném dubovém sudu.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Ivaň
Aeibis
12. 10. 2022
26,4
H2227
6 533
25,3
7,7
12,5
34,5
2025–2035

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
výběr z hroznů, polosladké

Hynek Holánek-Vinařství 
Holánek

63

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

94

Senzorická charakteristika: Barva vína je výrazná, zlatá s přívětivým ze-
lenkavým odstínem. Vonné silice růžového grepu, rozinky, med i jemné 
ořechového listí – všechny tyto tóny se vešly do našlapané, bohaté vůně 
vína. Neskutečně plná a intenzivní chuť je svěží a šťavnatá s dochutí gre-
pové šťávy a medu. Kombinujte s lehkými ovocnými moučníky, například  
s jablečným koláčem s pudinkem nebo vychutnejte k sýrům s modrou plísní 
s ořechy a sušenými meruňkami. Ideální teplota pro podávání je 10–12 °C.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2024, Zlatá medaile 
Valtické vinné trhy 2023, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulov-
ská podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2025

Dolní Dunajovice
Zimní vrch
19. 10. 2021
25
17/21
1 669
26
8,5
13
35,1
2025–2028

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z hroznů, polosladké

Vinum Moravicum a.s.

64

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

95

Senzorická charakteristika: Zlatavá barva a velmi vysoká viskozita vás 
zaujmou, vůně vás uchvátí a chuť zasytí. „Plnotučné víno pro ty, co ne-
radi kyselé.“ Víno z vyzrálých hroznů ze 40 % s ušlechtilou plísní Botrytis 
cinerea. Zakvášeno přirozenými kvasinkami v nerezovém tanku s řízenou 
teplotou. Rok zrálo na jemných kalech. Vůně je výrazně ovocná, chuť plná, 
s výbornou perzistencí. Sladké tělo a příjemně šťavnatá kyselina na závěr.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Vinař roku 2024, Stříbrná medaile Král 
vín ČR 2024, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická pod- 
oblast 2024, Zlatá medaile Pardubický festival vína 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Velké Bílovice
Obory
10. 10. 2022
25,4
2121
1 600
31,9
7,8
12
33,2
2025–2029

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
moravské zemské víno, 
polosladké

Vinařství Maděřič spol. s r.o.

65

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

96

Senzorická charakteristika: Velmi aromatická odrůda, která má výraznou 
aromatiku ve svých genech a voní každoročně. Víno zelenkavě zlaté barvy 
je degustátorsky velmi vděčné a dobře zařaditelné, ve vůni i v chuti cítí-
me čerstvě utržený hrozen, muškátový oříšek a černý rybíz. Celkový profil 
vína podtrhuje sladce medový tón. Při výrobě jsme cílili na nižší produkci 
alkoholu. Přesný alkohol je 9,3 % zaokrouhleno na 9,5 %. Tenhle styl vína 
je oblíbený lidmi, kteří mají víno rádi, ale není jim příjemný nastupující 
stav ani mírné ovíněnosti.

Dosažené ocenění: Stříbrná medaile Král vín ČR 2024, Zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Velké Bílovice
Přední hora
13. 9. 2023
20
303
9 027
34,9
6
9,5
22,8
2025–2027

Muškát moravský
2023
kabinetní víno, polosladké

Vladimír Tetur

66

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

97

Senzorická charakteristika: Jiskrné víno barvy leštěného zlata. Vůně je 
svěží a hravá s dominantním tónem přezrálého banánu a ananasu, v závě-
ru se objevuje citronová tráva. Chuť je šťavnatá, s tóny manga, sušených 
meruněk a limetky. Sladkost je vyvážena pikantní kyselinou.

Dosažené ocenění: Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Dyje
Babičák
5. 10. 2023
24,8
23/106
14 667
35,6
6,7
11,5
26
2025–2027

Pálava
2023
pozdní sběr, polosladké

DAVINUS s.r.o.

67

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

98

Senzorická charakteristika: Robustní víno zlatavě žluté barvy s ener-
gickou vůní sušených datlí a medově botrytickým nádechem. Plnou, ex-
traktivní chuť určuje vysoká vyzrálost hroznů, jejíž otisk vystihují tóny 
šťavnatých rozinek doplněné o dlouhý medově kořenitý závěr. Vyšší zbyt-
kový cukr vyrovnává sebevědomá kyselina, díky níž víno působí svěžím 
dojmem.

Dosažené ocenění: Stříbrná medaile Galerie rulandských vín 2024, Velká 
zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podoblast 2024, Zlatá me-
daile Salon vín 2025

Dobšice
U Hájku
20. 10. 2022
27,2
7522
13 333
38,3
7,3
12,5
32,6
2025–2031

Rulandské šedé
Pinot gris
2022
výběr z bobulí, polosladké

Vinařství LAHOFER, a.s.

68

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

99

Senzorická charakteristika: Pálava, vlajková loď vinařství, je na vápeni-
tých spraších viniční trati Panenský kopec vysazená od roku 2006. Barva 
vína je slámově žlutá, vůně připomíná liči, mandarinku a mango. Chuť je 
plná, čistá a minerální, korespondující s vůní. V dochuti dominuje vanil-
ka a bylinkový tón heřmánku. Vinifikace byla 12 hodin studené macerace, 
víno fermentovalo i zrálo v nerezu.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Bacchus Madrid 2024, Vítěz kategorie 
Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 
2025

Popice
Panenský kopec
26. 10. 2022
26,2
G1722
9 944
41,5
7,9
13
25,8
2025–2026

Pálava
2022
výběr z hroznů, polosladké

Gotberg a.s.

69

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

100

Senzorická charakteristika: Víno zlaté barvy, jehož vůně je koncentrací 
tónů vanilky, lučního medu, kandovaných datlí, jež se s úžasnou intenzi-
tou projevuje v chuti. Po prvním doušku vám v ústech navodí pocit, jako 
byste právě rozkousli čerstvě upečený vanilkový rohlíček. Plnost a mo-
hutnost jasně korespondují s vysokou vyzrálostí hroznů. Závěr je hebký, 
lahodný a dlouhotrvající. Doporučujeme k tučným sýrům a dezertům.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Král vín ČR 2024, Platinová medaile 
Great American International Wine Competition 2024, Stříbrná medaile 
Decanter London 2024, Šampion TERRAVINO 2024, Zlatá medaile Valtické 
vinné trhy 2024, Zlatá medaile Vinalies International Paris 2024, Zlatá me-
daile Salon vín 2025

Borotice
U Auerového kříže
4. 11. 2021
27,3
2142
7 660
64,4
7
12
30,3
2025–2027

Pálava
2021
výběr z bobulí, sladké

Vinné sklepy Lechovice, 
spol. s r.o.

70

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

101

Senzorická charakteristika: Vinice Purmice je často spojovaná s Ryzlin-
kem vlašským. Dává ale zazářit i jiným odrůdám, což dokazuje tato Pálava 
sklizená v botrytickém sběru. Nabízí okouzlující vůni květu čajové růže se 
sušenými bylinkami a mandarinkovou kůrou. Chuť je extraktivní, harmo-
nická, plná kandovaného ovoce a lučního medu s neuvěřitelně dlouhou 
dochutí. 

Dosažené ocenění: Grand Gold Medal Berliner Wine Trophy 2023, Velká 
zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Gold Medal Oenoforum 2023, Zlatá 
medaile Decanter 2024, Zlatá medaile Vinař roku 2024, Zlatá medaile Sé-
lections Mondiales des Vins 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Perná
Purmice
3. 11. 2021
36
2137
8 000
166,2
8
11
36
2025–2029

Pálava
2021
výběr z cibéb, sladké

Ing. Miroslav Volařík

71

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

102

Senzorická charakteristika: Barva starorůžová s lososovými odlesky. 
Vůně je bohatá, plná ovoce, především třešní, velmi typických pro Fran-
kovku. Je doplněna také jemnými květnatými tóny připomínajícími květy 
akátu. Chuť je velmi svěží se šťavnatou kyselinou, ale zároveň mohutná, 
díky taninu vyluhovanému z dubových sudů, ve kterých rosé zrálo. V chuti 
je cítit opět peckové ovoce, konkrétně právě rozkousnutá třešeň bělice. 
Dochuť je velmi minerální.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Vrbice
Skale
12. 10. 2023
22
1900
1 600
4
7,7
13
22,8
2025–2028

Frankovka rosé
Blaufränkisch
2023
VOC Modré hory, suché

Vít Sedláček

72

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

103

Senzorická charakteristika: Kombinace tradiční Frankovky z Modrých hor 
a elegantního Merlotu dala vzniknout vínu, které je odrazem veselosti  
a slunce. Barva evokuje mladost a lehkost, je lososová s odlesky granáto-
vého jablka. Ve velmi intenzivní vůni můžete cítit pupeny černého rybízu, 
plodů josty a červeného banánu. Chuť je svěží díky frankovkové kyselině. 
Připomíná také třešně chrupky a v dlouhé dochuti se mísí s aromatickými 
tóny drobného lesního ovoce. Jedná se o velmi společenské víno.

Dosažené ocenění: Vítěz kategorie rosé vín a Zlatá medaile Salon vín 2025

Němčičky
Filiberk, Bočky
6. 10. 2023
20,8
1023
9 333
4,9
6,7
12,5
21,9
2025–2026

Tercie
2023
kabinetní víno, polosuché

VÍNO J.STÁVEK

73

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

104

Senzorická charakteristika: Tmavě granátová barva s cihlově zbarveným 
meniskem, velmi dobrá viskozita, vůně komplexní, elegantně nazrálá,  
s nádechem skořicové kůry a sušených švestek. Chuť intenzivní, šťavnatá 
a dlouhotrvající, s tóny bobulových plodů a čokolády.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile Vinum Juvenale 2022, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Velké Bílovice
Přední hora
17. 10. 2022
25,4
2232
7 467
0,2
4,4
14,5
27,7
2025–2029

Merlot
2022
výběr z hroznů, suché

Ing. František Zapletal

74

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

105

Senzorická charakteristika: Víno s krásnou tmavě granátovou barvou. 
Díky ležení v barikových sudech můžeme ve vůni najít zralé tmavé ovoce 
a marmeládu s jemným nádechem hořké čokolády a kávy. Chuť je plná, 
výrazná, kořenitá, s pěknou tříslovinou.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Dolní Dunajovice
Ořechová hora
8. 10. 2023
26
23251
3 000
0,4
5
14,5
29
2025–2033

Merlot
2023
výběr z hroznů, suché

CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

75

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

106

Senzorická charakteristika: Víno s příjemnou vůní sušených švestek, os-
tružin a borůvek, doplněné tóny kávy, kouře a čokolády. Mohutné, plné 
víno s tóny marmelády z drobného černého ovoce. Harmonické třísloviny 
a dubové aroma dávají vínu delší závěr. Zrálo 18 měsíců v sudech typu 
barrique.

Dosažené ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá 
medaile Salon vín 2025

Uherský Ostroh
Plachty
27. 10. 2021
24,4
33/21
3 707
0,5
5,2
14
27,1
2025–2031

Merlot
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

76

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

107

Senzorická charakteristika: Krásná jasně červená barva s cihlovými od-
lesky. Vůně je komplexní, odhaluje tóny malin a hořké čokolády. Chuť po-
tvrzuje typickou jemnost Pinot noir s rafinovanými marmeládovými tóny 
podpořenými hedvábnými taniny. Závěr je dlouhý a elegantní.

Dosažené ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá 
medaile Salon vín 2025

Josefov
Židlíky u Nechor 
9. 11. 2021
25
40/21
3 267
0,2
4,4
13
26,4
2025–2035

Rulandské modré
Pinot noir
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Čapka 
– Martin Čapka

77

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

108

Senzorická charakteristika: Příjemně popíjející se Pinot s cihlovou bar-
vou, vůní červeného ovoce a jemnou kořenitostí v závěru. Víno je dosta-
tečně pevné díky zrání v dřevěných sudech a vynechání procesu filtrace. 
Toto vynikající víno je předurčeno k delšímu ležení na láhvi, avšak vychut-
nat si ho můžete i okamžitě.

Dosažené ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, Zlatá 
medaile Salon vín 2025

Čejkovice
Niva hrbatá
11. 10. 2022
23
22-05
2 044
0,3
4,8
13
29,3
2025–2035

Rulandské modré
Pinot noir
2022
moravské zemské víno, suché

Vinařství Juřeník 
& Žďárský s.r.o.

78

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

109

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Krásná karmínově červená barva s cihlovými 
odlesky. Na stěně sklenice se bohatě projevuje mimořádná viskozita vína. 
Vůně je elegantní a intenzivní, lehce ovocná, s nádechem kompotovaných 
jahod a fialek. Vůni doplňuje sladké decentní dřevo. Chuť je plná, oblá,  
s velmi příjemnou vrstevnatou strukturou pikantního taninu. Víno je ener-
gické, přitom měkké. Dominantní jsou kompotované jahody a zralé peckové 
ovoce. Celá kompozice je harmonická, lehce pitelná, s velmi dlouhou pří-
jemnou dochutí.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile a nejlepší Rulandské modré Místní vý-
stava vín Velké Bílovice 2024, Premium Gold Prague Wine Trophy 2024, 
Zlatá medaile Galerie rulandských vín 2024, Zlatá medaile Národní soutěž 
vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Zlatá medaile a Vítěz kategorie čer-
vených vín Salon vín 2025

Velké Bílovice
Dlouhá hora
7. 10. 2022
24
522
2 667
0,3
5,1
14
27,7
2025–2029

Rulandské modré
Pinot noir
2022
výběr z hroznů, suché

Vinařství Svoboda

79

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

110

Senzorická charakteristika: Víno je ukázkou odrůdy Rulandské modré,  
a to nejen svou cihlovou barvou. Typická vůně drobného červeného ovoce 
přechází od džemu z lesních malin po decentě zauzené sušené švestky. 
Chuť je kulatá, plná, s tóny umletých kávových zrnek s čerstvou skořicí  
a s pikantní kyselinou v závěru. Pitelné a velmi dlouhé. 

Dosažené ocenění: Grand Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Velká zlatá 
medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Valtice
Pod Reistnou
3. 11. 2021
26
955A
2 667
0,4
5,3
14
35,3
2025–2028

Rulandské modré
Pinot noir
2021
pozdní sběr, suché

DAVINUS s.r.o.

80

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

111

Senzorická charakteristika: Toto víno se vyznačuje tmavší granátově čer-
venou barvou. Ve vůni je delikátní s jemným nádechem ušlechtilého dřeva 
a kořenitosti s typickými tóny jahodového listí a zemitosti. Chuť je silná  
a opulentní s jemným taninem a dlouhým závěrem. 

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile 
Vinařské Litoměřice 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlo-
vická podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Velké Pavlovice
Trkmanska
5. 10. 2018
24
22522
6 400
0,5
5
15
33,9
2025–2030

Rulandské modré
Pinot noir
2018
výběr z hroznů, suché

HABÁNSKÉ SKLEPY, 
spol. s r.o.

81

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

112

Senzorická charakteristika: Edice vína „7 bednářství – 7 sudů“. Plné víno  
s intenzivní vůní sušených švestek a bohatou chutí, ve které se snoubí vý-
razné tóny modrého ovoce, vanilky a sladkých tříslovin. Víno zrálo v sedmi 
sudech ze sedmi bednářství 24 měsíců.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká podoblast 
2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Strážnice
Horní hory
1. 11. 2021
24
34/21
2 133
0,5
5
14
26,1
2025–2031

Rulandské modré
Pinot noir
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

82

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

113

Senzorická charakteristika: Expresivní aroma teplého lesního ovoce ori-
ginálně harmonizuje s přezrálou třešní či višní v čokoládě. Chuť vína je 
hebká, nazrálá, ovocito-smetanová, s jemnými a vyváženými tříslovinami. 
Víno zrálo 18 měsíců v sudech o objemu 500 litrů.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2022, Velká zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2024, Velká zlatá medaile 
Národní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2022, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Velké Pavlovice
Nadzahrady
17. 10. 2019
22,8
L9009
1 333
0,1
5,4
13,5
27,7
2025–2028

Frankovka
Blaufränkisch
2019
pozdní sběr, suché

Kamil Prokeš vinařství
/Kamil Prokeš s.r.o.

83

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

114

Senzorická charakteristika: Víno zrálo z jedné třetiny v betonovém va-
jíčku a ze dvou třetin v nových dubových sudech o objemu 400 litrů. Má 
rubínovou barvu a bohatou vůni, která nepostrádá šťavnatost. Jako první 
vjem se objeví svěžest brusinkové šťávy a drobného bobulového ovoce, 
jako ostružiny a červený rybíz. V další fázi je aromatika doplněna o sušený 
tymián, lékořici a jemnou železitost. Ve středně plné chuti se nejvíce pro-
jevuje horká bezinková šťáva, ostružinový džem a stopa uzeného kouře.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Havraníky
Staré vinice
1. 11. 2022
23,2
FR/2260
4 533
0,3
5,7
12,5
26
2025–2034

Frankovka
Blaufränkisch
2022
pozdní sběr, suché

THAYA vinařství, 
spol. s r.o.

84

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

115

Senzorická charakteristika: Vápencové půdní podloží na úpatí Pálavy 
dalo vzniknout tomuto vínu s tmavě rubínovou barvou s fialovými odles-
ky. Chuť je šťavnatá, uhlazená až krémová se středně intenzivní vůní les-
ního ovoce, doplněná o tóny hřebíčku a anýzu. Objevují se zde příjemná 
kořenitost a zemitost s nádechem sladké červené papriky a podzimního 
jablka a jádřince. Víno má poměrně dlouhý závěr s jemnou kyselinou. Zrá-
lo 24 měsíců na jemných kvasnicích ve velkých dubových sudech o objemu 
3 000 litrů.

Dosažené ocenění: Stříbrná medaile Festwine 2024, Stříbrná medaile Gre-
at American International Competition 2024, Zlatá medaile Národní sou-
těž vín - Mikulovská podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Pavlov
Sahara
18. 10. 2022
24
2216
4 400
0,3
6,1
13
34,2
2025–2030

Frankovka
Blaufränkisch
2022
výběr z hroznů, suché

Vinofol s.r.o.

85

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

116

Senzorická charakteristika: Vinice, z níž pochází hrozny, je registrována  
v ekologickém zemědělství a nachází se na jihozápadním svahu ve Velkých 
Bílovicích, v trati Přední hora. Půda je zde hlinito-jílovitá. Víno kvasilo ve 
vinifikátoru po dobu 7 dní a zrálo 12 měsíců v dřevěných, maximálně tři 
roky starých dubových sudech o objemu 500 nebo 225 litrů. Nalahvováno 
bylo v lednu 2024. Ve vůni i v chuti najdeme tóny přezrálé višně v kombi-
naci s jemnou tříslovinkou. Vhodné k hovězímu, ale i vepřovému masu.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Král Vín ČR 2024, Zlatá medaile Salon 
vín 2025

Velké Bílovice
Přední hora
21. 10. 2022
23
11/22
1 467
0,6
5,5
13,5
28,4
2025–2032

Frankovka
Blaufränkisch
2022
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ U SVATÉHO 
MARTINA s.r.o.

86

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

117

Senzorická charakteristika: Barva vína má hloubku a intenzivní rubínový 
odstín. Vůně je čistá a široká. Prolínají se v ní ovocné tóny višní a borů-
vek, ale také hořké čokolády a hřebíčku. Chuť je jemná, především ovoc-
ná, připomínající pecku z přezrálých třešní. Víno má harmonické taniny 
z dlouhé macerace na slupkách a ležení v dubovém sudu. Dochuť vína je 
velmi dlouhá.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile Hustopečská pečeť 2024, Zlatá medaile Sa-
lon vín 2025

Brumovice
Podílky
14. 10. 2020
21,8
1619
800
2,4
5
12,5
24
2025–2032

André
2020
moravské zemské víno, suché

Vít Sedláček

87

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

118

Senzorická charakteristika: Alibernet na první pohled zaujme svou hlu-
bokou, temně rubínovou barvou s fialovými odlesky. Vůně je intenzivní  
a komplexní, s výraznými tóny černého rybízu, ostružin a tmavých třešní, 
které jsou harmonicky doplněny nádechem hořké čokolády. Na patře je 
víno plné s bohatou strukturou taninů. Třísloviny a lehký kořenitý podtón 
dodávají vínu hloubku a komplexnost. Fermentace v nerezu zachovává 
ovocnou jiskru, zatímco 12měsíční zrání v dubovém sudu přidává eleganci.

Dosažené ocenění: Gold Medal Grand Prix Vinex 2024, Premium Gold Pra-
gue Wine Trophy 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Novosedly
Slunečná
1. 11. 2022
21
2256
3 008
0,9
6,3
13
34,5
2025–2035

Alibernet 
Barrique
2022
pozdní sběr, suché

Štěpán Maňák

88

MikulovskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

119

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Barva tohoto vína je velmi temná, s rubínový-
mi až fialově černými odstíny. Nejen výraz barvy, ale i ovocný kabernetový 
charakter ukazuje na stále setrvávající mladost vína. Vůně je bohatá na 
ovoce, především černé, jako je rybíz, bez a ostružiny. Aromatika je do-
plněna o tóny z dlouhého ležení na malých francouzských sudech z Bor-
deaux. Víno je tak obohaceno o koření, především vanilku a ušlechtilé 
dřevo. Chuť je také stále svěží, velmi intenzivní a dlouhá.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlo-
vická podoblast 2024, Stříbrná medaile Salon vín 2024, Zlatá medaile Pro-
menáda červených vín Velké Pavlovice 2024, Zlatá medaile Národní soutěž 
vín - Velkopavlovická podoblast 2023, Vybráno mezi 30 vín Modrých hor 
2022, Zlatá medaile Salon vín 2025

Vrbice
Skale
28. 10. 2019
22,4
1516
1 200
1,3
5,1
13
24,5
2025–2030

Cabernet Moravia
2019
pozdní sběr, suché

Vít Sedláček

89

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

120

Senzorická charakteristika: Tmavě granátová barva s modravými odlesky. 
Ve vůni dominuje lesní ovoce s nádechem černého rybízu, ostružin a ká-
vových bobů. Chuť je velmi plná a dlouhá až opulentní. Víno si i přes zrání  
v sudech zachovalo nádhernou ovocnost po třešních a černém rybízu. 
Sudy doplnily víno o podtóny vanilky, kávy a čokolády. Víno je komplexní  
a vysoce strukturované a má vynikající potenciál k dlouhému zrání na 
lahvi.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Vinař roku 2024, Prague Premium Gold 
Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Josefov
Židlíky u Nechor 
16. 11. 2021
24,6
32/21
4 000
0,3
4,7
13,5
25,8
2025–2035

Cabernet Sauvignon
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Čapka 
– Martin Čapka

90

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

121

Senzorická charakteristika: Víno vyniká sytě rubínovou barvou a inten-
zivní vůní černého rybízu, švestek a tónů cedru. Podloží černozemě přináší 
komplexitu a bohatou strukturu. Fermentace v nerezu zdůrazňuje svěžest 
a čistotu ovocných chutí, 12měsíční zrání v sudu z francouzského dubu pak 
dodává nádech vanilky, koření a tříslovinovou strukturu. Víno je robustní 
a vyvážené, s tóny tmavého ovoce a jemnou kouřovostí. Dobré třísloviny  
a šťavnatá kyselina zajišťují harmonii a potenciál pro další zrání.

Dosažené ocenění: Grand Gold Medal Grand Prix Vinex 2023, Champion 
Lednické vinné trhy 2023, Prague Regional Champion Prague Wine Trophy 
2023, Zlatá medaile Salon vín 2025

Novosedly
Slunečná
26. 10. 2021
24,2
2136
4 273
1,1
5,9
14
36,8
2025–2035

Cabernet Sauvignon 
Barrique
2021
výběr z hroznů, suché

Štěpán Maňák

91

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

122

Senzorická charakteristika: Intenzivní mladistvá barva s fialovými od-
lesky. Černý rybíz a pražená káva tvoří základ buketu tohoto vína, kte-
rý je dále podpořen tóny plodu bezinky a jemné kořenitosti. Hutná chuť 
je švestková a makově kávová. Vhodné podávat ke zvěřině, k jehněčímu, 
steakům a tvrdým ovčím či kozím sýrům.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Zaječí
U Kapličky
21. 10. 2022
23
116/22
6 400
2
5,1
14
29
2025–2030

Cabernet Sauvignon
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

92

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

123

Senzorická charakteristika: Grand Cuvée Caberner vzniklo kupáží odrůd 
Cabernet Sauvignon (85 %) a Neronet (15 %). Třicetidenní macerace hroz-
nů na slupkách ve spojení se zráním ve francouzských sudech barrique 
po dobu 30 měsíců se projevila na rubínové barvě. Bohatá vůně přezrá-
lých třešní, ostružin, černého rybízu, sušených švestek a datlí je doplněna 
tóny perníku a nugátu. V chuti jsou navíc tóny marmelády, černých jeřabin  
a borůvek, v dochuti se projeví hořká čokoláda.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Čejkovice
Odměry
25. 11. 2019
25
363
1 067
0,3
4,9
14,5
29,9
2025–2038

Grand Cuvée 
Caberner
2019
moravské zemské víno, suché

Vinařství Bíza Čejkovice

93

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

124

Vinařská obec:

Viniční trať: 

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno temně rudé barvy nabízí bohaté aroma 
ostružin, červeného peckového ovoce s jemnými tóny koření a čokolády.  
V chuti je víno plné, ovocně šťavnaté, vícevrstvé s vyváženými tříslovina-
mi a pevnou strukturou.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Velké Bílovice
Nová hora,  
Přední hora
25. 10. 2021
24,6
GR1/21
2 000
0,3
5,3
14,5
28,4

2025–2034

Cuvée Grand 
reserva
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kubík

94

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

125

Senzorická charakteristika: Víno z prémiové řady OAK AGE je cuvée Ru-
landského modrého a Cabernet Cortis. Hrozny pochází z vlastních vinic  
v mikroregionu Dolnokounicko. Vinifikace byla společná v nerezovém tan-
ku s 16 denní macerací za intenzivního míchání. Po lisování bylo víno sto-
čeno do dřevěných sudů různých objemů, v nichž zrálo 12 měsíců. Víno je 
sytě rubínové barvy. Ve vůni najdeme stopy čokolády a kávy prolínající se 
do intenzivní plné chuti s výraznější harmonickou tříslovinou.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2025

Moravské Bránice
Nová hora
13. 10. 2022
23
3522
9 045
0,9
6,2
14
28
2025–2032

Cuvée 348
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství Jan Plaček
/Ing. Jan Plaček

95

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

126

Senzorická charakteristika: Velmi příjemná nasládlá vůně kombinuje pře-
vážně citrusy, sadové ovoce a stopu bylinek. Postupně se zřetelněji obje-
vuje limetka, která se propisuje až do příjemně sladkokyselé chuti. Hroz-
ny na tento sekt pochází z více než padesátileté vinice. Víno bylo vyrobe-
no tradiční metodou kvašením v láhvi se zráním na kvasničních kalech.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická 
podoblast 2024, Zlatá medaile O pohár Karla IV. 2024, Zlatá medaile a vítěz 
kategorie šumivých vín Salon vín 2025

Velké Pavlovice
Nadzahrady
13. 09. 2022
19,5
3006/23
1 333
4
7,2
12,5
22
2025–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
jakostní šumivé víno, brut

Vinařství Mikulica

96

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

127

Senzorická charakteristika: Bohemia Sekt Prestige brut má jiskrný vzhled, 
zlatavou barvu se slámovými odlesky a jemné, bohaté perlení. Vůně sektu 
je svěží, s tóny červeného jablka, citrusových plodů a pomerančové kůry. 
Chuť je šťavnatá, ovocitá, s pikantní kyselinou a příjemnou harmonickou 
perzistencí.

Dosažené ocenění: Gold Medal Prague Wine Trophy 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

22044W
5 683
8,7
7,1
13
23,6
2025–2029

Bohemia Sekt 
Prestige brut
2021
jakostní šumivé víno, brut

BOHEMIA SEKT, s.r.o.

97

bez podoblastiMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

128

Senzorická charakteristika: Víno vzdává hold naší babičce Marii a je sou-
částí vín v kolekci History. Je to víno hodící se pro setkání s vínomilci, ne-
boť vyžaduje velkou pozornost. Přes 50 % hroznů bylo napadeno ušlech-
tilou plísní Botrytis. Díky plnosti a delikátnosti se toto víno skvěle hodí  
do gastronomie a dá se snoubit s dezerty a plísňovými sýry typu gorgon-
zola, roquefort či s naší nivou.

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Hradecký pohár vína 2024, Zlatá 
medaile Král vín ČR 2024, Velká zlatá medaile Pardubický festival 2024, 
Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2024, 
Zlatá medaile Vinař roku 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Velké Bílovice
Nová hora
1. 10. 2023
34
H1/23
2 667
87
6,9
14
43,4
2025–2030

Tramín červený
Gewürtztraminer
2023
výběr z cibéb, sladké

Rodinné vinařství 
Skoupil s.r.o.

98

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

129

Senzorická charakteristika: Hrozny z ekologické produkce z viniční trati  
U Chlupa v Hnanicích byly napadeny ušlechtilou formou plísně Botrytis ci-
nerea. Fermentace a zrání probíhaly po dobu 30 měsíců v dubovém 400li-
trovém sudu. Víno se pyšní zlatou barvou a bohatým aromatem medu, 
rozinek a kandovaného pomeranče. Chuť je plná, mnohovrstevnatá, s tóny 
oříšků a jemnou krémovitostí, doplněnou dotekem dubového dřeva. Cel-
kovou harmonii vína uzavírá šťavnatá kyselina. 

Dosažené ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská 
podoblast 2024, Zlatá medaile Salon vín 2025

Hnanice
U chlupa
17. 11. 2021
39,2
Bot/21
800
238
10
8
61,6
2025–2045

Tramín červený
Gewürtztraminer
2021
výběr z cibéb, sladké

Vinařství Nešetřil

99

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

130

Senzorická charakteristika: Výjimečný podzim dal vzniknout krásným 
cibébám s ušlechtilou plísní šedou. I díky ní je tento intenzivní vlašák 
extraktem krásného ročníku 2021. Jeho omamný kandovaně ananasový 
projev s medově rozinkovým podtónem jistě zaujme. V chuti je skutečně 
robustní s dlouze doznívající dochutí. Skvěle oživí plísňové sýry či foie 
gras. Je předurčen k dlouhé archivaci.

Dosažené ocenění: Zlatá medaile Concours Mondial de Bruxelles 2024, 
Šampion bílých vín Vinař roku 2022, Šampion bílých vín Vinař roku 2024, 
Zlatá medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024, Zlatá medaile 
Salon vín 2025

Perná
Bergrus
13. 11. 2021
41,8
2621U
7 200
254,1
9,6
9
61,5
2025–2055

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z cibéb, sladké

Vinař Jiří Uherek
/Jiří Uherek

100

MikulovskáMorava



131100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Seznam výrobců zastoupených  
v Salonu vín České republiky 2025

Antonín Blažek
Myslivecká 1073, Dolní Bojanovice, 696 17
www .vinarstvi-blazek .cz
vinarství .blazek@seznam .cz
775 955 255
Sklepmistr: Antonín Blažek
Rozloha vlastních vinic: 7 ha
Roční produkce: 20 000 lahví

       Vinařství Blažek           vinarství .blazek

Naše rodinné vinařství vzniklo v roce 2003 . Najdete nás v malebné obci Dolní Bo-
janovice . Zde také vzniklo a působilo první vinařské družstvo v Českých zemích 
a Horních Uhrách ZÁDRUHA, jejichž Ryzlink rýnský byl proslulý a vozil se až na 
císařský dvůr do Vídně . Setkáte se u nás jak se svěžími víny, kde vyniká jejich ovo-
citost, tak s těžšími víny pomíchávanými na kalech – sur lie, která zrají v dubových 
i akátových sudech a taky v sudech barrique .
 

Facebook                    

Instagram 

Občerstvení – zařízení má ve 
stálé nabídce nebo na objed-
nání možnost studeného či 
teplého občerstvení . 

Ubytování – hotel, penzion, 
popř . jiné ubytování přímo 
spojené s prostorami vinařství 
či výrobce .

Pravidelná provozní doba – za-
řízení má pravidelnou otevíra-
cí dobu . 

Nepravidelná provozní doba – 
návštěvu zařízení je potřeba 
předem domluvit . 

Zařízení, které splnilo krité-
ria certifikace služeb vinařské 
turistiky realizované Národ-
ním vinařským centrem, o .p .s .  
a Partnerstvím, o .p .s . Jedná se 
o zařízení, která reprezentují 
to nejlepší z vinařské turistiky 
ve vinařských oblastech ČR . 
Více o certifikaci na www .vina-
zmoravyvinazcech .cz .

Zařízení má bezbariérový pří-
stup 

Legenda k piktogramům:



132

BMVinařství s . r . o .
Slovácká 767, Tvrdonice, 691 53
www .bmvinarstvi .cz
info@bmvinarstvi .cz
731 271 323
Sklepmistr: Ing . Marian Štvrtecký
Rozloha vlastních vinic: 20 ha
Roční produkce: 40 000 lahví

        BMVinařství Tvrdonice

        bm_vinarstvi

BMVinařství založil Jan Balga se svou dcerou Nicol v roce 2010 a pochází z tradiční 
vinařské i folklorní slovácké obce Tvrdonice . Tady pěstuje svá vína na 20 ha vinic . 
Toto malé rodinné vinařství je postaveno na respektu k přírodě .
Dobrým vínem chtějí dělat radost sobě i Vám, aby se jejich vinařství stalo i Vaším 
vinařstvím .        
        
   

BOHEMIA SEKT, s .r .o .
Smetanova 220, Starý Plzenec, 332 02
www .bohemiasekt .cz
Info@bohemiasekt .cz
Sklepmistr: Josef Švéda

        bohemiasekt             bohemiasektcz

BOHEMIA SEKT je nejvýznamnějším tuzemským výrobcem sektů s více než osm-
desátiletou tradicí. Sekty stejnojmenné značky jsou oceňovány pro svou nezamě-
nitelnou harmonii, jemný, ale přesto osobitý charakter a elegantní, mimořádně 
čistou chuť. Popularita u domácích i zahraničních spotřebitelů a ocenění získaná 
na soutěžích a výstavách po celém světě jen potvrzují vysokou kvalitu šumivých 
vín Bohemia Sekt.



133100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Česká zemědělská univerzita v Praze
Chloumecká 1717, Mělník, 276 01
www .vinarstvi .czu .cz
weitosch@vinarstvi .czu .cz
731 117 242
Sklepmistr: Štěpán Weitosch
Rozloha vlastních vinic: 13 ha
Roční produkce: 35 000 lahví

        czuvpraze

Vinařství ČZU České zemědělské univerzity v Praze je jedním z vinařských sub-
jektů Mělnické vinařské podoblasti; nachází se dva kilometry severně od centra 
města Mělník na jižním úpatí vyvýšeniny Chloumek. Centrem vinařství je historic-
ká budova zvaná Kartuziánský lis. Vinná réva se pěstuje na 12,86 hektaru vinic. Od 
ledna 2023 se Vinařství ČZU oficiálně stává třetím podnikem České zemědělské 
univerzity v Praze. Pro výsadbu vinic bylo využito nejúspěšnějších klonů odrůd 
révy vinné, vhodných pro Mělnickou podoblast. 

DAVINUS s .r .o .
Na Výspě 1823/66, Praha 4, 147 00
www .davinus .cz
info@davinus .cz
605 200 206
Sklepmistr: Mirek Majer
Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
Roční produkce: 500 000 lahví

        davinussro           davinus_cz

Na konci roku 2013 vstoupila na tuzemský trh s vínem společnost DAVINUS. Jejím 
cílem je nabídnout širokému spektru zákazníků výjimečná moravská vína, která 
spoluvytváří a podílí se na výrobě, zakladatel firmy Mirek Majer, dlouholetý ob-
chodník s vínem a zkušený mezinárodní degustátor společně s enology špičko-
vých vinařství na jižní Moravě. 



134

Gotberg, a .s .
U Sadu 394, Popice, 691 27
www .gotberg .cz
gotberg@gotberg .cz
530 330 132
Sklepmistr: Ing . Stanislav Málek
Rozloha vlastních vinic: 56 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        Vinařství Gotberg,       

        vinarstvigotberg

Vinařství Gotberg se věnuje výrobě kvalitních přívlastkových vín. Hospodaří cel-
kem na 56 hektarech vlastních vinic. Vinice leží na pěti viničních tratích: Panen-
ský kopec, Svidrunk, Sonberk, Stará hora a Unédy. Zabývá se také výrobou BIO 
vín. Účastní se mnoha soutěží, a to jak v zahraničí, tak i doma. Otevřená terasa 
s překrásným výhledem na Pálavu zajišťují návštěvníkům dokonalý prožitek. Ří-
zené degustace probíhají v místnosti zvané Diamant. Tento název nese díky své 
dokonalé podobě. 
 

HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .
Čejkovská 1324, Velké Bílovice, 691 02
www .habanskesklepy .cz
info@habanskesklepy .cz
733 148 280 
Sklepmistr: Petr Ptáček, Přemysl Vašíček

        vinohabanskesklepy

Habánské sklepy byly postaveny tzv. Habány roku 1614, v dobách největšího roz-
machu vinařství na Moravě. Habáni si na Moravě získali respekt jako zruční řeme-
slníci a vynikající vinaři. Vinařství, které navazuje na jejich dědictví, se nachází 
ve Velkých Bílovicích, tradiční moravské vinařské obci. Uplatňovaná filozofie je 
dobrá práce ve vinici a zpracování směřující k dosažení čisté chuti s odpovídající 
odrůdovou charakteristikou.
  



135100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Hynek Holánek - Vinařství Holánek
Ivaň 26, Ivaň, 691 23
www .holanek .com
fara@holanek .com
519 427 007
Sklepmistr: Ing . Jiří Holánek
Rozloha vlastních vinic: 31 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        vinarstviholanek

        vinarstviholanek

Naše rodinné vinařství sídlí v malebné vesničce Ivaň, nedaleko Novomlýnských 
nádrží, Pasohlávek a Aqualandu Moravia. K výrobě vín využíváme kvalitní hrozny 
z vlastních vinic obhospodařovaných ekologickou cestou. Celá plocha 31 ha se 
rozkládá ve viniční trati Aeibis, náležící do Mikulovské vinařské podoblasti. Vína 
zpracováváme v historickém sklepě s možností zrání na velkých dubových sudech. 
Vinařství založil v roce 1991 Ing. Hynek Holánek společně s otcem Janem. Dnes se 
synem Jiřím učí již 4. generaci-vnoučata Sarah, Lauru a Jiřího.

CHÂTEAU VALTICE 
- Vinné sklepy Valtice, a .s .
Vinařská 407, Valtice, 691 42
www .vsvaltice .cz, odbyt@vsvaltice .cz 
606 538 317
Sklepmistr: Ing . Jaroslav Matocha
Rozloha vlastních vinic: 630 ha
Roční produkce: 4 000 000 lahví

        ChateauValticeVinneSklepyValtice

        chateauvaltice

CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. patří mezi nejvýznamnější a nejstarší 
vinařství v České republice. Jedná se o firmu rodinného typu s hlubokými morav-
skými kořeny a tradicemi. Již mnoho let vinařství úspěšně funguje pod vedením 
Antonína Šťastného a jeho dvou synů Marka a Davida. Vinařství CHÂTEAU VALTICE 
je největším pěstitelem révy vinné v České republice. To mu umožňuje pečlivě 
kontrolovat kvalitu vinic a hroznů na více jak 630 hektarech vinohradů na Moravě.



136

Ing . František Zapletal
Sadová 645, Velké Bílovice, 691 02
www .belegradum .cz
f .zapletal@centrum .cz
602 738 538
Sklepmistr: František Zapletal
Rozloha vlastních vinic: 20 ha
Roční produkce: 110 000 lahví

Rodinné vinařství působící ve Velkých Bílovicích produkující vína pouze z hroznů  
z vlastních vinic - především vína přívlastkem a známková červená vína, která 
zrála v dubových sudech 

Ing . Miroslav Volařík
K Vápence 2a, Mikulov, 692 01
www .vinarstvivolarik .cz
info@vinarstvivolarik .cz
519 513 553
Sklepmistr: Bc . Ondřej Tichý
Rozloha vlastních vinic: 85 ha
Roční produkce: 280 000 lahví

        vinarstvivolarikmikulov

        vinarstvi_volarik

Vinařství Volařík obhospodařuje v integrované produkci 85 ha vlastních vinic v Mi-
kulovské vinařské podoblasti . Pěstuje a zpracovává odrůdy typické pro oblast pod 
Pálavou, nejvíce zastoupen je Ryzlink vlašský a rýnský, Pálava a Veltlínské zelené . 
Vinařství klade při pěstování velký význam na polohu vinice a vytváří vlastní řadu 
vín TERROIR – spojení nejprestižnějších viničních tratí s nejvhodnější odrůdou . Od 
roku 2014 se produkce rozšířila o vína ORGANIC . 



137100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Jindřich Kadrnka
Mládežnická 411, Březí, 691 81 
www .vinokadrnka .cz
marcela@vinokadrnka .cz 
739 038 091
Sklepmistr: Jindřich Kadrnka
Rozloha vlastních vinic: 11 ha
Roční produkce: 60 000 lahví

        Víno Kadrnka

Rodinné vinařství Kadrnka se nachází ve vinařské obci Březí u Mikulova v blízkos-
ti Pálavy a Dunajovských vrchů . Vinohradnictví a výrobě vína se rodina věnuje 
již řadu let . Jindřich se svou rodinou jsou již čtvrtou generací, která ve vinařství 
pokračuje . Při výrobě vína klade důraz na veškeré práce na vinici, s minimálními 
chemickými zásahy . Vyznává šetrný přístup ke keři, hroznu a vínu celkově v du-
chu integrované produkce . Na svých 11 ha vinic pěstuje odrůdy pro region typické  
a nové odrůdy, u kterých věří, že můžou být kvalitativní a na vysoké úrovni .

Kamil Prokeš vinařství
U Zastávky 1221/3, Velké Pavlovice, 691 06
www .kamilprokes .cz
info@kamilprokes .cz
776 029 080
Sklepmistr: Ing . Kamil Prokeš, Ph .D .
Rozloha vlastních vinic: 4,5 ha
Roční produkce: 25 000 lahví

        kamilprokesvinarstvi

        kamilprokesvinarstvi

Víno je pro mě láskou, životním stylem a neustálou výzvou k novému poznání, 
studiu a pokoře . Mým cílem je vyrábět vína s důrazem na minimální enologické 
zásahy, vysokou kvalitu, zachování získaného terroir, a která jsou dokonalým pro-
duktem okolní přírody .



138

Karel Novotný
Šidleny 617, Milotice, 696 05
www .karel-novotny .cz
info@karel-novotny .cz
773 684 685
Sklepmistr: Karel Novotný
Rozloha vlastních vinic: 2 ha
Roční produkce: 17 000 lahví

        vinarstvikarelnovotny

        vinarstvikarelnovotny

Vinařství Karel Novotný se nachází v Miloticích u Kyjova, kde hospodaří na čtyřech 
viničních tratích o celkové výměre 2 ha . Známé je především produkcí malých šar-
ží butikových vín úspěšných na domácích i zahraničních soutěžích . Po designové  
a architektonické stránce návštěvníky láká budova vinařského domu lemovaného 
vinicemi a vinařskými uličkami Šidleny, kterou navrhlo architektonické studio Ke-
eo4design Jiřího Vojtěška a Jakuba Rolečka . 

Luděk Vondrák
Štorchova stezka 651, Mělník, 27601
www .vinarstvi-vondrak .cz
lvondrak@seznam .cz
737 153 293
Sklepmistr: Luděk Vondrák
Rozloha vlastních vinic: 9 ha
Roční produkce: 20 000 lahví

        VinarstviVondrak

Již více než 30 let působí na Mělníku rodinné Vinařství Vondrák . V současné době 
hospodaří na 9 ha vinic, které se rozkládají na jižních svazích břehu řeky Labe . 
Půdy jsou zde kamenité – opukové, což příznivě ovlivňuje mikroklima ve vinici . 
Toto vše ve spojení s kvalitními evropskými odrůdami je předurčeno k výrobě 
špičkových přívlastkových vín i VOC vín typických pro mělnický region .



139100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Metroflora s . r . o . 
Záluží 448, Milotice, 696 05
www .metroflora .cz
metroflora@seznam .cz
602 766 560 
Sklepmistr: Lubomír Gregorovič
Rozloha vlastních vinic: 10 ha
Roční produkce: 60 000 lahví

        METROFLORA

Vinařství vzniklé v roce 2007 obhospodařuje 10 ha vinic ve viničních proslulých 
tratích Kopce a Šidleny . Hrozny odrůd Pálava, Rulandské šedé, Rulandské bílé, 
Ryzlink rýnský, Solaris, Děvín, Sauvignon, Chardonnay, Tramín červený, Hibernal, 
Veltlínské zelené, Ryzlink vlašský, Aurelius, Sylvánské zelené v neposlední řadě 
také červené odrůdy Dornfelder a Rulandské modré dozrávají vysoké kvality  
a cukernatosti . Vinařství se pravidelně prezentuje na prestižních výstavách, kde 
získává významná ocenění .

Milan Vašíček
Nechory 345, Prušánky, 696 21
www .vinovasicek .cz
vinarvasicek@seznam .cz
776 116 693
Sklepmistr: Milan Vašíček
Rozloha vlastních vinic: 5 ha
Roční produkce: 40 000 lahví

        vinarstvimilanvasicek

Milan Vašíček vyrábí kvalitní převážně suchá přívlastková vína, u nichž je hlavní 
důraz kladen na harmonii vína, což krásně vyjadřuje i logo vinařství . U výroby vína 
využívá jak zkušeností předků, tak moderních technologií a ve vinicích pak s cit-
livým přístupem k přírodě a redukovanou sklizní dosahuje vysoké kvality hroznů .  
U velkých červených vín se dbá na jejich vyzrálost ležením až 18 měsíců v dubo-
vých sudech . Nyní hospodaří v systému ekologického zemědělství na cca 5 ha 
vinic . 



140

MORAVÍNO s .r .o .
Mikulovská 176,  Valtice, 691 42
www .moravino .cz
moravino@moravino .cz
519 353 714, 602 505 207
Sklepmistr: Lubomír Černý
Rozloha vlastních vinic: 33 ha
Roční produkce: Do 300 000 lahví

        Vinařsví MORAVÍNO            moravino

Firma svým objemem patří mezi středně velké výrobce vína . Odpovědným přístu-
pem ke kvalitě se již před mnoha lety zařadila mezi prvotřídní firmy s následně 
velmi dobrým postavením na trhu . MORAVÍNO s .r .o . hospodaří na 32 ha vlastních 
vinic . Vinice se nacházejí na vynikajících viničních tratích – Kačisdorfské pole, Pod 
Reistnou a Knížecí vyhlídka . V roce 2015 byla firma MORAVÍNO s .r .o . iniciátorem 
založení spolku VOC Valtice .

 

Rodinné vinařství Skoupil s .r .o .
Sadová 1399, Velké Bílovice, 691 02
www .skoupil .com
enolog@skoupil .com
777 320 117
Sklepmistr: Petr Skoupil, František Skoupil
Rozloha vlastních vinic: 22 ha
Roční produkce: 120 000 lahví

        rodinnevinarstviskoupil

V roce 1992 založil Petr Skoupil vinařství ve Velkých Bílovicích na Moravě a navá-
zal tak na rodinnou historii výroby vína . Již od počátku produkuje moravské víno  
s nejjemnější chutí a prvotřídní kvalitou . Postupně do vinařství vstoupili i potomci 
zakladatele, synové Petr s Františkem a dcera Kateřina, kteří tak nadále rozvíjí 
rodinnou tradici a výrobu . Aktuálně drží čtyři různé tituly v soutěži Vinař roku 
ČR . Aktuálně je to Národní šampion červených vín 2022 a nejúspěšnější rodinné 
vinařství roku 2021 . 



141100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

SONBERK, a .s .
Sonberk 393, Popice, 691 27
www .sonberk .cz
sonberk@sonberk .cz
777 630 434
Sklepmistr: Oldřich Drápal ml .
Rozloha vlastních vinic: 45 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        sonberk          sonberk_official

Snoubením země a slunce na vinici Sonberk vzniká víno s vlastním rukopisem . 
Sprašová vinice Sonberk, založená již ve 13 . století, s ojedinělým výhledem na Pá-
lavu, je místem se skutečným geniem loci . Na 45 hektarech pěstujeme zejména 
Ryzlink rýnský, Pálavu a Tramín způsobem šetrným k životnímu prostředí . Vyrábí-
me do 150 000 lahví bílých, pouze přívlastkových vín, charakteristických výraznou 
ovocností, originální šťavnatostí, mineralitou a vzrušující kořenitostí . 

Školní statek Středočeského kraje, 
středisko Mělník
Hlavní 169, Lázně Toušeň, 250 89
www .statek .zas-me .cz
statek@zas-me .cz
315 622 549, 606 633 591
Sklepmistr: Vojtěch Kušina
Rozloha vlastních vinic: 21 ha
Roční produkce: 60 000 lahví

        Školní statek Mělník

Zabýváme se pěstováním i prodejem vína a poskytujeme praktickou výuku žákům 
zahradnických škol v Mělníku . Školní statek obhospodařuje 21 ha vinic na dvou 
viničních tratích – Neuberská a Liběchovská . Struktura naší půdy je velmi vhodná 
pro tvorbu vín s jemnou mineralitou, vyšší kyselinkou, petrolejovými tóny a typic-
kým odrůdovým charakterem . Pěstujeme odrůdy Ryzlink rýnský, Rulandské šedé, 
Müller Thurgau, Kerner, Sylvánské zelené a Svatovavřinecké . 



142

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a .s .
Pod Břehy 565/54, Velké Pavlovice, 691 06
www .slechtitelka .cz
molakova@slechtitelka .cz
777 416 518
Sklepmistr: Ondřej Konečný
Rozloha vlastních vinic: 43 ha
Roční produkce: 550 000 lahví

        slechtitelka

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice byla založena v roce 1901 . Byla zde 
vyšlechtěna odrůda André a započaty práce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius 
a Agni . Vinohrady stanice se nacházejí v těsném sousedství šlechtitelské stanice 
ve výšce od 196 m n .m . do 225 m . n . m . na jižních svazích se sklonem 12 % . Půda je 
hlinitojílovitá a hlinitopísčitá s bohatým obsahem vápníku a manganu .

Štěpán Maňák 
Žádovice 276, Žádovice, 696 49
www .vinarstvi-manak .cz
vinomanak@vinomanak .cz
603 275 122
Sklepmistr: Karel Novotný
Rozloha vlastních vinic: 25 ha
Roční produkce: 250 000 lahví

        Vinařství Štěpán Maňák 

        vinarstvistepanmanak

Rodinné vinařství ze Žádovic u Kyjova hospodaří ve třech vinařských tratích obcí 
Žádovice, Hýsly a Kostelec . Prezentace vinařství soustřeďujeme do nově postave-
né budovy s prodejnou a degustačním showroomem . Výroba je zaměřena pouze 
na jakostní a přívlastková lahvová vína . Při výrobě používáme moderní techno-
logie plus přístup s enologickou filozofií . Většina našich vín dozrává v nádobách  
z nerezu, část pak i v dubových barriqových sudech, a to jak vína bílá, tak i čer-
vená . 



143100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

THAYA vinařství, spol . s r .o .
Havraníky 145, Havraníky, 669 02
www .vinarstvithaya .cz
info@vinarstvithaya .cz
725 995 531
Sklepmistr: Ing . Jakub Smrčka
Rozloha vlastních vinic: 105 ha
Roční produkce: 190 000 lahví

        thaya vinařství           thaya_vinarstvi

Jsme THAYA . Jedno z nejprogresivnějších vinařství na Znojemsku . Sídlíme v novém 
vinařském areálu v obci Havraníky . Máme respekt k přírodě a ctíme náš region . 
Proto v našem názvu najdete řeku Dyji (THAYA) . 

Vinař Jiří Uherek
Sudoměřice 131, Sudoměřice, 696 66
www .vinaruherek .cz
vinar@vinaruherek .cz
736 514 206
Sklepmistr: Ing . Jiří Uherek
Rozloha vlastních vinic: 2 ha
Roční produkce: 80 000 lahví

        sklepuherek

Vinařství je situováno v nových prostorech v obci Sudoměřice . Mým cílem je ma-
ximalizovat potenciál z vinice a tvořit vína s výrazným odrůdovým charakterem 
často určených k dlouhodobé archivaci . Kombinací tradičních postupů výroby  
s moderními technologiemi přenáším charakter vinice, ročníku a odrůdy do vína . 
Nyní vyrábím vína, kterým věřím a baví mě . Svět vína je celoživotním poznáním,  
a tak jsem zvědavý a těším se co nás ještě v budoucnu čeká .



144

Vinařství Bíza Čejkovice
Peckova 1009, Čejkovice, 696 15
www .bizavino .cz
bizavino@bizavino .cz
776 120 439
Sklepmistr: Ing . Petr Bíza
Rozloha vlastních vinic: 10 ha
Roční produkce: 80 000 lahví

        Vinařství Bíza Čejkovice 

        vinarstvibizacejkovice

Vinařství Petr Bíza je rodinná firma založená v roce 1999 a navazuje na tradici 
předků, kteří přišli v roce 1771 z Francie na Moravu . Rodinné vinařství pod vedením 
vinaře Ing . Petra Bízy se specializuje na výrobu přívlastkových, archivních a spe-
ciálních vín nejvyšší kvality . Vlajkovou lodí vinařství jsou tří velká barrique vína 
Grand Tramin, Grand Pinot Bizé, Grand Cuvée Caberner . Ve vinařství jsou pořádané 
pravidelné večerní tréninkové kempy s možností ubytování . 

Vinařství Buchtovi
Ořechová 23, Velké Pavlovice, 691 06
www .vinobuchtovi .cz
vinarstvi .buchtovi@seznam .cz
605 242 291, 603 226 339
Sklepmistr: Jaroslav Buchta
Rozloha vlastních vinic: 6 ha
Roční produkce: 40 000

        Vinařství Buchtovi 

        vinarstvibuchtovi

Jsme rodinné vinařství z Velkých Pavlovic, zabývající se pěstováním vinné révy  
a jejich následným zpracováním . Víno vyrábíme pouze z vlastních ručně sbíra-
ných hroznů, pocházejících z Velkopavlovické vinařské podoblasti, pěstované  
v těch nejlepších viničních tratích . Vína se snažíme vyrábět co nejšetrnějším způso-
bem . Na chodu vinařství a malého penzionu se podílíme 3 . Eva a Jaroslav Buchtovi  
a dcera Lenka . Přes sezónu je možné ve sklepě každou středu a sobotu navštívit 
řízenou degustaci .



145100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Martin Čapka
Prušánky 844, Prušánky, 696 21
www .vinocapka .cz
martin .capka@vinocapka .cz, 
kristyna .capkova@vinocapka .cz 
773 272 229, 602 410 084
Sklepmistr: Martin Čapka
Rozloha vlastních vinic: 22 ha
Roční produkce: 60 000 lahví

        Vinařství Čapka 

        vinarstvicapka

Mladý vinař Martin Čapka je již devátou vinařskou generací v řadě a pokračuje tak 
v již více než 200 let trvající rodinné tradici . V roce 2024 získal v prestižní tuzem-
ské soutěži titul Stříbrný vinař roku České republiky . Filozofie vinařství zahrnuje 
především respekt k půdě a vinicím a důraz na nejvyšší kvalitu v každém kroku při 
pěstování hroznů i následné výrobě vína .

Vinařství HANZEL, s .r .o .
Vinice 579, Dobšice, 671 82
www .vinarstvihanzel .cz
vino@lahofer .cz
602 253 335
Sklepmistr: František Kabela
Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
Roční produkce: 60 000 lahví

        vinarstvihanzel

Vinařství zabývající se výrobou přívlastkových vín výhradně ze Znojemské vinař-
ské podoblasti . Kromě těch z apelačního systému VOC Znojmo se věnuje i odrů-
dám méně zastoupeným v okolních vinicích, jakými jsou Hibernal, Muškát žlutý, 
Kerner, Sylvánské zelené či Blauburger . Kvalitní hrozny určené k jejich výrobě 
zaručuje přísun vlastní suroviny ze sesterského Vinařství LAHOFER, které do vi-
nařství majetkově vstoupilo v roce 2014 a v jehož areálu v Dobšicích má i své sídlo .



146

Vinařství Plaček, Ing . Jan Plaček
Moravské Bránice 39, Dolní Kounice, 664 64
www .vinoplacek .cz
info@vinoplacek .cz
723 067 276, 737 109 064
Sklepmistr: Ing . Jan Plaček
Rozloha vlastních vinic: 50 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        vinoplacek .cz 

        vinarstvijanplacek

Rodinné vinařství Plaček založené 2001 . Sídlíme ve vinařské obci Moravské Brá-
nice .  Nyní obhospodařujeme 50 hektarů vinic . O tyto vinice se celý rok staráme, 
sklízíme hrozny a ze všech vinic vyrábíme víno . Filozofií našeho vinařství je výro-
ba kvalitních vín s ohledem na přírodu . Vinice obhospodařujeme v integrovaném 
systému . Třetina naší produkce jsou proto PIWI odrůdy, které jsou odolné vůči 
chorobám a nemusí se tolik chemicky ošetřovat . Vína vyrábíme moderními tech-
nologickými postupy . 

Vinařství Juřeník & Žďárský s .r .o .
Dolní Valy 508, Uherský Brod, 688 01
www .jurenikzdarsky .cz .cz
info@jurenikzdarsky .cz
606 663 774
Sklepmistr: Robin Juřeník
Rozloha vlastních vinic: 1 ha
Roční produkce: 18 000 lahví

        Vinařství Juřeník Žďárský 

        jurenikzdarsky

Vinařství Juřeník & Žďárský bylo založeno námi, kamarády Robinem a Honzou . 
Jsme mladé moderní vinařství založené na myšlence a touze obnovit vinařskou 
tradici na Uherskobrodsku, kam vinaření od nepaměti patří . Při výrobě vín se sna-
žíme neustále posouvat, učit se novým věcem, pracovat na sobě, zlepšovat se  
a navyšovat jejich kvalitu . Nebojíme se experimentovat, ani se nechat inspirovat 
tisíce let starými metodami .



147100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Kněží hora s .r .o .
Tyršova 1619, Bzenec, 696 81
www .vinarstviknezihora .cz
obchod@vinarstviknezihora .cz
739 019 120
Sklepmistr: Petr Ingr
Rozloha vlastních vinic: 18 ha
Roční produkce: 60 000 lahví

        vinarstviknezihora

        vinarstviknezihora

Vinařství Kněží hora ve Bzenci, v srdci moravského Slovácka, tvoří vína s láskou 
k vinici, hroznům i vínu . Na 18 ha tratí v Bzenci a Strážnici vznikají přívlastková 
vína nejvyšší kvality . Bílá zrají řízeným kvašením v nerezových tancích, červená 
ve francouzských sudech typu barique . Dominují Ryzlinkové a Rulandské odrůdy 
typické pro oblast . Degustační místnost s kapacitou 30 míst nabízí poklidné pose-
zení a kouzlo vinařského Bzence .

Vinařství Kubík
Ve Dvoře 671, Velké Bílovice, 691 02
www .vinarstvikubik .cz
michael .kubik@centrum .cz
608 830 416
Sklepmistr: Michael Kubík
Rozloha vlastních vinic: 16 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        Vinarstvi Kubik

        vinarstvi_kubik

Jsme rodinné vinařství, které hospodaří na 16 ha vinic v největší vinařské obci Vel-
ké Bílovice . Naše vína jsou určená především pro gastronomii, specializované ob-
chody s vínem a privátní klientelu . Při vytváření našich vín máme rádi jak moderní 
technologie, tak i léty prověřené postupy, jako například zrání vín v dubových  
a akátových sudech .



148

Vinařství LAHOFER, a .s .
Vinice 579, Dobšice, 671 82
www .lahofer .cz
vino@lahofer .cz
602 253 335
Sklepmistr: Ing . Jiří Lancman
Rozloha vlastních vinic: 430 ha
Roční produkce: 600 000 lahví

        vinarstvilahofer 

        vinarstvi_lahofer

Vinařství inspirované tradičními vinařskými postupy s využitím novodobých vý-
robních technologií . Se 430 ha vlastních vinic ležících výhradně ve Znojemské vi-
nařské podoblasti patří k jedněm z největších pěstitelů révy vinné v ČR . Roční pro-
dukce čítá na 600 000 lahví přívlastkových vín . Je držitelem ocenění Vinařství roku 
2020 a 2021 v kategorii velké vinařství . Signifikantním se pro něj stala architek-
tonicky výjimečná a odbornou veřejností oceňovaná budova jeho nového sídla .

Vinařství Maděřič spol . s r .o .
U Sklepů 558, Moravský Žižkov, 691 01
www .vinarstvimaderic .cz
info@vinarstvimaderic .cz
602 470 261
Sklepmistr: David Beneš
Rozloha vlastních vinic: 24 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        vinarstvimaderic 

        vinarstvi_maderic

Vinařství Maděřič je středně velké vinařství s tradicí od roku 1992, které se nachází 
ve Velkopavlovické podoblasti . V obci Moravský Žižkov má vinice ve dvou tratích, 
Slovenské a Sahary . Jedna vinice se nachází v katastru Velkých Bílovic v trati Obo-
ry . Zpracovává pouze vlastní hrozny pro výrobu vína a dělá vše pro maximálně 
šetrný přístup k vinicím a samotnému vínu . Hosté mohou využít služby penzionu  
s restaurací a degustačního sklípku .



149100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství MERLON s .r .o .
Průmyslová 580, Žabčice, 664 63
www .merlon .cz 
eshop@merlon .cz
marnold@seznam .cz
607 764 906
Sklepmistr: Ing . Arnold Masarik
Rozloha vlastních vinic: 3 ha
Roční produkce: 20 000 lahví

Naše vinařství se nachází ve vinařské podoblasti Velkopavlovické obci Žabčice . 
V roce 2000 jsme začínali jako malé rodinné vinařství s pochopením a přizpůso-
bením se místu vzniku vína, a tím jsou naše vinohrady, kterým věnujeme větši-
nu energie a času . V současné době obhospodařujeme 3 hektary vlastních vinic, 
nacházející se přímo v terroire Žabčice . Sklepy a sklepní hospodářství jsme vy-
budovali tak, abychom mohli zpracovávat hrozny a následně získávat mošt čistě 
gravitační cestou . Tedy bez použití čerpadel .

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .
Nádražní 29, Mikulov, 692 01
www .mikrosvin .cz
info@mikrosvin .cz 
737 214 647
Sklepmistr: Ing . Zbyněk Žiška
Rozloha vlastních vinic: 220 ha
Roční produkce: 220 000 lahví

        MikrosvinMikulov/

        vinarstvimikrosvinmikulov

Máme historii, pevné hodnoty, svůj příběh, svoji nezaměnitelnou cestu . Jsme 
Pálava i Dunajovické kopce, jsme Železná, Goldhamer, Ořechová hora, Liščí vrch, 
Daniel nebo Purmice . Jsme odkazem našich předků a několikátou generací srd-
cařů a úspěšných moravských vinařů . Jsme hrdí a pokorní . Hrdí na náš původ, na 
jedinečné terroir, na vína ukrytá za naší etiketou, která nás neustále baví a pře-
kvapují . A konec konců i na tým a osobnosti, které tu byly a jsou . Jsme Mikrosvín . 
Bez kompromisů .



150

Vinařství Mikulica
Hlavní 141/116, Velké Pavlovice, 691 06
www .vinarstvimikulica .cz
obchod@vinarstvimikulica .cz
721 779 571
Sklepmistr: Petr Mikulica
Rozloha vlastních vinic: 6 ha
Roční produkce: 30 000 lahví

        vinarstvimikulica

Vinařství v současné době obhospodařuje v systému integrované produkce vinice 
o rozloze šesti hektarů . U modrých odrůd sklizeň výrazně redukují kvůli nejopti-
málnější vyzrálosti hroznů a snížení kyselin . U bílých odrůd včasným sběrem se 
dosahuje harmonie cukrů a kyselin při zachování svěžesti . Sklepní hospodářství 
se nachází v nově vybudovaných prostorech v zadním traktu rodinného domu . 
Součástí dvora je také degustační místnost pro 25 hostů .

Vinařství Nešetřil
Masarykovo náměstí 389/14, Znojmo, 669 02
www .vdznojmo .cz
nesetril@vdznojmo .cz
602 738 946
Sklepmistr: Lukáš Polach
Rozloha vlastních vinic: 3 ha
Roční produkce: 21 000 lahví

        vinarstvinesetrilznojmo

        vinarstvi_nesetril 

Vinařství Nešetřil sídlí v centru Znojma, ve zdech a sklepích renesančního měš-
ťanského domu z patnáctého století . Ambicí vinařství je výběrovost, pestrost  
a kvalita . Snažíme se poznat a zvládnout co nejvíce tradičních i moderních pří-
stupů k produkci vína . Mezi našimi produkty tak lze nalézt vína vyráběná v ne-
rezových tancích, ale také v dubových a akátových sudech, betonových vejcích,  
a dokonce i v gruzínských hliněných amforách zvaných kvevri . 



151100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Pavlov, spol . s r .o .
Česká 149, Pavlov, 692 01
www .vinarstvipavlov .cz
info@vinarstvipavlov .cz
733 148 283 
Sklepmistr: Ctibor Čech, Aleš Urbánek
Rozloha vlastních vinic: 202 ha
Roční produkce: 110 000 lahví

Chráněná oblast Pálavské vrchy je posledním výběžkem vápencových Alp . Na-
chází se zde vinařská obec Pavlov s výjimečnou architekturou barokních vinař-
ských domů, která získala již ve středověku punc významného vinařského centra 
a Vinařství Pavlov leží přímo v srdci této malebné obce . Místní viniční tratě patří 
k nejteplejším místům jižní Moravy . Jedinečné vápencové podloží svahů Pálavy, 
chráněných před studenými větry, s přispěním nadmořské výšky dává zdejším ví-
nům odrůdově typická aromata .

Vinařství Petr Bíza Mutěnice
Zahradní 1147, Mutěnice, 696 11
www .vinarstvibiza .cz
info@vinarstvibiza .cz
602 715 942, 725 084 788
Sklepmistr: Petr Bíza
Rozloha vlastních vinic: 3 ha
Roční produkce: 30 000 lahví

        Vinařství Petr Bíza 

        vinarstvi_biza

Rodinné vinařství Petr Bíza, jehož počátky sahají do roku 2004, se nachází na okra-
ji obce Mutěnice v areálu zvaném Búdy . Téhož roku jsme započali výstavbu našeho 
prvního sklepu . Postupem času jsme rozšířili jak produkci, tak i vinice a nyní ob-
hospodařujeme cca 3 ha viničních pozemků ve dvou viničních tratích . V Mutěnicích 
se vždy láska k vinařství dědila z otce na syna a v našem případě tomu nebylo 
jinak . Základním stavebním kamenem vinařství je Petr st . a Petr ml .  



152

Vinařství POD Nechory
Prušánky 885, Prušánky, 696 21
www .podnechory .cz
info@podnechory .cz
602 666 136
Sklepmistr: Vít Sedláček
Rozloha vlastních vinic: 40 ha
Roční produkce: 40 000 lahví

        Vinařství POD Nechory 

        pod_nechory

Vinařství POD Nechory spojuje tradice a moderní přístup . Mladý tým v čele s eno-
logem Vítem Sedláčkem, který získal zkušenosti v Austrálii, Novém Zélandu, Kali-
fornii a Francii, obhospodařuje 40 ha vinic v Prušánkách a Josefově . Nejvýraznější 
trať Kukvička dává vzniknout vínům jako Ryzlink rýnský a Rulandské šedé . 

VINAŘSTVÍ POD OŘECHY s .r .o .
Mlýnská 530, Dolní Bojanovice, 696 17
www .podorechy .cz
info@podorechy .cz
774 886 320
Sklepmistr: Stanislav Drábek ml .
Rozloha vlastních vinic: 2,3 ha
Roční produkce: 15 000 lahví

        podorechy .cz
 
        podorechy .cz

VINAŘSTVÍ POD OŘECHY je rodinné vinařství z Dolních Bojanovic, s provozovnou  
v Čejkovicích, s produkcí 15 000 lahví vína ročně . Zakládáme si na odrůdovém cha-
rakteru, nízkém obsahu siřičitanů a battonage . Naše vína jsou záměrně zemská, 
a rozdělujeme je do tří řad: FRESH, CHARACTER a SIGNATURE . Kompletní nabídku 
naleznete na www .podorechy .cz .



153100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Svoboda
Čejkovská 725, Velké Bílovice, 691 02
www .vinojesvoboda .cz
marek@vinojesvoboda .cz
739 412 930
Sklepmistr: Marek Svoboda
Rozloha vlastních vinic: 9 ha
Roční produkce: 45 000 lahví

        vinojesvoboda 

        vinojesvoboda

Vinařství Svoboda má své vinice a sídlo v největší vinařské obci ve Velkých Bílo-
vicích . Pro Marka je prioritou svědomitá péče o každý keř révy a poctivá práce ve 
svých vinicích . „Přirozenost a podstata našeho vína pochází z vinohradu“, vysvět-
luje svůj přístup k vinařství . Rodina Svobodova je pokračující 5 . generací vinařů 
obdělávající své vinice a spravující rodinný historický sklep v centru sklepní uličky 
„Staré Belegrady“ . 

VINAŘSTVÍ ŠABATA s .r .o .
Nad Vodárnou 506, Zaječí, 691 05
www .vinarstvisabata .cz
info@vinarstvisabata .cz
724 204 480, 774 578 772
Sklepmistr: Václav a Jan Šabatovi
Rozloha vlastních vinic: 10 ha
Roční produkce: 100 000 lahví

        vinarstvisabata

        vinarstvisabata

V rodinném Vinařství Šabata vše podřizujeme tvorbě kvalitních přívlastkových 
vín, která se rodí ve Velkopavlovické vinařské podoblasti na viničních tratích 
rozkládajících se kolem Přítlucké hory . Cílem našeho snažení je prostřednictvím 
precizního vinařského řemesla vepsat rukopis vinaře do každé vyrobené láhve, 
které pak dodáváme nejen do privátních archivů, ale i do specializovaných vinoték  
a gastronomických zařízení po celé České republice . 



154

VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav
Koliba 2355, Kyjov, 697 01
www .vinarstvi-salsa .cz
vaclav .salsa@centrum .cz
724 131 018
Sklepmistr: Jan Pimek
Rozloha vlastních vinic: 13 ha
Roční produkce: Do 100 000 lahví

        vinařství Václav Šalša

        vinarstvi_salsa

Odkaz rodinného vinařství Václav Šalša sahá první písemnou zmínkou až do roku 
1796 . Navazujeme tak na dlouholeté vinařské tradice . Jsme na to patřičně hrdí  
a toto dědictví našich předků nás také zavazuje k tomu, abychom svoji práci dělali, 
jak nejlépe umíme . A vína, která vyrábíme, se právem těší z vaší přízně . Naše vinice 
se rozkládají celkem na 13,2 ha půdy . Pěstujeme odrůdy Sauvignon, Chardonnay, 
Tramín kořenný, Hibernal, Malverinu, Rulandské šedé, Muškát, Irsai Oliver, Pálavu, 
Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský, Sylvánské zelené, Solaris a Laurot . 

Vinařství Škrobák
Příhon 942, Čejkovice, 696 15
www .vinoskrobak .cz, 
skrobak@centrum .cz
721 743 478
Sklepmistr: Ing . Stanislav Škrobák, 
   Ing . Martin Škrobák
Rozloha vlastních vinic: 13 ha
Roční produkce: 65 000 lahví

        skrobak .vinarstvi 

        vinarstvi_skrobak

Vinařství Škrobák je místo, kde se snoubí moderní architektura se skvělým vínem 
a výbornou domácí gastronomií . Víno vyrábí z hroznů z vlastních vinic, které jsou 
obhospodařovány podle zásad ekologického zemědělství . Součástí vinařství je 
Wine Bistro a Boutique Hotel . Vinařství je držitelem ocenění Vinařství roku 2018 .



155100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství ŠOMAN
Rudé armády 652, Dolní Dunajovice, 691 85
www .vinarstvisoman .cz
Info@vinarstvisoman .cz
608 743 123
Sklepmistr: Marek Šoman
Rozloha vlastních vinic: 12 ha
Roční produkce: 70 000 lahví

        vinařství šoman

Jsme rodinné vinařství z Dolních Dunajovic . Zaměřujeme se především na produkci 
bílých přívlastkových vín z nichž 1 . místo zaujímá Ryzlink vlašský . Většina bílých 
vín se vyrábí v nerezu a dbáme na jejich čistotu v chuti a vůni . Poslední dobou 
však zkoušíme návrat ke zrání bílých vín v sudech, jako je tento „Vlašák“ z řady 
GEO, který kvasil a zrál 5 měsíců ve velkém dubovém sudu . Červená vína tvoří 20 % 
produkce a tyto zrají všechna v sudech a to jak ve velkých dubových, tak i v sudech 
barrique . Téměř všechna lahvová vína pochází z našich vinic . 

Vinařství Švásta Kadlec
Rybářská 822, Rakvice, 691 03
www .vinarstvisk .cz
vinarstvisk@gmail .com
777 096 978
Sklepmistr: Ing . Igor Švásta
Rozloha vlastních vinic: 3,5 ha
Roční produkce: 30 000 lahví

        vinarstvisk 

        Vinarstvi_svasta_kadlec

Mikro, teda spíše „nano“ vinařství Švásta & Kadlec, produkuje vína s osobitým 
charakterem v malých šaržích . Hospodaříme na 3 hektarech vinic . Vína zrají v du-
bových nových sudech, ve starých sudech po dědovi a otci, v nerezu a v plastu, 
prostě ve všem co lze . K hroznům a vínům přistupujeme s respektem a snažíme 
se jim pomáhat a moc nepřekážet . Ve vínech se odráží nejen poloha tratě, počasí 
daného roku, charakter odrůdy, ale i pot a dřina a sem tam i nějaká ta krev . 



156

Vinařství U Kapličky s .r .o .
Vinařská 484, Zaječí, 691 05
www .vinarstviukaplicky .cz
recepce@vinarstviukaplicky .cz
606 766 147
Sklepmistr: Dalibor Babáček, 
  Romana Veselá
Rozloha vlastních vinic: 90 ha
Roční produkce: 500 000 lahví

        vinarstviukaplicky

        vinarstvi_u_kaplicky

Je zaměřeno na výrobu kvalitních přívlastkových vín z hroznů vypěstovaných 
ve vlastních vinicích . Sídlí v areálu, který jako by vypadl z malebných Ladových 
obrázků, jehož součásti jsou neuvěřitelně zpracované sklepy, vinárna, wellness 
centrum, restaurace, konferenční sály, degustační prostory a krásně a pohodlně 
vybavený penzion . Vhodný pro pořádání soukromých oslav, svateb, firemních akcí 
i školení, či jen pro zastavení na sklenku dobrého vínka .

Vinařství U Svatého Martina
Půrynská ev .č . 584, Velké Bílovice, 691 02
www .vinarstviusvatehomartina .cz
radim@vinarstviusvatehomartina .cz
608 854 837
Sklepmistr: Radim Osička
Rozloha vlastních vinic: 8 ha
Roční produkce: 30 000 lahví

        Vinařství U svatého Martina

Vinařství u svatého Martina založil majitel a sklepmistr Radim Osička . Ve Vinařské 
tradici pokračuje i jeho starší syn Tomáš . Vinařství se nachází přímo na Náměstí 
u svatého Martina ve Velkých Bílovicích . Vína vyrábíme moderní technologií . Na-
jdeme v nich primární tóny, ale i vína na delší ležení . Bílá vína zrají v nerezových 
nádobách a část v sudech . Červená vína zrají v dřevěných sudech . Hrozny na výro-
bu přívlastkových, jakostních a zemských vín máme převážně z vlastní produkce 
a část od stálých dodavatelů .



157100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o .
Lechovice 60, 671 63
www .vslechovice .cz
info@vslechovice .cz
777 173 589
Sklepmistr: Jan Hrachovský
Rozloha vlastních vinic: 236 ha
Roční produkce: 500 000 lahví

        vslechovice

Tradiční výrobce kvalitních přírodních vín ve Znojemské vinařské podoblasti . Ny-
nější společnost vznikla v roce 1993 a navazuje na dlouholetou tradici lechovické-
ho vinařství . Celková plocha vinic obhospodařovaných společností, které spadají 
do katastru vinařských obcí Borotice, Božice, Oleksovice a Lechovice, je 236 ha . 
Díky jejich vynikajícím polohám a redukované sklizni dosahují hrozny vysoké kva-
lity a aromatiky typické pro severní vinařské oblasti . 

Vinné sklepy Skalák s .r .o . 
Skalka 85, Skalka, 696 48
www .vinoskalak .cz
jestrab@sklepskalak .cz
778 974 737
Sklepmistr: Ing . Šebesta Luděk,
  Ing . Soják Petr 
Rozloha vlastních vinic: 27 ha
Roční produkce: 100 000 lahví

        vinne_sklepy_skalak

        sklepskalak

Vinné sklepy Skalák patří k tradičním výrobcům vín Slovácké vinařské podoblas-
ti . Areál skýtá úchvatné výhledy na okolní vinařskou krajinu a pohoří Chřiby . Pro 
vinařství jsou typická bílá vína s mohutným aromatickým profilem a jasným od-
růdovým charakterem regionu . V prostorách vinařství najdete kromě moderní 
výrobní haly také, degustační místnost pro 50 osob, lovecký salonek pro 30 osob, 
kvelbený sklep pro 100 osob, salonek pro 60 osob, rotundu a ubytování pro 70 osob .



158

VÍNO J .STÁVEK
Němčičky 176, Němčičky, 691 07
www .jstavek .cz
info@jstavek .cz
774 430 739
Sklepmistr: Dominik Eliáš
Rozloha vlastních vinic: 11 ha
Roční produkce: 55 000 lahví

        jstavek           jstavek

VÍNO J .STÁVEK je rodinné vinařství situované ve VINAŘSKÉM DVOŘE v Němčičkách, 
který byl postaven v roce 1898 a dnes už v tomto selském stavení vyrůstá pátá 
generace vinařů . Organicky opečovávané vinice leží v obci Němčičky, přezdívané 
díky členitému reliéfu obcí „devíti údolí“ . Pěstována je především odrůda Fran-
kovka, která je pro Němčičky, mikroregion Modré Hory a Velkopavlovicko domi-
nantní odrůdou .
Moto vinařství „Bavíme se (s) vínem“ vystihuje entuziasmus a čilé dění na Vinař-
ském dvoře . 

VÍNO Mikulov, spol . s r .o .
K Vápence 1675, Mikulov, 692 01
www .vinomikulov .cz
info@vinomikulov .cz
519 504 213, 733 148 213
Sklepmistr: František Drahonský, 
  Andrej Sabolčák, 
  Zdeněk Matula

Moderní vinařství společně s citlivým výběrem hroznů dává vínům značky Vino 
Mikulov charakteristické chuťové vlastnosti . Vlajkovou lodí společnosti je kolek-
ce vín „Vino Mikulov Sommelier Club“, kam jsou zařazena pouze ta nejlepší vína  
z jejich produkce určena náročným zákazníkům, milovníkům a znalcům vína . 



159100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinofol s .r .o .
U Venuše 142, Horní Věstonice, 691 81
www .vinofol .cz
vinofol@vinofol .cz
602 583 520
Sklepmistr: Ing . Jan Juřena
Rozloha vlastních vinic: 155 ha
Roční produkce: 600 000 lahví

        VINOFOL Vinařství Novosedly

        vinarstvivinofol

Rodinný podnik začali bratři Pavel a Richard Foltýnovi budovat v roce 1992 v No-
vosedlech na Moravě a do jeho fungování jsou zapojeni i další členové rodiny . Od 
té doby vybudovali technologicky moderně vybavené vinařství . Své reprezentační 
prostory otevřeli v historickém sousklepí Veltlinium 1874 v Horních Věstonicích, 
kde si víno můžete vychutnat s výhledem na novomlýnská jezera . Vína z vinařství 
Vinofol lze zakoupit také v husté síti vlastních vinoték nebo na e-shopu . 

Vinum Moravicum a .s .
Vracovská 338, Bzenec, 696 81
www .vinummoravicum .cz
info@vinummoravicum .cz
737 557 040
Sklepmistr: Ing . Jan Bezchleb
Rozloha vlastních vinic: 0 ha
Roční produkce: 50 000 lahví

        vinummoravicum

        vinummoravicum1

Vinum Moravicum a .s .  – malé vinařství sídlící v královském městě Bzenci v srd-
ci Slovácké vinařské podoblasti . Veškerá výroba, zpracování a prodej probíhá ve 
starobylých historických sklepeních, která vytváří poutavé „bzenecké podzemí“ . 
Filozofií vinařství je: „Zdravý a vyzrálý hrozen – kvalitní víno – spokojený zá-
kazník“ . V duchu této myšlenky tvoříme víno a věříme, že náš přístup se odráží  
i v kvalitě vína . 



160

Vít Sedláček
Vrbice 405, 691 42
www .vinosedlacek .cz
info@vinosedlacek .cz
602 470 261
Sklepmistr: Vít Sedláček
Rozloha vlastních vinic: 2 ha
Roční produkce: 25 000 lahví

        Vinařství Vít Sedláček

        Vinařství Vít Sedláček

Naše malé rodinné vinařství najdete na Vrbici . Jsme jedním ze zakládajících členů 
VOC Modré hory . Naším cílem je vyrábět vína nejvyšší kvality . Z redukovaných sbě-
rů zpracováváme do lahví asi tři hektary vinic, které se nachází v katastru Vrbice . 
Při výrobě vína se držíme hesla: „Méně znamená někdy více“ . Vína u nás můžete 
ochutnat v degustačním sklepě z roku 1882 a součástí degustace je prohlídka ar-
chivního habánského sklepa ze 16 . století, kde máme skryté poklady :) 

Vladimír Tetur
Záhumní 1277, Velké Bílovice, 691 02
www .vinarstvivladimirtetur .cz
vlad .tetur@gmail .com
 605 505 912, 603 253 529
Sklepmistr: Vladimír Tetur
Rozloha vlastních vinic: 22 ha
Roční produkce: 250 000 lahví

        facebook .com/VinarstviVladimirTetur 

        vinarstvi_vladimir_tetur

Vinařství Vladimír Tetur – výroba jakostních a přívlastkových vín z Velkých Bílo-
vic . Patří ke středně velkým producentům tichých vín s orientací na gastronomii, 
specializované obchody s vínem a soukromý sektor . Vinařství Vladimír Tetur je 
moderně zařízené a vyrábí vína v široké odrůdové rozmanitosti tak, jak je pro 
Moravu typické .



161100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vlastislav Klobása
Nikolčice 59, 691 71
www .vinarstvilobasa .cz
klobasa@vinarstviklobasa .cz
739 623 327
Sklepmistr: Ing . Vlastislav Klobása
Rozloha vlastních vinic: 2 ha
Roční produkce: 15 000 lahví

        Vinařství Klobása 

        vinarstvi .klobasa

Malé rodinné vinařství z Hustopečska a především dvouhektarové vinice Neuperk, 
plné slunce a projevu toho pravého terroiru . Úcta k tradici a snaha o poctivá vína, 
která jak věřím, podporují dobrou náladu a přináší radost a potěšení .  

Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .
Zámecká 1508, Bzenec, 696 81
www .zameckevinarstvi .cz
info@zameckevinarstvi .cz 
518 385 123
Sklepmistr: Ing . Marcela Křivohlávková 
  Olbrechtová
Rozloha vlastních vinic: 540 ha
Roční produkce: 4 700 000 lahví

        zameckevinarstvi

        zameckevinarstvibzenec

Jsme součástí bzeneckého zámeckého areálu . Obhospodařujeme 540 hektarů 
vinic ve vinařských podoblastech Slovácké, Mikulovské a Znojemské . Záleží nám 
na každém detailu . Proto s láskou upěchováváme každou sazeničku, vylamujeme 
každý zálistek . Vínu dáváme dostatek času zrát, dokud není dokonalé . Na vzhledu 
lahve nám záleží stejně jako na jejím obsahu . 8 Šampionů Salonu vín je pro nás 
závazkem pro každou další láhev . Jen tak může vzniknout perfektní víno pro per-
fektní okamžiky .



162

ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .
Šatov 404, Šatov, 671 22
www .znovin .cz
znovin@znovin .cz
606 712 231
Sklepmistr: Petr Drozd, 
  Ing . Radomír Hodeček
Rozloha vlastních vinic: 497 ha
Roční produkce: 3 000 000 lahví

        ZnovinZnojmo 

        znovinznojmo_official

Středně velká, 100% česká, vinařská firma, zaměřená na tuzemského zákazníka  
a produkci kvalitních jakostních, přívlastkových a šumivých vín z nejlepších vinič-
ních tratí znojemského a hustopečského regionu dle motta „Znovín Znojmo – vína 
hrdá na svůj původ“ . Provozujeme bohatý turistický program, v rámci kterého mů-
žete navštívit mnoho atraktivních míst a ochutnat širokou škálu vín .



163100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

AGRODRUŽSTVO Miroslav/Víno PERK   
Zweigeltrebe rosé moravské zemské víno 2023 1223
Antonín Blažek   
Tramín červený  výběr z hroznů 2021 16/021A
Bio vinařství Víno Marcinčák Mikulov   
Chardonnay VOC Mikulovsko 2022 CHADA22
BMVinařství s .r .o .    
Müller Thurgau pozdní sběr 2023 10/23
Rulandské šedé  pozdní sběr 2023 17/23
Sauvignon  pozdní sběr 2023 15/23
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2023 12/23
Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 17/22
Dornfelder pozdní sběr 2022 24/22
BOHEMIA SEKT, s .r .o .   
Louis Girardot brut jakostní šumivé víno 2021 22043A
Bohemia Sekt Prestige 36 brut jakostní šumivé víno 2020 21021A
Bohemia Sekt Prestige brut jakostní šumivé víno 2022 23055C
Bohemia Sekt Prestige brut jakostní šumivé víno 2022 23054C
DAVINUS s .r .o .   
SOMMELIER SELECT RR  pozdní sběr 2022 2920
DAVINUS Sylvánské zelené  pozdní sběr 2022 2809
SOMMELIER COLLECTION Pálava pozdní sběr 2023 2331B
FARMA U TŘÍ DUBŮ s .r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 RR22
Pálava výběr z hroznů 2022 PARE22
Gotberg a .s .   
Sylvánské zelené pozdní sběr 2022 G1222
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2022 G1522
HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2022 22732
Ryzlink rýnský  výběr z bobulí 2021 21193
Merlot výběr z hroznů 2018 18942
Zweigeltrebe barrique pozdní sběr 2018 18969
Frankovka  pozdní sběr 2019 19837
Zweigeltrebe pozdní sběr 2019 19833
Hana Mádlová   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2022 2213
Merlot výběr z hroznů 2022 2221
HRABAL, s .r .o .   
Zweigeltrebe výběr z hroznů 2022 H21/22
CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a .s .   
Ryzlink vlašský VOC Mikulovsko 2022 22144
Veltlínské zelené výběr z hroznů 2022 22132
Rulandské bílé pozdní sběr 2023 23043
Chardonnay výběr z hroznů 2023 23076
Ryzlink rýnský výběr z hroznů 2023 23039

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže

Stříbrná medaile Salon vín 2025



164

Rulandské bílé výběr z hroznů 2022 22046
Merlot pozdní sběr 2022 22250
Rulandské modré pozdní sběr 2022 22203
Cabernet Franc výběr z hroznů 2023 23265
Syrah výběr z hroznů 2023 23264
Velká Morava výběr z hroznů 2022 22271
Rulandské modré výběr z hroznů 2022 22206
Ing . Ladislav Musil   
Frankovka  pozdní sběr 2021 5
Ing . Luboš Oulehla   
Frankovka rosé moravské zemské víno 2023 2332
Frankovka  pozdní sběr 2022 2250
Ing . Miroslav Volařík   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 2227
Jacina - Vinařství u Českého ráje   
Hibernal  české zemské víno 2023 2310
Jaroslav Buriánek   
Frankovka Rose moravské zemské víno 2023 17/23
Jindřich Kadrnka   
Ryzlink vlašský K4 výběr z hroznů 2023 10/23
Pálava K3 pozdní sběr 2023 06/23
Jiří Radocha   
Rulandské modré  moravské zemské víno 2020 PINOTVP/20
Johann W Zámecké vinařství Třebívlice   
Gewürtztraminer české zemské víno 2023 07/2023
JohannW české zemské víno 2016 25/2016
Saint Laurent české zemské víno 2018 10/2018
Kamil Prokeš vinařství/Kamil Prokeš s .r .o . 
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2023
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2023 L2314
Rulandské šedé  pozdní sběr 2023 L2317
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2023 L2316
Merlot výběr z hroznů 2022 L2215
Merlot výběr z hroznů 2019 L9011
Nicolas blanc de blancs pěstitelský sekt 2021 L2101
Karel Novotný   
Tramín Elements moravské zemské víno 2023 TR-23
Pinot noir Elements moravské zemské víno 2022 PN-22
Kosík vinařství - MUDr . Pavel Kosík   
Saphira pozdní sběr 2023 923
Lubomír Zborovský   
Frankovka 730 moravské zemské víno 2020 20/20
Zweigeltrebe moravské zemské víno 2021 19-21
Lukáš Halkoci 
Veltlín VOC Znojmo 2023
Veltlín VOC Znojmo 2023 vzk23voc
Sauvignon VOC Znojmo 2023 sbk23voc

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



165100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Milan Vašíček 
Donauriesling pozdní sběr 2022
Donauriesling pozdní sběr 2022 03/22
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 02/21
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2022 04/22
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2021 03/21
Rulandské bílé Reserva výběr z hroznů 2022 08/22
Sauvignon  pozdní sběr 2022 05/22
Miroslav Habřina   
Sauvignon  pozdní sběr 2022 42/22
Miroslava Balounová   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 21005
Sauvignon  pozdní sběr 2021 21011
Cabernet Moravia pozdní sběr 2020 20035
MORAVÍNO s .r .o .   
Merlot výběr z hroznů 2022 995
NOVÉ VINAŘSTVÍ, a .s .   
Sekt Pinot blanc - Chardonnay jakostní šumivé víno 2021 NV01/21
Petr Bunža   
Rulandské šedé  výběr z bobulí 2023 2316
První vinařská spol . s r .o .   
Dornfelder moravské zemské víno 2023 23/14
Réva Rakvice s .r .o .   
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2022 22215
Pálava výběr z bobulí 2023 23296
Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a .s .   
Tramín červený  výběr z hroznů 2021 44/21
Rodinné vinařství Košut s .r .o .   
Aurelius výběr z bobulí 2023 03/23
Frankovka  výběr z hroznů 2023 24/23
Rodinné vinařství SEDLÁK s .r .o .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2023 101/23
Rodinné vinařství Skoupil s .r .o .   
Veltlínské zelené ~ Šmatláky pozdní sběr 2022 T4/22
Hibernal výběr z hroznů 2023 K8/23
Pálava pozdní sběr 2023 K7/23
Rodinné vinařství Spěvák s .r .o .   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2023 P1123
Chardonnay WL moravské zemské víno 2022 1422
Tramín červený  pozdní sběr 2023 P0423
Sedlecká vína   
Tramín červený  výběr z hroznů 2023 45/24
Sing Wine s .r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2023 24-23
Frankovka  pozdní sběr 2022 39-22
SONBERK a .s .   
Riesling VOC Mikulovsko 2022 1822

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



166

Riesling Noble rot výběr z hroznů 2021 1221
Riesling Ipsus pozdní sběr 2021 1721
Stanislav Konečný   
Chardonnay pozdní sběr 2023 326
Hibernal výběr z hroznů 2022 283
Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace   
Chardonnay výběr z hroznů 2022 10/22
Chardonnay  moravské zemské víno 2023 19/23
Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, a .s .   
Rulandské šedé  výběr z hroznů 2023 3123
Štěpán Maňák   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2023 2337
Grand Sauvignon  pozdní sběr 2021 2143
Tramín červený  pozdní sběr 2023 2319
Cuvée Bílá Hora pozdní sběr 2023 2342
Cuvée Irsai Oliver + Solaris pozdní sběr 2023 2306
Pálava výběr z bobulí 2022 2249
Rulandské modré  pozdní sběr 2022 2218
Syrah Barrique pozdní sběr 2022 2245
Alibernet pozdní sběr 2020 2054
Rulandské modré  výběr z hroznů 2019 1952
Templářské sklepy Čejkovice   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2023 1923/9
Sauvignon  pozdní sběr 2023 1323/9
THAYA vinařství, spol . s r .o .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 VZ/2259
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 VZ/2257
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 PB/2258
Chardonnay pozdní sběr 2022 CH/2219
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 RR/2263
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 RR/2242
Sauvignon  pozdní sběr 2022 SG/2262
Sauvignon  pozdní sběr 2022 SG/2217
Tomáš Veverka   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2023 1923
Cuvée Zweigeltrebe + Merlot pozdní sběr 2023 1323
Vican rodinné vinařství/Farma Pálava s .r .o .   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2023 923
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2021 1421
Vinař Jiří Uherek/Jiří Uherek   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2023 0823NS
VINAŘSTVÍ - DVŮR POD STARÝMA HORAMA s .r .o .   
Tramín červený  výběr z cibéb 2022 TČSE/22
Pálava výběr z bobulí 2021 PAS/21
Vinařství Bauman s .r .o .   
Rulandské bílé  výběr z hroznů 2023 150323

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



167100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Buchmayer/Agropoint EU s .r .o .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2023 VZps23
Sauvignon blanc pozdní sběr 2023 SGps23
Vinařství Buchtovi   
Veltlínské zelené  VOC vinice V . PAVLOVICE 2023 18/23
Vinařství Bukovský s .r .o .   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 4/21
Vinařství Čapka - Martin Čapka   
Tramín červený - Podluží  výběr z hroznů 2022 08/22
Vinařství Čech s .r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2023 5223B
Tramín červený  výběr z hroznů 2023 8023B
R .U .M . jakostní víno známkové 2022 6222B
Vinařství Červinka   
Ryzlink rýnský  výběr z bobulí 2021 32/21
Vinařství Fasora a synové   
Cabernet Dorsa Barrique moravské zemské víno 2022 CD22
Vinařství Garčic   
Rulandské bílé  výběr z hroznů 2023 213
Vinařství Hanzel, s .r .o .   
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2022 10122
Pálava výběr z hroznů 2023 4623
Vinařství Horák-Leoš Horák   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 10/22
Vinařství Hrozínek s .r .o .   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2023 6/2023
Vinařství Jan Plaček/Ing . Jan Plaček   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2023 2340
Merlot výběr z hroznů 2022 3622
Vinařství Juřeník & Žďárský s .r .o .   
Merlot moravské zemské víno 2022 22-04
Merlot moravské zemské víno 2021 21-04
VINAŘSTVÍ KNÁPEK s .r .o .   
Pálava výběr z bobulí 2023 19/2023
Vinařství Kněží hora s .r .o . 
Ryzlink vlašský OAK výběr z hroznů 2022
Ryzlink vlašský OAK výběr z hroznů 2022 35/22
Veltlínské zelené OAK pozdní sběr 2022 32/22
Ryzlink rýnský VOC VOC Bzenec 2022 12/22
Frankovka  pozdní sběr 2021 37/21
Frankovka  výběr z hroznů 2019 44/19
Vinařství Kubík   
Frankovka  výběr z hroznů 2021 OP2/21
Vinařství LAHOFER, a .s .   
Neuburské  pozdní sběr 2023 3123
Müller Thurgau kabinetní víno 2023 3923
Rulandské bílé  pozdní sběr 2023 4123
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 2622

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



168

Ryzlink rýnský  kabinetní víno 2023 6023
Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2022 5722
Sauvignon  VOC Znojmo 2023 3323
Rosé LAHOFER pozdní sběr 2023 5523
Vinařství Maděřič spol . s r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2022 2120
Vinařství Maláník - Osička s .r .o .   
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2022 162022
Vinařství Maryša - ZEMAX Šitbořice, a .s .   
Rulandské šedé  výběr z bobulí 2023 23/10A
Svatovavřinecké  pozdní sběr 2022 22/13
Vinařství MERLON s .r .o .   
Chardonnay výběr z hroznů 2021 21-20
Tramín červený  výběr z hroznů 2023 23-07
Vinařství Mezi sklepy   
Sauvignon  pozdní sběr 2023 223
Rulandské šedé  pozdní sběr 2023 2223
VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .   
Ryzlink vlašský, Dvě tratě pozdní sběr 2022 229
Ryzlink vlašský, Březí, Liščí vrch pozdní sběr 2022 224
Rulandské bílé, Perná, Purmice výběr z hroznů 2022 235
Chardonnay, Traditional line, 
Dobré pole, Rosentické výběr z hroznů 2021 127
Rulandské šedé, Flower line pozdní sběr 2023 313
Ryzlink rýnský, Flower line pozdní sběr 2022 212
Ryzlink rýnský Traditional line, 
Mikulov, Za cihelnou pozdní sběr 2017 18
Vinařství MiQueen s .r .o .   
Pinot Noir výběr z hroznů 2022 8022
Vinařství Mühlberger s .r .o .   
Sauvignon  pozdní sběr 2023 2303
Vinařství Nechory / HM s .r .o .   
Tramín červený  výběr z bobulí 2022 17/22
Vinařství Nepraš & Co . s .r .o .   
Sauvignon blanc U Božích muk moravské zemské víno 2022 122
Riesling BV . Maidenstein moravské zemské víno 2021 121
Vinařství Nešetřil   
Veltlínské zelené  Barrel  moravské zemské víno 2022 AD2/22
Vinařství Obelisk s .r .o .   
Sylvánské zelené VOC Valtice 2021 621
Vinařství pánů z Lipé s .r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 2935
Vinařství Pavlov, spol . s r .o .   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 21156
Tramín červený  pozdní sběr 2022 23390
Vinařství Petr Bíza Mutěnice   
Merlot výběr z hroznů 2022 1222

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



169100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Piálek & Jäger s .r .o .   
Veltlínské zelené VOC Znojmo 2023 2304
Ryzlink rýnský VOC Znojmo 2023 2306
Sauvignon Sexenberg pozdní sběr 2023 2305G
VINAŘSTVÍ Plešingr, spol . s r .o .   
Francle Pinot noir  výběr z hroznů 2018 31/18
VINAŘSTVÍ POD HRADEM   
Veltlínské zelené  výběr z hroznů 2022 2218
Vinařství POD Nechory   
Riesling MATURI pozdní sběr 2022 226R
Vinařství pod Radobýlem s .r .o .   
Pinot noir pozdní sběr 2021 2110
Vinařství Rochůz, s .r .o .   
Rulandské šedé pozdní sběr 2023 8/23
VINAŘSTVÍ SPRINGER a .s .   
Merlot moravské zemské víno 2021 2107
Vinařství Starý vrch   
Chardonnay pozdní sběr 2022 1622
Chardonnay OAK pozdní sběr 2021 1021
Vinařství sv . Barbora s .r .o .   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2023 Rš/2023
Sauvignon  pozdní sběr 2023 SG/2023
Zweigeltrebe výběr z hroznů 2021 15/2021
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav   
Tramín červený  výběr z hroznů 2023 14-23
Vinařství Škrobák - Stanislav Škrobák   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2023 1723
Tramín červený  pozdní sběr 2022 1022
Aurelius výběr z bobulí 2021 1521
Vinařství Škrobák- Martin Škrobák   
Solaris výběr z cibéb 2021 1001
Vinařství ŠOMAN   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2023 31/23
Müller Thurgau kabinetní víno 2023 21/23
VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s .r .o .   
Chardonnay výběr z hroznů 2023 2923
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2023 3823
Tramín červený  slámové víno 2023 4823
Vinařství Švásta Kadlec   
Veltlínské zelené  výběr z hroznů 2022 VZ22TR
Chardonnay pozdní sběr 2022 CHA221
Frankovka  VOC Růžové hory 2022 FR22
Vinařství Turek & Šiška   
Pálava výběr z hroznů 2022 3/22
Vinařství U Kapličky s .r .o .   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2023 66/23
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2023 67/23
Chardonnay výběr z hroznů 2023 84/23

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



170

Chardonnay výběr z hroznů 2023 59/23
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2023 70/23
Pálava výběr z bobulí 2023 91/23
VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA s .r .o   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2023 03/23
Vinařství Vajbar Bronislav   
Ryzlink vlašský TERROIR PÁLAVA výběr z hroznů 2022 TP2222
Ryzlink vl . beton FAMILY RESERVA výběr z hroznů 2022 TP2222Q
Ryzlink rýnský TERROIR PÁLAVA výběr z hroznů 2021 TP9221
VINAŘSTVÍ Velké Bílovice s .r .o .   
Ryzlink rýnský  výběr z bobulí 2021 RR1VzB/21
Vinařství WALDBERG  s .r .o .   
Sauvignon  VOC Znojmo 2023 23/110
Pinot Meunier pozdní sběr 2022 22/94
Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o .   
Chardonnay výběr z hroznů 2021 2133
Vinné sklepy Skalák s .r .o .   
Sauvignon  výběr z hroznů 2022 JV1422/SGB
Sauvignon  výběr z hroznů 2022 JV1422/SGC
Vinný sklep U Štipčáků   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 RB-22
VÍNO BLATEL, a .s .   
Ryzlink rýnský  VOC Blatnice 2023 2344
VÍNO HRUŠKA s .r .o .   
Hibernal Sweet collection výběr z hroznů 2022 129/22
Děvín Top collection výběr z hroznů 2021 133/21
VÍNO J .STÁVEK   
Riesling výběr z hroznů 2021 2621
Karmazín moravské zemské víno 2021 2721
Frankovka Reserva výběr z hroznů 2021 2921
VÍNO Mikulov, spol . s r .o .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 21177
Chardonnay pozdní sběr 2023 24363
Chardonnay pozdní sběr 2022 24364
Chardonnay pozdní sběr 2022 23478
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 22787
Merlot pozdní sběr 2020 20879
VÍNO PROKEŠ s .r .o .   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2023 2023/6
Hibernal výběr z hroznů 2023 2023/10
Víno Šílová, s .r .o .   
Rulandské bílé  moravské zemské víno 2022 09/22
Vinofol s .r .o .   
Sauvignon  výběr z hroznů 2023 2346
Vinum Moravicum a .s .   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2023 19/23
Chardonnay pozdní sběr 2023 10/23

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



171100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vít Sedláček   
Aurelius pozdní sběr 2022 1802
Svatovavřinecké  VOC Modré hory 2018 1419
Cabernet Moravia pozdní sběr 2022 1812
Vitis spol . s r .o .   
Podkovná - Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2021 06/21
VITISBERG s .r .o .   
André moravské zemské víno 2022 2225
Cabernet Moravia moravské zemské víno 2021 2134
Vladimír Tetur   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 221
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 123
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 214
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2020 16
OAK Zweigeltrebe  výběr z hroznů 2021 155
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2018 857
Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .   
EGO No . 72 Veltlínské zelené  pozdní sběr 2023 3035
Chardonnay, Terroir Moravia, 
Vracov, Klínky pozdní sběr 2022 242
Veltlínské zelené, Collection 1508 pozdní sběr 2023 3044
Rulandské bílé, Collection 1508 pozdní sběr 2022 2840
Rulandské bílé VOC Bzenec 2022 2918
EGO No . 70 Chardonnay pozdní sběr 2023 3066
EGO No . 59 Rulandské šedé  pozdní sběr 2023 3133
Sauvignon, Collection 1508 pozdní sběr 2023 3071
Klíňák moravské zemské víno 2022 2807
Muškát moravský, Coll . 1508 pozdní sběr 2022 2973
Cabernet Sauvignon rosé, 
Collection 1508 pozdní sběr 2023 3049
EGO No . 90 Rulandské modré 
barrique výběr z hroznů 2021 1595
Zámek Lobkowicz Roudnice, s .r .o .   
Pinot Blanc  pozdní sběr 2023 006/2023
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2023 005/23
Pinot Gris - Orange české zemské víno 2022 ORG/007
ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .   
Neuburské  pozdní sběr 2021 1327
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2023 3316
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 1324
Neuburské  pozdní sběr 2023 3333
Žerotín, a .s .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 27

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



Již 30 let poskytujeme k širokému
sortimentu vinařských potřeb také kvalitní

odborné služby a poradenství.

Díky vám se stále rozvíjíme.

www.vinarskepotreby.cz



SPOLEHLIVÁ
FILTRACE

www.hobra.cz

Spolehlivá filtrace 
dělá šampiony

Nové

provedení

inzerat_110x200mm_2023-12_JZ_katalog-CZ.indd   1 19.12.23   7:31



www.tiskpalka.cz

tiskárna s tradicí







kvetna1794.cz



tel: +420 577 901 148
e-mail: unimarco@unimarco.cz
www.unimarco.cz

PLNĚNÍ  - MYTÍ A SUŠENÍ - ETIKETOVÁNÍ
     Plnění tichých i šumivých produktů
     Technologie plnění bez přístupu vzduchu
     Možnost uzavírání všemi typy uzávěrů:
     korek, šroub, korunka, vino-lok a další
     Mytí a sušení naplněných lahví
     Nasazování záklopek a aplikace samolepících etiket
     Široké možnosti sestavení strojů
     Kompletní nerezové provedení 

ŠPIČKOVÁ
TECHNOLOGIE
PRO VAŠI
BUDOUCNOST

Výhradní importer pro ČR a SK

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

UNIMARCO-inzerce-110x200mm-19-12-2023.pdf   1   19.12.2023   10:54:59



	 	 	 	 	  
	 	 	 	 	      ŘEŠENÍ 

     PRO 
     VAŠE 
     VINAŘSTVÍ 
       JIŽ VÍCE NEŽ 30 LET


Poskytujeme komplexní řešení pro vinařství a neustále vylepšujeme vlastní technologické 
postupy. Většinu našich klientů tvoří Þrmy vyrábějící víno, nealkoholické nápoje, 
farmaceutické a chemické společnosti.

Jsme autorizovaným prodejcem zařízení a strojů:          

 
NEREZOVÉ NÁDRŽE 
TLAKOVÉ NÁDRŽE 
Výroba na míru dle 
požadavků klienta.


ROTAČNÍ VINIFIKÁTORY   VSM a R 
Míchání matolinového koláče

pomocí otáčejících se lopatek.


PNEUMATICKÉ LISY 
UNICOM a DELLA TOFFOLA


MLÝNKOODSTOPKOVAČE 
DELLA TOFFOLA 


CROSS FLOW FILTRY 
DELLA TOFFOLA


VAKUOVÉ ODPARKY 
REDA 


PLNÍCÍ LINKY 

UNICOM servis, spol. s r.o.
Měšťanská 4565/146b

695 01 Hodonín
www.unicom-servis.cz

unicom@unicom-servis.cz





G044_03_17_SAHM_Kral_vin_Inzerce_PS_NV_krivky.indd   1 16.3.2017   11:08:07

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ai17047218005_13 - sahm_g044_03_17_inzerce_ps_fintisk.pdf   1   8. 1. 2024   14:50:02





0

5

25

75

95

100

110X200 COCOON TWP

22. prosince 2023 09:09:20



Josef Švéda 
hlavní sklepmistr 
od roku 1998

BSP_inzerce_W&D_110x200mm.indd   1 19.12.2024   12:00:12



www.znovin.cz

Vína hrdá 
na svůj původ



Po rad í m e  vám ,  
j ak  naku p o vat  

kval i t n í  p o t rav i ny !
akademi ekval i ty. cz



Šťastný Josef, Frodl Rudolf, Mikulovská 165, Valtice 691 42
tel./fax: +420 519 352 366, tel.: +420 519 353 760 (office)

e-mail: Valticka.rychta@email.cz

Stylová restaurace selského
typu. Dlouholetá tradice 
gastrospecialit v návaznosti 
na staročeskou a moravskou 
tradiční kuchyni.
Nabízíme excelentní vína 
Jihomoravského regionu.

Cateringové služby, pořádání rautů, 
oslav, banketů v atraktivních

prostorách vinných sklepů 
(v historických objektech

Lednicko-valtického areálu).

Cateringové služby, pořádání rautů, 
oslav, banketů v atraktivních

prostorách vinných sklepů 
(v historických objektech

Lednicko-valtického areálu).

Jsme zařazeni mezi 100 
nejlepších restaurací v ČR.

Jsme zařazeni mezi 100 
nejlepších restaurací v ČR.

www.valtickarychta.cz





Kompletní řešení zaručují 
dokonalý výsledek

Na cestě k zářivému nádobí potřebujete nejen kvalitní myčku, 
ale i správně dávkované mycí      prostředky,   řádně    upra-
venou   vodu a vhodné příslušenství. Specialisté společnosti 
Winterhalter zajistí vzájemnou optimalizaci  veškerých součástí  
procesu  mytí  nádobí a přizpůsobení tohoto procesu mytí ná-
dobí  konkrétním požadavkům v zájmu trvale dokonalých vý-
sledků za nejnižší možnou cenu. Vice informací naleznete na: 

  www.winterhalter.cz

4_faktory2020.indd   1 6.1.2020   7:20:08

Kompletní řešení zaručují 
dokonalý výsledek

Na cestě k zářivému nádobí potřebujete nejen kvalitní myčku, 
ale i správně dávkované mycí      prostředky,   řádně    upra-
venou   vodu a vhodné příslušenství. Specialisté společnosti 
Winterhalter zajistí vzájemnou optimalizaci  veškerých součástí  
procesu  mytí  nádobí a přizpůsobení tohoto procesu mytí ná-
dobí  konkrétním požadavkům v zájmu trvale dokonalých vý-
sledků za nejnižší možnou cenu. Vice informací naleznete na: 

  www.winterhalter.cz

4_faktory2020.indd   1 6.1.2020   7:20:08



Prodej, pronájem a servis kopírovacích 
a tiskových strojů TOSHIBA, DEVELOP.

Řešení pro správu a archivaci dokumentů.

Zabezpečovací a kamerové systémy.

...to správné
řešení

www.ribbon.cz | www.toshiba-shop.cz

RIBBON, s. r. o. | Kaštanová 34, 620 00 Brno



WWW.VINARSKYDUM.CZ
WWW.VINARSKYDUM.SK      WWW.VINARSKYDUM.PL

• vinařské a zahradnické potřeby
• pálenkářské potřeby a aromata
• sommelierské nástroje a sklo
• vinotéka moravských vín
• stylové dárky a regionální produkty

Hodonínská 103, 696 03 Dubňany | +420 777 901 761 | eshop@vinarskydum.cz





www.stillus.cz

REKLAMNÍ AGENTURA

marketing@stillus.cz
+420 702 000 128

REKLAMNÍ VINAŘSKÝ SERVIS

vlaječky.cz
SPORTOVNÍ PROPAGACE

Dopřejte své značce komplexní péči 
od zavedené reklamní agentury

3D loga
polepy aut
polepy prodejen
tiskoviny, letáky,
brožury

samolepky a etikety
skleničky s potiskem
dárkové obaly a kartony
reklamní předměty
s potiskem



AGROLABORATOŘ
akreditovaná zkušební laboratoř, rozbory 

vína a hroznového moštu pro SZPI,
základní senzorické zkoušky, rozbor vody, 

stanovování živin v půdě

ŠKOLNÍ SKLEP VENERIE
výroba a prodej špičkových vín,

víno s etiketami na přání

SKLEP POD STAROU ŘEDITELNOU
degustace, rauty, prodej vín

PRODEJNA ROLNIČKA
prodej vinařských a zahradnických potřeb, 

květin a vína

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE 
A LIHOVAR

zpracování ovoce ze školních sadů,
pěstitelské pálení

ŠKOLNÍ MOŠTÁRNA
výroba a prodej moštů

ZAHRADNÍ CENTRUM
FRANTIŠKÁNSKÁ ZAHRADA

pěstování a prodej okrasných rostlin,
vazby, dekorace

ŠKOLNÍ PRACOVIŠTĚ





Ubytování • Sklepy • Víno • Gril

.48 Resort Valtberg
Valtice - Jižní Morava
adresa: Kopečná 49 / 691 42 Valtice / ČR 
GPS: 48.740526, 16.752765
tel.: +420 733 141 114 
e-mail: info@valtberg.cz
www.valtberg.cz ...příběh pokračuje!

Majitel 
certifi kátu 
v kategorií 

Resort 4*

valtberg             valtberg.cz



Propagační materiály edice Krajem vína, Čechy a Morava, které připravila 
AGENTURA BRAVISSIMO pro Národní vinařské centrum Valtice o.p.s. obdržely 
na veletrhu cestovního ruchu HOLIDAY WORLD v minulých letech opakovaně 

cenu za nejlepší turistický propagační materiál.

tvorba propagačních materiálů | kreativní fotografie | weby

originální texty | návrhy etiket | moderní grafické  řešení 

individuální přístup | zpracování projektů | překlady

VINAŘSTVÍ A VINAŘSKÉ TURISTIKY
VŠE SE ZAMĚŘENÍM NA PROPAGACI 

Václavské nám. 1, 669 02 Znojmo
tel.: 515 227 788, www.bravissimo.cz



Odborný časopis pro vinohradnictví, 
sklepní hospodářství a obchod s vínem

Už 118 let vám přinášíme 
informace o vinařství  
a vinohradnictví. 

Vinařský obzor je měsíčník 
a vychází 11x do roka.  
 

V roce 2025
nově i ONLINE.

Roční předplatné je 790 Kč.
Objednávejte na: 
info@vinarskyobzor.cz

www.vinarskyobzor .cz



WWW.VIVATVINUM.CZ 

Stránky o víně, vinařství 
a vinařích, soutěžích a výstavách vín, 
degustování a gastronomii.

Součástí je aktuální 
zpravodajství ze světa vína, 
kalendář vinařských akcí, 
přehled brněnských vinoték 
a jejich novinek, 
soutěže o vstupenky atd.

Vivat Vinum je součástí serveru iBrno.cz 
(247 180 zobrazení, zdroj Google Analytics, 2023).

VV_inz_110x200mm - vrs2023.indd   1V_inz_110x200mm - vrs2023.indd   1 20.12.2022   17:09:0520.12.2022   17:09:05





Objednávejte na www.w-d.cz

degustace • rozhovory • testy vín  
cesty za vínem • osobnosti 

průvodce nejlepšími víny čr

Píšeme Příběhy  
O víně

2 0 24- 2025

PR
ÁV
Ě V

 PRODEJI

11. VyDÁní

Salon vin WD_Pruvodce 110x200.indd   1 08.01.2025   11:20:02



WEBOVÝ PORTÁL
 O VÍNĚ 

A GASTRONOMII

WWW.VINOASTYL.CZ



Vydání katalogu Salonu vín ČR 
každoročně podporuje Vinařský fond

Vinařský fond je instituce zřízená zákonem o vinohradnictví 
a vinařství a své aktivity provádí již od roku 2002. Hlavní ná-
plní jeho činnosti je propagace, podpora, uchování a rozvoj 
vinohradnictví a vinařství jako významné součásti evropské-
ho kulturního dědictví. Vinařský fond vytváří komunikační 
kampaně na podporu tuzemských vín pod společnou znač-
kou „Vína z Moravy, vína z Čech“. Komunikační kampaně 
zahrnují mediální propagaci, vydávání propagačních materi-
álů, pořádání propagačních akcí (např. Svatomartinský košt 
v Brně, Svátek růžových vín v Praze) a další aktivity.
Vinařský fond podporuje např. účast vinařů na soutěžích  
a výstavách vín v ČR i zahraničí, konání seminářů a kon-
ferencí s vinařskou tématikou, konání vinařských akcí typů 
otevřené sklepy, vinobraní či otevřené sklepy, vydávání vi-
nařských publikací apod.
Významnou aktivitou je podpora rozvoje vinařské turistiky 
formou vydávání propagačních materiálů edice Krajem vína, 
medializací vinařských akcí a vinařských turistických cílů  
a správou informativního a edukačního webu www.vina-
zmoravyvinazcech.cz.

Kontakt:
Vinařský fond
Žerotínovo nám. 3
601 82 Brno
Tel: 541 652 471
Mail: info@vinarskyfond.cz
www.vinarskyfond.cz



VSTUPENKY A DÁRKOVÉ 
POUKAZY ON-LINE
Dárkové poukazy do Salonu vín ČR nebo na naše 
nejoblíbenější kurzy o víně jsou nyní ještě dostupnější. 
Skrze nový on-line obchod objednáte poukazy kdykoliv 
a odkudkoliv!

www.vstupenky.vinarskecentrum.cz

Vydalo: Národní vinařské centrum, o.p.s., 2025

Žádné texty z tohoto katalogu nesmí být reprodukovány 
bez písemného souhlasu vydavatele.

Tisk: Tisk Pálka, Břeclav
ISBN: 978-80-88404-21-7

Národní vinařské centrum, o.p.s.
Sobotní 1029, 691 42 Valtice
 +420 519 352 072
 narodni@vinarskecentrum.cz
 www.vinarskecentrum.cz
 NVC.SalonVin
 @narodni_vinarske_centrum

Salon vín ČR
Zámek 1, 691 42 Valtice
 +420 519 352 744
 salonvin@vinarskecentrum.cz
 www.salonvin.cz
 NVC.SalonVin
 @salonvin.nvc



simply-bys.cz

2025

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

GASTRO

PA 432 SAHM lead grey

C
M
Y
K

100
67
14
3

R
G
B

0
81

149

PA 301 SAHM blue

C
M
Y
K

76
63
51
42

R
G
B

56
65
74

SAHM Gastro    02.04.2013



VMC_24_001_kampan_vlajka_110x200_LAHEV.indd   1VMC_24_001_kampan_vlajka_110x200_LAHEV.indd   1 13.01.2025   9:3613.01.2025   9:36

SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

5


